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CZĘŚĆ URZĘDOWA

, .  Według doniesienia c. k. starostwa brodź- 
kl«go z d. 7 maja b. r. 1. 8907 ustał księ- 
psuez w Rossyi na całem pograniczu tam- 
teJizego powiatu. Z tego powodu znosi się 
^ myśl §. 32 ustawy księgosuszowej z i. 880 
r- °kręg pomorowy, ustanowiony tut. rozpo
godzeniem z dnia 2 marca b. r. 1. 13479 i 
Zezwala się na wprowadzanie płodów zwie- 
r2ęcy«h, owiec i kóz przez miejsce wchodu 
^  Brodach, przy zachowaniu przepisów prze 
leczon ej ustawy księgosuszowej. Co się po- 
^aje do powszechnej wiadomości.

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1"2 maja 1883.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA

Lwów, 22 maja.

Rozwiązanie sejmu czeskiego i 
przyszłe wybory tak zajmują organa, 
opozycyjne, że przypomina się poprze
dni okres konstytucyjny, kiedy to skład 
sejmów rozstrzygał o składzie Rady 
państwa. Lekceważono sejmy w obozie 
Wiernokonstytucyjnym, dopóki pano
wało przekonanie a raczej zaślepienie, 
że bezpośrednio przez wyborców wy
bierana, Izba deputowanych inusi być 

Zawsze w większości wiernokonstytu- 
eyjna. Od roku 1879, gdy prawica 
zwyciężyła nawet w wyborach bezpo
średnich, stronnictwo wiernokonstytu- 
eyjne zaczęło nagle podnosić znacze
nie polityczne sejmów, aby wykazać, 
że skład Izby deputowanych jako nie
zgodny z duchem większej części re- 
prezentacyj krajowych, nie jest natu
ralnym lecz tylko sztucznym produk
tem politycznym. W tym roku w w y
borach ogólnych do kilku sejmów o-

czekiwane są ważne zmiany, które za
pewne sprowadzą harmonię między 
reprezentacjami państwa i krajów ko
ronnych, więc lewica traci ostatnią 
pozycyę, nie wie już, jaki nowy sofi- 

. zmat postawić należy, aby sytuacyę 
upiększyć.

Szczególnie skład sejmu czeskie
go, odpowiadający obecnemu składowi 
Izbu deputowanych, byłby ciosem bo
lesnym dla opozycyi. Dziś już nawet 

, ona sama stanowczo mówi, że cios ten 
jej nie minie, bo szlachta czeska w 

1 większości stanie po stronie autonomi- 
stów i wyborem w swojej kuryi roz
strzygnie o większości. Jeżeli domysł 
ten o szlachcie jest trafny, to nie ma 

! wątpliwości, że dni panowania obe
c n e j  większości w sejmie czeskim są 
już policzone. Sejmowa ordynacya w y
borcza dla Czech nie nadała większej 
posiadłości żadnych przywilejów w y
jątkowych, lecz tylko takie same pra
wa, jakie kurya ta w innych krajach 
posiada. Stosunki jednak czeskie spra
wiają, że zawsze wybór tej kuryi jest 
rozstrzygającym. Tern się tłómaczy 
ważna,, prawie historyczna już rola, 
jaką większa posiadłość czeska kilka 
razy odegrała w życiu polityeznem 
Austryi. Nowy okres polityczny, roz- 

, poczynający się w r. 1879, a dziś do 
! pełnego rozwoju doprowadzony, także 
łączy ■' !tk najściślej z rolą odegra
ną przez szlachtę czeską. Pamiętny 

' kompromis wyborczy w Czechach przy- 
j sporzy!' prawicy właśnie tyle głosów, 
i ile ona w pierwszej chwili potrzebo
wała do uzyskania większości.

Już dziś w prasie opozycyjnej 
odzywają się gorzkie narzekania r na 
kuryę większej posiadłości, a jeżeli 
wybory czeskie ziszczą najświeższą 
obawę lewicy, to rozpocznie się zape
wne na dobre formalna kampania 
przeciw tej kuryi. Zwykłe to postępo

wanie opozycyi. Nie miała ona prze
cież dawniej dość słów uznania i 
uwielbienia dla Izby panów , a dziś, 
kiedy ona nie stawia już zasadniczego 
oporu uchwałom Izby deputowanych 
i nie wywołuje kolizyi jak kilka razy 
w latach 1879— 1881, uchodzi niemal 
tylko za malum necessarium. I kurya 
większej posiadłości posiadała wielką 
łaskę u stronnictwa wiernokonstytu- 
cyjnego, dopóki za jej pomocą można 
było nietylko Czechów usuwać z wi
downi parlamentarnej, lecz nawet oba
lać! czasem gabinet niesympatyczny, 
jak za czasów hr. Hohenwarta. Po 
wyborze przyszłym , jeżeli wyniknie 
z niego czeska większość sejmowa, 
posypią się gromy na większą posia
dłość. Dawny klub postępowy Rady 
państwa, który od roku 1879 niejako 
utonął w klubie lewicy, raz już w szczy
nał agitację za zniesieniem kuryj wy
borczych. Postępowcy styryjscy nawet 
w formalny program ujęli byli dwie 
ważne reformy konstytucyjne, t. j. 
zniesienie dotychczasowego sposobu 
wybierania wspólnej delegacyi według 
krajów i zniesienie systemu kuryj 
wyborczych. Większa posiadłość, na
wet w czysto niemieckich prowincyach, 
w swoim czasie óardzo źle przyjęła 
ten pomysł stronnictwa wiernokonsty- 
tucyjnego, i chociaż zaniechano z te
go powodu dalszej agitacyi, mimo tu 
tkwi w tern jedna ^przyczyn stopnio
wo dokonanego rozstania się w wy
borach i w polityce.

Sprawy krajowe.

(Budżety krajowe w latach 1 8 7 6 — 1880).

( X )  W obec tak usilnej obecnie dążno
ści Reprezentacji krajowej do wprowadzę-

LIRYK RZYMSKI
S Z K I C  L I T E R A O K ]

Jest to charakterystycznym objawem, 
że literatura , sztuka a nawet badania nau
kowe mają u nas cechę a poniekąd i ten- 
dfencyą na wskroś narodową Poeta wyłącznie 
niemal czerpie natchnienie z bogatej skarb
nicy własnych naszych legend i podań, bie 
rze przedmiot z życia narodu; malarz przy
pomina błogosławione chwile jego tryumfu, 
zWycięstwa i sław y; dziejopis docieka usil
nie i skrzętnie rozwoju dawnych ojczystych 
nrządzeń i kreśli zmienne ich losy w długim 
cieków pochodzie. Pomników, dzieł i roz
praw, które się nie odnoszą do naszej prze- 
Szłośei lub przyszłości — takich utworów nie
wiele się u n -s pojawia, nie odmawiamy im 
wprawdzie uznania i pochwały, jeżeli na nie 
Usługują skutkiem swych zalet i przymiotów, 

nie przyznajemy im tego wpływu i zna- 
f;zenia, których są pewne wszelkie prace, na- 
r°dową przystrojone c< cha i treścią, narodo
wi natchnione myślą.

Nazwawszy ten objaw charakterysty- 
Ęznym, dodać zaraz winienem , iż jest także 
°l)jawem dodatnim. Żleby niezawodnie było, 
S<lyby było inaczej , gdybyśmy zapominając 
0 sobie, troszczyli się o innych i więcej się 
°pcynxi zajmowali, aniżeli sobą , gdybyśmy 
Dsząc i tworząc, nie pracowali dla naszego 
j °bra, lecz w interesie ułudnej a fałszywej 

kosmopolitycznej, tak zgubnej dla indy
widualności historycznych i narodowych. Bo 
Xettiże stoi naród każdy, jeżeli nie miłością 

^Praw ojczystych ? I cóż ją znowu może bar- 
2lej krzepić i wzmacniać, aniżeli przypomi

nanie świetnej przeszłości, rozbieranie idei 
i poglądów własnych artystów, poetów i my
ślicieli ?

Z tej to przyczyny i prelegenci, wy
stępujący z odczytem na mównicę, i pisarze, 
ogłaszający w czasopismach artykuły, zwykle 
wybierają tematy treści nam bliskiej, a liczyć 
mogą na pobłażanie ze strony społeczności, 
słuchaczów lub czytelników — nawet w tym 
razie, gdyby me zupełnie mieli się wywią
zać z przyjętego na siebie zadania.

Występując i dzisiaj, jak już niejedno
krotnie, z przedmiotem innego rodzaju, z 
przedmiotem treści obcej . z wiedzą pozba
wiam się korzyści, płynącej z popularności 
rzeczy.

Chciałbym na chwilę oderwać czytel
ników od rzeczy ojczystych i przenieść ich 
w myśli przynajmniej , w strony i czasy od 
nas już bardzo oddalone, które jednak w wyż
szym stopniu aniżeli którebądź inne stały 
się terenem wspólnej pracy wszystkich na
rodów. I dlatego właśnie, że nikt lepszych 
od nas nie ma praw do spuścizny świata 
starożytnego, że wszystkie narody i wszyscy 
ludzie równe mogą rościć do niej pretensje 
i mogą ją zupełnie wziąć w posiadanie, nie 
krzywdząc przez to bynajmniej nikogo dru
giego, dlatego, że ta spuścizna wsiąkła już 
w części w nasze narodowi zasoby i była 
zarodkiem niejednej rośliny, która bujnie ua 
ojczystej siemi w narodowych wystrzeliła bar
wach dlatego nie jak cudzą należytość, 
nie jak uciążliwy depozyt, lecz jak własny 
niemal skarb winniśmy ją mieć w opiece i 
uszanowaniu.

I niechaj ta wycieczka, którą razem w 
m yśli odbyć mamy, nie wyda się nikomu 
podróżą w świat martwy, z którego chłód 
tylko wieje, w którym już niepodobna roz
niecić ognia życia, który niezdolen w nas 
samych nowych wskrzesić płom ieni! Świat

starożytny zga sł, lecz tylko pozornie, tylko 
w zewnętrznym blasku życia; kto umie śle
dzić, łatwo się dopatrzy, co mu się należy 
z naszego świata, z naszych urządzeń, z na
szych pojęć, z naszej wiedzy.

Poeta . którego życie i pieśni opowie
dzieć, określić i ocenić zamierzam, nie nale
ży do grona wybranych koryfeuszów poezyi 
rzymskiej, których jako niedoścignionych mi
strzów przez długie wieki niewolniczo na
śladowano, którzy uchodzą za wzory klasy
cyzm u, do których nieznajomości nikt się 
i dzisiaj pono nie przyzna , kto się zalicza 
do wykształconego humanistycznie społeczeń
stwa. Catullus mało jest u nas obecnie zna
nym , rzadko go kiedy wspominają a jeszcze 
mniej czytają. Jedyne, które posiadamy, tłu
maczenie Baranowskiego, nie odpowiada zgo
ła skromnym nawet wymaganiom, zacierając 
lekkość, barwność i inne charakterystyczne 
znamiona pięknej Catullowej poezyi.

W wieku szesnaNym, kiedy studya hu
manistyczne powszechne zdobyły obie u nas 
panowanie, i Catullus był w poszanowaniu. 
Zaglądnijmy do naszych poetów tego wieku, 
łacińskie lub polskie składających wiersze i 
rymy, zaglądnijmy do łacińskich i polskich 
poezyj, do elegii, pieśni i fraszek mistrza Jana 
z Czarnolesia : tam napotkamy mnóstwo re_ 
miniscencyj i imitacyj Catullowych, myśli i 
zwroty, obrazy i wyrazy, wzięte z uroczych 
igraszek weroneńskiego poety! Kochanowski 
przełożył nawet parę .jego utworow na pol
skie i wcielił przekłady do swoich pieśni i 
fraszek.

Literatura rzymska nie wydała rzeczy
wiście nic równie doskonałego,  ̂ nic równie 
wykończonego i zgodnego w treści i formie,

nia jak największej harmonii finansowej w 
budżecie krajowym, biuro statystyczne W y
działu krajowego uważało za swój obowią
zek przyczynić się do tej pracy wskazówka
mi, jakich umiejętne zestawienie porównaw
cze cyfr z kilkuletniego okresu dostarczyć 
może w tej mierze. Praca ta podjęta przez 
prof. dr. Piłata dla przyszłego Sejmu obej
muje okres pięcioletni (1876— 1880), w któ
rym, jak uważniejszym czytelnikom sprawo
zdań sejmowych wiadomo, w skutek rozmai
tych przyczyn zbiegających się z sobą, chwi
lowo równowaga budżetowa tak się zachwia
ła, że na sesyi w r. 1880 Sejm musiał tą 
sprawą gruntownie się zająć i obmyśleć 
środki zaradcze. Jak się pokazało, środki te 
były skuteczne, bo już na zeszłorocznej se
syi komisya budżetowa mogła cyframi stwier
dzić znaczne polepszenie.

Cel ważny tej nowej pracy statystycz
nej objaśnia sam autor na wstępie temi sło
w y : „Przedstawiając wyniki gospodarstwa 
skarbowego jakiegokolwiek ciała publicznego, 
czy niem jest państwo lub kraj, czy też po
wiat lub gmina, statystyka zawiera więcej 
niż sam tylko prosty obraz wydatków i przy
chodów, więcej niż proste zestawienie ra
chunkowe. Grupuje ona pozycye wydatków 
i przychodów systematycznie podług przed
miotów, t. j. podług działów administracji, 
bez względu na uszykowanie tychże pozy- 
cyj w urzędowych rachunkach, zbyt często 
okolicznościowemi i formalnemi względami 
spowodowane, a w każdym poszczególnym 
dziale dąży do wykazania nietylko przebie
gu i kierunku zmian, zachodzących w po
równaniu z dawniejszemi i następnemi lata
mi, lecz także do wyświecenia przyczyn o- 
wych zmian. W ten sposób statystyka go
spodarstwa skarbowego daje pogląd na 
wszystkie działy adm inistracji, na które 
czynione bywają wydatki i z których płyną 
przychody, daje ze stanowiska finansowego 
i na tle finansowem niejako historyę każde
go działu administracji w obrębie badane
go okresu. Praca to głębiej w rzecz sięga
jąca i trudniejsza nierównie, ale niezbędna, 
jeżeli szersze cokolwiek koła , niemające 
możności przedsiębrać osobnych studyów nad 
poszczególnemi działami administraeyi ciała 
publicznego, mają mieć ułatwiony pogląd na 
stan i rozwój jego gospodarki, pogląd, do 
którego proste zestawienie rachunkowe nie 
może wystarczyć."

Ponieważ w szerszych kołach nazwa

jak ten niewielki zbiorek stu szesnastH kró
tkich przeważnie pieśni, który szczęśliwym 
zbiegiem okoliczności wprawdzie w szacie 
nadpsutej, przechował się aż do dni naszych 
pod nazwą pieśni Catulla.

Nie chęć zapewnienia sympatyi autoro
wi podyktowała mi ten pochlebny sąd o jego 
utworach. Na tę ocenę godzą się wszyscy 
bez wyjątku krytycy i estetycy dawnych i 
nowszych czasów. Także i współzawodnicy, 
współcześni i późniejsi poeci niemałą odda
wali mu cześć i pochwałę, a dumny Marcya- 
lis, który się uważał za najlepszego epigram- 
matystę, pierwszeństwa przecież ustąpił na
szemu Gatullowi, mówiąc do Makra :

Nec multos mihi praeferas poetas
Uno sed tibi sim minor Catullo.

„Nie wielu nademnie przenieść możesz 
poetów, od jedynego tylko Catulla uważaj 
mnie za niższego."

Ktoby mimo to niezupełną dawał wia
rę mym słowom , niechaj weźmie raz do rąk 
ozdobne dziełko — jeżeli posiada jakikolwiek 
zmysł piękna, ręczę, że się ani tak łatwo 
ani tak wcześnie z niem nie rozstanie, zele
ktryzowany prawdziwością i świeżością uczuć 
i myśli poety, werwą i ogniem przedstawie
nia , lekkością i artystycznością formy.

Poezya rzymska nie była kwiatem ro
dzimym. Hellada go zaszczepiła, ległszy u 
stóp zwycięzcy całego świata, aby go poko
nać moralnie i narzucić mu jarzmo duchowe. 
I nigdy ten kwiat na gruncie rzymskim swo
bodnie i pięknie nie wybujał; wegetował je 
no — możnaby niemal powiedzieć — pielę
gnowany sztucznie przez uczonych i trze
źwych poetów. Łacińskie poemata w p r zew a- 
ż n e j liczbie cechuje jakaś sztywność i nie- 
naturalność ; pieśni Catulla część znaczniej
sza wolną jest od tych wadliwości.
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„fundusze krajowe" jest cząstkowo błędnie 
pojmowaną, a ztąd wysnuwane bywają tak
że fałszywe wnioski w poglądach na sytua- 
cyę finansową kraju, przeto nie od rzeczy 
będzie podać bliższe objaśnienie w tej mie
rze, od którego także biuro statystyezne swo
ją pracę rozpoczyna.

Fundusze zostające pod zarządem Re- 
prezentacyi krajowej dzielą się na dwa wiel
kie działy: do pierwszego działu należą fun
dusze zostające pod bezpośrednim zarządem 
Sejmu i Wydziału krajowego, a Reprezen- 
tacya kraju uchwala dla nich corocznie bu
dżet wydatków i przychodów; drugi dział 
obejmuje fundusze samoistne, których bu
dżetu Sejm nie uchwala i których przycho
dami i wydatkami nie rozporządza, ograni
czając się do zwierzchniego nadzoru, aby za
rząd funduszami był dobry i odpowiedni u- 
stawom i statutom fundacyjnym a ich do
chody używane były na cele wskazane przez 
fundatorów. Do tej ostatniej kategoryi, t. j. 
funduszów samoistnych budżetem nieobję
tych, co do których jedynie zamknięcia ra
chunków bywają badane przez Wydział kra
jow y i przedkładane Sejmowi do wiadomo
ści, należą: fundusz pomnika Kościuszki, 
fundusze stypendyjne, fundacyjne dobra Win- 
niki. depozyta gminne serwitutowe, fundu
sze inwalidów wojskowych, fundusze zapo
mogi, fundusz szkół ludowych r. 1872, fun- 
dacye Pelagii Russanowskiej dla inwalidów 
polskich, Wincentego Łodzią Ponińskiego 
dla rękodzielników, Franciszka Kochmana 
dla literatów polskich, tegoż dla dziewcząt 
służących, fundacye dobroczynne Maryi Ję- 
drzejowiczowej, Teresy hr. Weissenwolf, Pio
tra hr. Wodzickiego, dr. Jana Malinowskie
go, fundusze budowy domu podrzutków we 
Lwowie, kaplicy w Dublanach, laboratoryum 
chemicznego w Dublanach, nowego szpitala 
w Krakowie, pomnika ś. p. Agenora hr. Go- 
łuchowskiego, wreszcie Zakładu narodowego 
imienia Ossolińskich. Oprócz tego w tym 
samym stosunku zostają fundacya hr. Stani
sława Skarka i fundusz propinacyjny, któ
rych zamknięcia rachunkowe zwykle odręb
nie przedkładane bywają Sejmowi.

Fundusze pierwszej kategoryi, t. j. bu
dżetem objęte czyli te, dla których Sejm u- 
chwala corocznie budżet wydatków i docho
dów, dzielą się znowu na trzy kategorye: 
fundusz krajowy w ściślejszem znaczeniu o- 
bejmujący przychody bez specyalnego prze
znaczenia, służące na opędzenie ogólnych 
wydatków krajowych, dalej fundusze uposa
żono z funduszu krajowego czyli dotowane, 
a wreszcie fundusze nieuposażone z fundu
szu krajowego czyli samoistne. Przy fundu
szach dotowanych skarb krajowy pokrywa 
niedobory a z drugiej strony pobiera zda
rzające się nadwyżki w przychodach, przy 
funduszach samoistnych ani jedno ani dru
gie nie ma miejsca.. Do funduszów dotowa
nych należą fundusze: krajowych szpitali 
we Lwowie, w Kulparkowie i w Krakowie, 
fundusze podrzutków we Lwowie, policyi 
krajowej i fundusz szkolny krajowy. Do fun
duszów samoistnych, jednaK budżetem obję
tych należą: fundusz domestykalny, czyli by
łego Wydziału stanowego, fundusz kultury 
krajowej, fundusz stanowy sierociński, fun
dusze Aleksandra hr. Stadnickiego, szkoły 
weterynaryi, budowy zakładu obłąkanych w

K u lp a rk o w ie , pożyczki krajowej r. 1873 i 
budowy gmachu sejmowego.

W pierwszej tablicy statystycznej wy
kazane są wydatki rzeczy wiste funduszu kra
jow ego w ścislejszem znaczeniu w latach 
1876 —1880. Wyniosły one w tym pięciolet
nim okresie 2,632.154 złr., 2,790.243 złr., 
2,950.101 zł., 2811.512 złr. i 3,687.848 złr., 
a więc w przecięciu 2,974.371 zł. Znaczny 
wzrost wydatków w r 1880 spowodowany 
został głównie podwyższeniem rubryki „od
setki i umorzenie pożyczek przez kraj za
ciągniętych". Rubryka ta w poprzednich Pa
tach nie dosięgała 50.000 zł., z wyjątkiem 
r. 1879, w którym wzrosła na 75.072 zł.
W  r. 1880 zaś wydatek w tej rubryce w y
nosi poważną cyfrę 837.846 zł. Przypadało 
wtedy do spłaty równocześnie kilka poży
czek; największa z nich, 500.000 z ł ,  miała 
być uiszczona do skarbu państwa tylko w 
zastępstwie włościan, którzy dotknięci w. tym 
roku brakiem ziarna na zasiew otrzymali 
bezprocentowe pożyczki w wysokości pół 
miliona i nie mogli zwrócić ich krajowi w 
terminie przez rząd wyznaczonym, t. j. 31 
grudnia 1880. Był to, jak powiedzieliśmy na 
wstępie, rok, niejako krytyczny dla gospodar
stwa krajowego. To też w rubryce dochodów 
za ten rok znajdujemy nową a znaczną po- 
zycyę „pożyczki na pokrycie niedoborów z 
lat ubiegłych i na dotacyę funduszu budowy 
gmachu sejmowego" 758.263 zł., a oprócz 
tego zaraz za tem pozycyę : „pożyczka na po
krycie niedoboru z roku 1880“ w kwocie
98.320 zł.

Podnosimy tylko niektóre ciekawsze 
rubryki z pięcioletniego zestawienia budżetu. 
Koszta reprezentacyi kraju były zmienne, 
bo właśnie w tym okresie przypadała budo
wa gmachu sejmowego. W  przecięciu jednak 
wynosiły tylko 3 ’44 prc. ogólnej sumy wy
datków. Koszta zarządu wzrosły w pięcio
leciu 1876— 1880 z 196.330 zł. na 232.179 
zł. i wynosiły w przecięciu 7'29 prc. ogól
nej sumy wydatków. Stosunkowo więcej niż 
inne rubryki wzrastały wydatki na szupa- 
snictwo, wynosiły bowiem w r. 1876 tylko 
11.848 zł. a w r. 1879 już 32.974 zł. W 
roku następnym spadła rubryka ta na 2.754 
zł. i spada obecnie dalej. Stały i znaczny 
wzrost wykazuje rubryka kosztów leczenia. 
Z 314 983 zł. w r. 1876 podwoił się wyda
tek do r. 1880 na 511.290 zł. i wynosił w 
przecięciu 14*53 prc. ogólnej sumy. Za to 
krajowe zakłady sanitarne wymagały coraz 
mniejszego wydatku. Mianowicie w r. 1876 
wydano na nie 351.559 zł a w r. 1880 
ty lko 191.016 zł. Wydatki na cele wykształ
cenia i oświaty wzrastały znacznie, bo z 
284.057 w r. 1876 na 489.374 zł. w r. 1880. 
W stosunku procentowym do ogólnej sumy 
wydatków oldiczonym przeciętnie za całe 
pięciolecie wydatki ostatnie stały nawet na 
równi z wydatkami na koszta leczenia. 
(14*29 prc i < 4*53 prc ). Jak wzrost wy
datków na cele oświaty tak i również zna
czny wzrost wydatków na produkcyjne cele 
gospodarcze stanowa niezawodnie dodatni 
objaw gospodarstwa krajowego. W  r. 1876 
wydano na cele gospodarcze 52.058 zł. a w 
r. 1880 wzrosła ta kwota na 122.043 zł. W  
stosunku do ogólnej sumy wydatków przy
padały na cele gospodarcze w przecięciu 
2*86 prc. Drogi krajowe kosztowały w prze

cięciu rocznie 970.966 zł. czyli 32-64 prc. 
przeciętnej ogólnej sumy wydatków. Wyda
tek w tej pozycyi spadał od r. 1876 nieu
stannie z kwoty 1,089.152 złr. na 821 343 
złr.

Jestto tylko dorywczy pogląd na waż
niejsze działy wydatków. Gdy praca biura 
statystycznego postąpi naprzód, podamy z 
niej bliższe szczegóły z objaśnieniami uwy 
datniającemi znaczenia cyfr i ich zmienno
ści w niektórych latach z okresu, o który 
tu chodzi.

;i nad! wyflziam m
za czas od 1 stycznia po Bi marca b. r.

(Ciąg dalszy.)
Upoważniono p. dr. Romana Wawni- 

kiewicza, profesora kraj. wyższej szkoły rol
niczej w Dublanach, do urządzenia tamże w 
roku 1883 kursu gorzelniczego na podsta
wie programu ustanowionego w roku 1881.

Przyjęto do wiadomości, że JE. Mini
ster rolnictwa przyznał w myśl uchwały 
Sejmu krajowego, dla szkoły sadowniczo- 
ogrodniczej w Tarnowie dotacyę roczną ze 
skarbu państwa wT kwocie 300 zł w. a. na 
lata 18 '2  1883 i 1884.

Przyjęto do wiadomości wydaną przez 
c. k. Namiestnictwo instrukcyę do przepro
wadzenia ustawy o używaniu ogierów' będą
cych własnością prywatną.

W  skutek rezygnaeyi ks. Adama Sa
piehy z godności członka komitetu dorad
czego dla spraw chowu koni w Galicji, 
przedstawiono c k. Namiestnictwu jako kan
dydatów na delegata Wydziału krajowego w 
tymże kom itecie: p. Alberta hr. Cetnera. 
Augusta Gorayskiego, Kazimierza Tuczyń- 
skiego i Augusta Stojowskiego.

Postanowiono na wniosek c. k. Na 
miestnictwa udzielić w roku 1883 powiatowi 
Niskiemu na zalesienie wydm piasezystych, 
w razie potrzeby subwencyę dodatkową do 
wysokości 300 zł.

Mianowano p. Stanisława hr. Stadni
ckiego delegatem Wydziału krajowego do 
nadzoru robót około zalesienia wydmisk 
w powiatach Jaworowskim i Mościskim.

Wypłacono p. Władysławowi Tarchal- 
skiemu, słuczaczowi akademii handlowej w 
Wiedniu, przyznane mu przez Sejm kra
jowy stypendyum na rok 1883 w kwocie 
300 zł.

Rozpisano konkurs na jedno stypen
dyum z fundacji wystawy krajowej z roku 
1877 o rocznych 300 zł w. a. dla biało- 
skórnika, a na podstawie wyniku konkursu 
nadano rzeczone stypendyum Franciszkowi 
Gromce.

W skutek podania komitetu c. k. To 
warzystwa gospodarczo-rolniczego w Krako
wie, uchwalono wydelegować na zebranie o- 
golne tegoż Towarzystwa inżyniera biura 
melioracyjnego p. Seweryna Karpuszkę.

W  myśi uchwały wysokiego Sejmu 
wystosowano do Rządu meinoryał przeciwko 
otwarciu granicy od Rossyi i Wołoszczyzny 
dla bydła stepowego.

Wypłacono komitetowi Towarzystwa

dla opieki i ochrony przemysłu naftowego 
w Gorlicach, półroczną subwencyę na wyda
wnictwo czasopisma Górnik.

Wypłacono p. Władysławowi Janko
wskiemu w Męcinie W. subwencyę za po
głębienie szybu o 20 metrów.

W  myśl wniosków Rady górniczej u- 
chwalono udzielanie subwencyi na badania 
głębszych pokładów w okolicy m. Doliny * 
Jaworowa, i dalsze subwencyonowanie szy
bów w Męcinie wielkiej i Szkodnicy. Od 
przedsiębiorców subwencyonowanych robót 
wRopianceiBerehaeb, zażądano energiczniej
szego popędu i dokładniejszych sprawozdań. 
Postanowiono także zbadać o ile jest odpo- 
wiedniem udzielenie subwencyi na badania 
w Nadolanach (pow. Sanocki) i Krygu (pow. 
Gorlice), oraz dalsze udzielenie jej na ro
boty w Łosiu.

Zarządzono na rok b. badanie geolo
giczne następujących okolic: a) Poprzeczny 
pas galicyjskich Karpat zawarty między 
granicą kraju od Szląska a południkiem 37, 
będzie poruczony dr. W. Szajnosze; b) dal
szy ciąg tego pasu ku wschodowi aż do ko
ryta rzek Skawy i Skawiny, oraz odsłonię
cia jakie w tym terenie powstaną przy bu
dowie kolei transwersalnej poruczono dr. 
Emilowi Dunikowskiemu; c) południowo- 
wschodni koniec Karpat od Czeremosza do 
granicy Węgier i Bukowiny, dr. R. Zuberowi; 
d) H. Walterowi polecono zwiedzenie i opi
sanie głównych odsłonięć warstw w wscho
dnich i średnich Karpatach, których zbada
nie jest potrzebnem do ostatecznego roz
strzygnięcia spornych kwestyj o budowie 
Karpat a przeważnie naftonośnych pokła
dów Galicyi; e) dr. S. Olszewskiemu spo
rządzenie geologiczno-górniczej monografii 
naftowego obszaru, obejmującego przestrzeń 
od Ropy i Łosia przez Siary i Senkowę do 
Menciny w. i Ropicy w. (pow. Gorlice); f) 
profesorowi M. Łomnickiemu zwiedzenie i 
dokładny opis wszystkich odsłonięć warstw, 
jakie powstaną przy budowie kolei transwer
salnej, na przestrzeni między Husiatynem i 
Stanisławowem

Udzielono komitetowi Towarzystwa kra
jowego dla opieki i ochrony przemysłu naf
towego zestawienia podatków ciążących na 
kopalniach i rafineryach nafty i wosku ziem
nego w kraju w porównaniu do kopalni mi
nerałów górniczych i rezolucyi Ministerstwa 
skarbu w sprawie przyznania ulg w wy
miarze należytości lub opodatkowania tych 
przedsiębiorstw.

Nadano p. Wawrzyńcowi Teisseyrze 
stypendyum w kwocie 300 złr. w. a. na 
r b celem odbycia nauk na fachowym kur
sie akademii górniczej w Lueben. (D. n.)

Dalekim od tego, abym wynosił imię 
bezpretensjonalnego liryka, a poniżał powa
żnych mistrzów z epoki Augusta. Nie wol
no zestawiać Catulla z późniejszymi nieco 
towarzyszami. Odrębne on zajmuje stanowi
sko w historyi rzymskiej poezyi. Catullus nie 
był poetą wielkiego zakroju , nie stawiał so
bie takich zadań jak Enniusz z dawniejszych, 
a z współczesnych Lukrecyusz, lub jak W ir
giliusz z późniejszych. Ani o epopei nie ma
rzył, ani o dydaktycznym poemacie, ani wre
szcie o dramatycznych utworach Pisał p r z e 
w a ż n i e  zabawki, igraszki, fraszki—  nugae 
i ineptiae nazywa je  po łacinie — pisał je 
jakby mimowoli, porwany potrzebą chwili, pi
sał, aby siebie zadowolić, aby ulżyć swej du
szy, określając co tlało w jej głębi, pisał, aby 
siebie i innych rozerwać i zabawić, aby do
kuczyć nieprzyjacielowi, a pocieszyć przyja
ciela. Komuż nieznana fraszka Kochanow
skiego, umieszczona na samem niemal czele 
Ksiąg pierwszych. Co w niej nasz poeta mówi 
o swoich papierach , Catullus mógł p o n i e 
k ą d  powiedzieć o swoich:

Niedbają moje papiery
0  przeważne bohatery :
Nie u nich Mars chociaż srogi,
1 Achilles prędkonogi ;
Ale śmiechy, ale żarty 
Zwykły zbierać moje karty,
Pieśni tańce i biesiady,
Zchadzają się do nich rady 
Statek tych czasów nie p łaci:
Pracę człowiek próżno traci,
Przy fraszkach mi wżdy naleją ;
A to w niwecz co się śmieią.

Catullus nie był jednak domorosłym 
rytmotwórcą, przeszedł on również szkołę poe- 

> Jak inni jego towarzysze, był uczo

nym poetą; docius to stały niemal jego epi
tet u TibuIJa, Owidyusza i innych. Wzboga
cił też poetycki jęz k łaciński szeregiem no
wych wyrazów i zwrotów, wygładził twardą 
i surową jeszcze dykcyą i uczynił ją sposo
bniejszą do poezyi i wdzięczniejszą, wpro
wadził z greckiej do łacińskiej poezyi kilka 
nieznanych dotąd form wierszy i strofiezne- 
go ich układu. On zatem utorował drogę p ó 
źniejszym elegikom i lirykom, on przede- 
wszystkiem przyczynił się do tego, że mo
gli swym utworom nadać tę doskonałość for
my, którą podziwiamy w elegiach Tibulla i 
Propercyusza, w odach Iloraeyusza i w wy- 
kwintnyoh poematach Owidyusza.

Ale nie to stanowi wartość poetyckiej 
działalności Catulla, i nie to czyni go n am  
tak miłym i drogim. I nie dla owych za
sług około techniki i stylu poetyckiego, nie 
także dla przydłuźszych utworów, które ów
czesnemu smakowi złożył w ofierze, przy
znajemy mu wyjątkowe, wysokie stanowisko 
w literaturze rzymskiej. Czytujemy i cenimy 
jego epithalamia, epiczne opowieści i poemaia 
mitycznej treści —  boe wszakże i poeta sam 
te właśnie płody swej muzy uznawał za je 
dynie godne zaszczytnego miana poezyi! Za
wsze też one znajdą chętnych czytelników, 
tłumaczów i komentatorów, nigdy nie zabra
knie takich, którzy się będą unosili ich wspa
niałą retoryką i znakomitą erudycyą.

Ale w nich nie objawia się prawdziwy
Catullus, w nich Catullus nie jest sobą sa
mym, jest kopistą, narzuca sobie pęta, ukry
wa, ile może, własne swoje uczucia, na
śladuje wzór swój uczony, wielkiego Battyadę 
i staje się małym Callimachem. Krocząc u- 
daną Homerowską powagą niezdolen nas ani 
zachwycić, ani nawet szczerze zająć.

O ileż wyższym jest ten Catull, który 
kocha, szaleje i rozpacza, pieści i prześladuje, I

który nie zna rozdziału między poezyą a ży
ciem, nie stwarza sytuacyi i nie przyjmuje 
żadnych pozorów, lecz z własnego żywota 
wysnuwa treść pieśni i kreśli to, co przeżył, 
poznał i przebolał osobiście.

Poeta przebył wiele, bo wiele się ru
szał w wirze świata rzymskiego i używał go 
z gwałtownym pospiechem, jakby przeczu
wając zgon swój wczesny W różne więc tony 
uderza, rozmaicie zapełnia luźuą kartę we
dług chwilowych okoliczności i usposobienia. 
Zarówno zaś wtedy, kiedy się bawi i żartuje, 
jak wtedy, kiedy się zżyma i kwasi lub na
rzeka, zarówno wtedy kiedy kochanek, go
rącą miłość wyznaje, jak wtedy, kiedy się 
tarza w błocie, kiedy wywleka różne plotki, 
skandale i tajemnice miejskie z Werony lub 
Rzymu —  zawsze jest szczerym i prawdzi
wym, a idąc za popędem serca, folgując jego 
porywom i namiętnościom, nie bierze względu 
na nikogo i na nie, nie ogląda się na przy
szłość, nie tai się z niczem i nie rzuca za
słony nawet na to, czego w całej nagości 
przedstawiać się nie godziło. Ale właśnie dla 
tej prawdy i bezpośredniości w treści i for
mie mają owe drobne i ulotne piosenki Ca
tulla niepospolity dla nas urok. W rodzaju 
tych okolicznościowych piosenek z wszystkich 
rzymskich poetów- jemu się palma pierwszeń 
stwa należy; w tem znaczeniu i ogranicze
niu jest Catullus nietylko pierwszym, naj
rychlejszym, lecz jedynym lirykiem rzym
skim. Wszystkie zaś piosnki razem zebrane, 
jak kamyczki mozaiki składają się w jeden 
różnobarwny obraz życia poety, stosunków 
spółceesnych i ruchu literackiego w Rzymie 
i na prowincyi w latach od r. 67 do 54 przed 
nar. Chr.

(Giąg dalszy nastąpi.)
Ł D r . L u d w i k  Ć w i k l i ń s k i

SPRAWY MOMRCIII
Z powodu rozpoczynającej się kampa

nii sejmowej pisze Presse: „"Wszystkie sej
my krajowe będą miały podostatkiem pracy, 
gdyż niektóre z nich nie załatwiły na ze
szłorocznej sesji wszystkich przedłożeń, a 
jeden, to jest sejm dalmatyński, nie był 
zwołany od dwóch lat. Natomiast wielka 
polityka i tym razem , z małemi wyjątkami, 
będzie mogła odpocząć, za obecnego bowiem 
ministerstwa drażliwo zatargi i spory o kom
petencję częścią zupełnie przycichły, częścią 
przybrały nader łagodne formy. W ogóle 
doaonał się proces, którego rezultaty z ra
dością powitać mogą zwolennicy jedności 
państwowej. Jedynie w Czechach, gdzie 
sejm prawdopodobnie zbierze się w innym, 
niż dotychczas składzie, dalej w Morawie i 
Niższej Austryi przyjdzie, jak się zdaje, do 
rozpraw z cechą polityczną. Sejmy te zajmą 
się sprawą reformy wyborczej, a w sejmie 
niższo-austryackim pewne stronnictwo za
mierza wśród dyskusyi nad budżetem szkol
nym wuieść na porządek dzienny kwestyę, 
która w ostatnich miesiącach tyle niezasłu
żonego wywołała hałasu. Było do przewi
dzenia, że sejmy nie będą mogły oprzeć się 
konsekwencyom reformy wyborczej dla Ra
dy państwa, i że prawo wyborcze „pięeio- 
guldenowców- prędzej lub później znajdzie 
także zastosowanie przy wyborach sejmo
wych. Sejmy niższo-austryacki i morawski 
już roku zeszłego w uznaniu potrzeby po
dobnej reformy poleciły wydziałom krajo
wym zbadanie tej kwestyi. Nie ma też wąt
pliwości , że oba wydziały krajowe wywiążą 
się z polecenia i wniosą odpowiednie pro
jekty. Kilku deputowanych sejmu niższoau- 
stryackiego zamierza poddać pod dyskusję 
całość kwestyi szkolnej i wywołać en minia
turę „walkę kulturną". Jest to projekt, prze
ciw któremu zastrzedz się należy stanowczo. 
Sejm nie jest miejscem do poruszania wiel
kich politycznych i cywilizacyjnych kwestyj 
spornych, a jeśli kto, to właśnie zwolenę 
nicy konstytucyi grudniowej nie powinni 
przekraczać jego zakresu działania. Niektór0 
sejmy przedstawią się w odnowionej postaci- 
Niebawem rozpoczną się wybory w Ga
licyi , Tyrolu , Krainie, Istryi , Gorycji i 
Gradysce, a i o sejmie czeskim twierdzą ? 
że będzie wkrótce rozwiązany. W składzi0



Aimów tyrolskiego, istryjskiego i goryekiego 
le. zajdą prawdopodobnie żadne ważniejsze 
miany. W Tyrolu prawybory, jak lat po

przednich tak i obecnie wypadły na korzyść 
ronnictwa klerykalnego, w wyborach z 

rniast zajdą zaledwie drobne zmiany, a w 
Wlęk.szych posiadłościach ma zapewnione 
j^ycięztwo partya literalna. O walce wy
borczej w prowincjach nadbrzeżnych nic do- 
ychczas nie słychać, natomiast w Krainie 

f^nosi się na wielce ożywioną kampanię, 
yedług dotychczasowych doniesień nie mo- 
ztla już powątpiewać o zwycięztwie Sło
weńców, bo chociaż w Krainie ludność nie
miecka zwartym szeregiem idzie do urny 
Wyborczej i odznacza się wzorową karnością, 
to przecież sama statystyka poucza, że nie
podobna tam Niemcom zapewnić większości 
w sejmie. Na 477.607 mieszkańców, tylko 
*9-892 przy ostatnim spisie przyznało się do 
Narodowości niemieckiej. A przecież w okre
sie wyborczym od r. 1877— 1888 partya li
beralna była w większości, Słowianie zaś 
W mniejszości. Obecnie sztuczna większość 
Ustąpi miejsca naturalnej. Najwięcej jednak, 
zdaniem Presse, budzi interesu sejm czeski. 
Gdyby sejm ten został rozwiązany, pozyska
łby niezawodnie większość Czesi konserwa
tyści. W fideikomisowej większej posiadłości 
stronnictwo konserwatywne w związku z par
ają środkową rozporządza absolutną większo
ścią, w nie-fideikomisowej większej posiadło
ści stronnictwo narodowe uzyska większość 
20 głosów. Przy wyborze z Izb handlowych 
stronnictwo liberalne straciłoby najmniej 4 
mandaty. Bądź co bądź, liberalni powinni 
być na to przygotowani, że w nowym sej
mie znajdą się w mniejszości.

SPRAWY ZAGRAKICZEE
(K u ry a  rz y m sk a  w obec Ir la n d y i.)

Według doniesień z Londynu pismo pa
pieskie, potępiające składki na podarunek na
rodowy dla Parnella, wywołało w Irlandyi 
skutek wręcz przeciwny zamierzonemu. Z 
Wielu stron zaczynają wpływać składki, a 
liga narodowa ośmieliła się nawet podnieść 
protest przeciwko Rzymowi. W dniu 16 bm. 
odbyła liga narodowa w Dublinie na Sakvil- 
le Street walne zgromadzenie, na którem 
chociaż były inne ważne sprawy do zała
twienia, toczyły się tylko obrady nad pi
smem papieskiem. Spodziewano się, że przy
będzie Parnell, ale gdy się nie pokazał, ofia
rowano przewodnictwo Biggarowi, który nie
gdyś twierdził, że prawdziwym Irlandczykiem 
może być tylko katolik. Biggar usunął się 
zręcznie od tego zaszczytu, wymawiając się 
okolicznością, że nie umie z umiarkowaniem 
mówić. Wezwano tedy na przewodniczącego 
członka parlamentu Maynea. Biggar, zrze
kając się zaszczytu przewodniczenia rzekł, 
że jakkolwiek wszystko, co pochodzi od Sto
licy Apostolskiej, należy przyjmować z głę- 
bokiem poszanowaniem, jednak pożądanem 
jest, ażeby liga wyraziła etwarcie swoje za
patrywanie. Nadmienił w końcu, że Sexton 
obiecał zwołać zgromadzenie ludowe i za
brać głos w tej sprawie. Irlandzki deputo
wany Mayne, zagajając posiedzenie ligi na
rodowej, oświadczył, że liga powinna przy
jąć za wskazówkę postępowania maksymę 
0 ’Connella. który powiedział niegdyś, że Ir- 
landya przyjmuje % Rzymu chętnie teologię, 
ale nie politykę. Pierwszym artykułem wy
znania wiary każdego Irlandczyka jest naro
dowa niezawisłość kraju. Papieża, jako g ło 
wę kościoła irlandzkiego, należy czcić i sza
nować, ale w sprawach politycznych uważa
ją Irlandczycy Parnella za głowę. Parnell 
jest politycznym papieżem Irlandyi, ilekroć 
chodzi o to, ażeby dawać informacye w spra
wach publicznych. Najświeższą enuneyacyę 
papieską poczytuje mówca za najważniejszy 
krok od czasów wyzwolenia kościoła katoli
ckiego, za cios wymierzony po raz pierwszy 
przeciw Irlandyi Mayne widzi w nim rezul
tat niesumiennych intryg Anglików, osiedlo
nych w Rzymie. Wszystkie te intrygi mają 
na celu przedstawić Parnella w fałszywem 
świetle i zniewolić go do zrezygnowania z 
kierującej roli w stronnictwie irlnndzkiem. 
Jestto jeden z manewrów p. Gladstona, któ- 
ry się jednak nie powiedzie i tylko przy
spieszy tryumf sprawy irlandzkiej. Członko
wie parlamentu Renny i Harriugton wyra
jali głębokie przekonanie, że okólnik papie
ski nie wywrze żadnego wpływu na polity
kę irlandzką, a składki na fundusz dla Par
nella prędzej się pomnożą aniżeli uszczuplą, 
dzienniki angielskie, przyjęły manifestację 
Powyższą ze zdumieniem, a. szczególniejszą 
Uwagę zwróciły na to, że w Rzymie nie spra
l i  to zapewne miłego wrażenia, że irlandzcy 
deputowani, znani z zasad katolickich, pu
blicznie ogłosili Parnella., protestanta, głową 
Politycznego kościoła irlandzkiego.

Tegoż dnia wieczorem zwołał dep. Sexton 
gromadzenie ludowe celem poparcia sprawy 
składek na fundusz Parnella. Sexton, zabraw
szy głos, zaczął od tego, że enuneyacyę pa
pieską przypisać należy panującej w Waty

kanie nieznajomości stosunków irlandzkich i 
podniósł jako rzecz niezbędną wysłanie do 
Rzymu deputacyi irlandzkiej, fetóraby przed
stawiła Ojcu świętemu rzeczywisty stan rze
czy ostrzegając przed złemi skutkami, jakie 
wywołać może w Irlandyi okólnik do bisku
pów. W Anglii powitano z radością ten okólnik, 
gdyż uważają ten akt za przysługę polityczną, 
oddaną przez Watykan temu samemu mini
strowi, który w swojej rozprawie o watykani- 
zmie obraził niegdyś O. ca świętego. Musi
my ostrzedz, że Anglia doczekałaby się bar
dzo smutnych następstw, gdyby siły kościoła 
katolickiego użyto przeciw najszlachetniej
szym uczuciom narodu irkndzkiego, przeciw 
patryotyzmówi. Pismo to zresztą, skończył 
Sexton. wystosowane jest wyłącznie do du
chowieństwa irlandzkiego, a jakkolwiek bo • 
leśnieby było ludowi irlandzkiemu wyrzec 
się cennej pomocy duchowieństwa, to jednak 
ruch na rzecz Parnella musi znaleźć jak naj
gorętsze poparcie.

(K o lo n ie  a n g ie lsk ie ) .
Według Statistical Abstracl for t,he Co- 

lonies terytoryum kolonij angielskich zajmuje 
olbrzymią powierzchnię 7,917.000 mil kwa
dratowych, a więc większą dwa razy od ca
łej Europy a sześćdziesiąt pięć razy od 
wysp brytyjskich. Posiadanie tak olbrzy
miego terytoryum naraża Anglię na wielką 
odpowiedzialność, i zmusza ją także do uży
cia wszystkich sił kolonizacyjnych, jakiemi 
kraj rozporządza, narzucając mu niemałe 
obowiązki względem 217,690.000 poddanych. 
Jedynem zadaniem zwierzchniezego rządu 
tak rozległych kolonij powinnoby być wzmo
cnienie ich i rozwój -— rozszerzenie bowiem 
zależne jest tylko od nieodwołalnej koniecz
ności —  a postęp moralny i materyalny 
musi hyc głównym celem zajęcia i działal
ności władz. Jakim sposobem, pod temi 
wszystkiemi względami spełniła Anglia swoje 
obowiązki cywilizacyjne? Abstrad podaje 
pod tvm względem wcale wymowne cyfry. 
Od 187 i do 1S81 roku ogóiny dochód kolo
nij podniósł się. z 1.761 milionów na 2.753 
milionów franków. To znaczne wzmożenie 
się dochodów pochodzi przeważnie z budże
tów Indyj, Australii i Przylądka Dobrej Na
dziei. Równoważy je, a nawet przewyższa 
wzrost rozchodów, które w tymże samym 
czasie podniosły się z i 746 milionów na 2.854 
mil. franków. Ten deficyt z jednej, roboty 
zaś publiczne z drugiej strony wy wołały do
pisanie 8.240 mil. do długu kolonialnego, długu 
który w r. i 8:->3 dosięgną! cyfry 7 660 mil. 
franków. Gzy nagromadzeni w Indostanie 
(225 mieszkańców na milę, wynoszącą i .609 
metrów kwadratowych), czy rozproszeni na 
rozległych równinach Kanady (1'3 na milę) 
i Australji (0 9  na milę), poddani brytyjskie
go państwa ujrzeli ciężary swoje wzrasta
jące, niemal podwojone, w ciągu lat dziesię
ciu . Ale czy zyski wzmogły się także ? Bez 
wątpienia — sądząc po wykazie kolonialne
go wywozu i przywozu. Pierwszy wzrósł o 
62 prc. od 1871 do 1881 roku i wynosił w 
ostatniej dacie cyfrę 5.222 milionów fran
ków. Drugi wzmógł się o 36 prc. i dosię- 
gnął sumy 5 009 milionów. Jest to wym o
wny dowód rozwoju materyalno handlowego. 
Armatorowie angielscy, nie pomijając żadne
go ze środków, za pomocą których opano
wali niemal cały transport towarów, a kup
cy, narażając życie swoje ,i kapitały dla u- 
rządzania wszędzie składów, gdzie kupują 
się produktu kolonialne, lub sprzedają wy
twory ojczystego przemysłu, doszli do ol
brzymieli rezultatów' pieniężnych. Z tego 
rzutu oka na statystykę kolonii widzimy, że 
Anglia, zakładając je. ni etyl ko wzmogła swój 
wpływ i przyczyniła się do rozszerzenia cy
wilizacji, ale rozwinęła marynarkę prywa
tną i podniosła ogromnie swój handel i prze
mysł.

(W asSM -Elfem li).
Nowo zamianowany wielkorządca Li

banu Wassa-Effendi, pochodzi z katolickiej 
rodziny albańskiej z prowincji Skulari. 
Znaczną część młodości swojej spędził on 
we Włoszech, gdzie otrzymał wychowanie 
bardzo staranne i kształcił się pilnie w li
teraturze. Ogłosił on w języku włoskim po
ezje własne, które zwróciły nań powszech
ną uwagę. Młody Allmńczyk gościł w 1848 
roku w W enecji przy boku Manina. W dwa 
lata potem powrócił do rodzinnego kraju i 
wszedł do służby rządowej w rninisLeryum 
spraw zagranicznych. Później zamianowany 
został dragomanem wilajetu albańskiego 
Skutari. Spełniał on rozmaite misye w owym 
wdajecie, a równie w Bośnii i Czarnogórze. 
Następnie przeniesiony został w charakterze 
dyrektora politycznego do wilajetu w Alepie, 
gdzie kilkoletni pobyt pozwolił mu nauczyć 
się arabskiego języka i zapoznać się ze spe- 
cyalnemi sprawami tej części cesarstwa. 
Wassa-Effendi został potem referendarzem 
sadu kasacyjnego i członkiem sądu naj
wyższego. Zaj pierwszego wezyratu Mah- 
muda-Nedima-Baszy, zajął on stanowisko dy
rektora zarządu tramwajów, a następnie na

czelnika zarządu tabaeznego, organizowane
go podówczas częściowo dla miasta Konstan
tynopola. Wkrótce potem rząd powierzył mu 
miejsce adjunkta przy wielkorządcy Mona- 
styrskiego wilajetu, zkąd w tymże samym 
stopuiu przeszedł do nowo utworzonego wi
lajetu w Kossowie, gdzie w czasie wojny 
oddał niemałe usługi swemu krajowi. Jako 
komisarz w Rodopie z odznaczeniem spełnił 
misyę mu powierzoną i otrzymał za to w 
nagrodę stopień radcy stanu. Potem Wassa- 
Effendi wysłany został do wilajetu w Ad- 
ryanopolu w charakterze musteszara, czyli 
adjunkta przy gubernatorze generalnym. 
Równie jako chwilowy zastępca gubernatora 
jak i na własnym urzędzie złożył dowody rze
czywistych zdolności administracyjnych, pod
nosząc 2  ruin ową prowincyę, tak srodze 
przez wojnę zniszczoną. Z tego stanowi
ska przechodzi on obecnie do Libanu. Wassa- 
Effendi pomimo pięćdziesięciu czterech lat 
jest człowiekiem dzielnym i żwawym. Po
wierzchowność jego jest wielce sympatyczną; 
oczy wyrażają życie i inteligencję; rysy 
twarzy są bardzo regularne. Postać cała 
tchnie energią i wolą niezłomną, miarkowa
ną wdziękiem i pewną słodyczą. Gorący 
patryota, jak każdy zacny człowiek, pisał 
pełne zapału poezye, ze wszech miar zna
komite, które nawet w tłómaczeniu nie tracą 
uroku i wymownie wyrażają wewnętrzne 
jego uczucia jako wojownika i Albańczyka, 
pochodzącego z warstw ludowych. Alfabet, 
którego język albański długo nie posiadał, u- 
kształtowany przed kilku laty, jest dziełem 
Wassy-Effendiego Napisał kilka dzieł w ję 
zyku włoskim ; równie dobrze włada on 
także językiem francuskim.
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K L O S I K A
=■ Najj. Pan raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły komitetowi cer
kiewnemu w Sołotwinie w powiecie bohorod- 
czańskim 50 zł. zapomogi na przyozdobienie 
ikonostasu.

=  JE. pan Namiestnik hr. Alfred 
Potocki powrócił wczoraj wieczór z Wiednia do 
Lwowa,

=  Hr. Albert Cetncr mianowany zo
stał przez p. ministra rolnictwa członkiem ko
mitetu doradczego dla spraw chowu koni na
przeciąg reszty bieżącego sześciolecia.

= .  Stacya telegraficzna. W Krynicy 
otwartą została dnia 20 maja c. k. stacya te
legrafu. z ograniczoną, służbą dzienną dla po
wszechnego użytku.

—  Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie się jutro, we środę, o godzinie 6 wie
czorem. Na porządku dziennym między innemi: 
wybór komisyi dla przeprowadzenia wyborów 
sejmowych, oraz komisyi dla urządzenia piątego 
międzynarodowego targu zbożowego we Lwowie, 
i wniosek względem ustanowienia jednej premii 
miejskiej dla tegorocznych wyścigów konnych 
w naszern mieście.

— Na rzecz funduszu stypendyjnego 
towarzystwa Rodzina uchwaliła Rada gminna 
łańcucka na wniosek burmistrza pana Józefa 
Grawła zasiłek w kwocie 30 zł.

( —) Wiec turystów, urządzony stara
niem zarządu lwowskiego oddziału towarzystwa 
tatrzańskiego odbył się pozawczoraj w Stryju i 
powiódł się zupełnie. Oprócz wielu miejscowych 
członków wzięli w wiecu udział delegaci ze 
Lwowa pp. Łomnicki i Turkawski, z Drohoby
cza p. Turczyński. Najpierw wybrano komisyę 
wykonawczą i doradczą w Stryju, w której skład 
weszli jako przewodniczący profesor p. K. Ko
siński, jako członkowie pp. dr. Seweryn Popiel, 
adwokat i wiceprezes rady powiatowej, i Wła
dysław Kempner, naczelnik stacyi kolejowej. 
Następnie utworzył się miejscowy komitet wy
cieczkowy z 7 członków, do którego weszli pp, 
profesor Kosiński, adjunkt sądowy Abrahamo- 
wicz, właściciel dóbr Brzostowski, adwokat i 
burmistrz dr. Fruch.tm.ann, lekarz powiatowy dr. 
Papieski, adwokat i wiceprezes dr. Popiel, poczt- 
mistrz i wiceburmistrz Stojalowski, z upowa
żnieniem do zaproszenia jeszcze innyeb osobi
stości w razie potrzeby komitetu. Potem roz
winęła się ożywiona dyskusya turystów nad 
programem tegorocznej wycieczki, który całko
wicie uchwalono. Zanim go podamy do publi
cznej wiadomości, zapisujemy niektóre szczegó
ły, a mianowicie, że wycieczka ta turystyczno- 
naukowa w góry stryjsko - skolskie potrwa trzy 
dni, od 21 do 23 lipca b. r., a w ciągu tego 
czasu turyści zwiedzą rajśliczniejsze partye Be
skidu, jako to urocze okolico Skolego, podziem
ne jaskinie Bubniszcz i Rozkurcza, piękną po
łoninę i szczyty najwyższej tu góry Paraski, 
rozmaite zakłady, kopalnie, budowle wodne i t. 
d. Ogółem najnowsza ta wycieczka obiecuje być 
bardzo ciekawą i przyjemną zwłaszcza przy zna
nej gościnności Stryjan, czego najlepszym dowo
dem było świeże przyjęcie delegatów ze Lwowa
i Drohobycza.

* Zapiski policyjne. Pani A. w. zg u -1
biła trzy sznurki korali wartości 100 zł. — 
Złożono w poiicyi książeczkę wkładkową człon

ka stowarzyszenia Gwiazda Włodzimierza No
wickiego, sześć chusteczek znaczonych literami
A. J., chusteczkę bez znaku z kwotą 5 ct., 
cztery kluczyki na łańcuszku. — Przy policyj
nej rewizyi przedsięwziętej w jednym z tutej
szych izraelickich hotelów, zajęto w urzędowe 
przechowanie srebrny zegarek remontoir kryty, 
pozostawiony w tym hotelu przez osobę, która 
pod podejrzanemi okolicznościami z hotelu się 
wydaliła.

—  Na wystawie hygicnieznej w Ber
linie, mianowicie w oddziale austryackiego Czer
wonego Krzyża, dotkliwą szkodę zrządziła burza 
z gradem, która w sobotę wieczór srożyła się 
nad Berlinem.

—  Pielgrzymka. Jak donosi Mon. de 
Romę, były arcybiskup metropolita ruski we 
Lwowie, ks. Sembratowicz, wyjechał z małym 
orszakiem do Ziemi Świętej.

—  Pierwszy turniej szachowy na
kongresie szachistów w Londynie już się roz
strzygnął. Na 13 partyj, które grał każdy z 
uczestników, Cukertort wygrał 11 a jedną miał 
rozegraną; Steinitz i Czygoryn mieli po 9 wy
granych, a pierwszy z nich nadto jedną roze
graną, Bird i Blackburne wygranych 7, Mason 
6ł/a, Engliscb 6, Winawer 51/*, Rosental 31/2 
i t. d. Pierwszą nagrodę zdobył więc Cukertort. 
Fundusz nagród jest tak znaczny, iż nawet ci 
z uczestników turnieju, którzy nie wywalczą 
sobie żadnej premii, otrzymają po 100 funtów 
szterlingów. W piątek rozpoczął się drugi tur
niej.

— Nowego planetę jedenastego rzędu 
odkrył w nocy na 12 b m. astronom marsyl- 
ski p. Borelly.

— Przebudowanie zamka budzió- 
skiego. Jak donosi Nemzei, Najj. Pan zatwier
dził już plany na przebudowanie, a względnie 
rozszerzenie zamku królewskiego w Budzinie, 
roboty więc wkrótce będą podjęte. Koszta prze
budowania preliminowane są na 5 milionów zł.

—  W  sprawie morderstwa popełnio
nego na osobie ś. p. Jerzego Majlatba, sędzia 
śledczy p. Toth, według depeszy z Pesztu, ze
brał oprócz wczoraj już podanych, następujące 
szczegóły: Trzej uczestnicy zbrodni, Spanka 
Berecz i Pitely, omówili plan wykonania tejże 
na ulicy przed gmachem sądu Kryminalnego. 
Spanka był tylko za rabunkiem, a przeciw mor
dowaniu ofiary; Berecz jednak obstawał za tern 
ostatniem, ponieważ gdyby Majlath pozostał 
przy życiu, przedewszystkiem jego by podejrzy- 
wał o sprawstwo rabunku. Kiedy Spanka mo
cował się z Majlathem, ten ostatni urwał mu 
ręką, krwią zbroczoną w skutek skaleczenia 
nożem, kołnierz od surduta, dlatego po doko
naniu zbrodni morderca wziął sobie surdut zi
mowy z garderoby Majlatha, w którym chodził 
po mieście przez cały dzień. Sędzia śledczy 
jeździł w niedzielę ze Spanka do lasku miej
skiego, gdzie zbrodniarz wskazał krzak bzowy, 
pod którym ukrył ów surdut, który też znale
ziono. Z Wiednia wezwano na świadków dwie 
osoby, .jedną, której Spanka w dzień po mor
derstwie kupił pierścionek, a drugą w sprawie 
zegarka, który miał zastawić za 12 zł.

—  Wyrok śmierci przez ścięcie wy
konany został dnia 16 b. m. rano w Magde
burgu na karczmarzu z Schleuss A. Zieglerze, 
który w styczniu zamordował i obrabował dwie 
osoby, oraz wykonał skrytobójczy zamach na 
pocztyliona.

—  Listem gończym poiicyi szwajcar
skiej ścigany jest dyrektor towarzystwa aseku
racyjnego w Wintertbur, 40-letni Karol Widmer, 
który ania 16 b. m. zbiegł z miejsca zamie
szkania po zdefraudowaniu sumy 152.000 fran
ków.

— Trzęsienie ziemi nawiedziło dnia
Ki b. m. o godzinie 41/, rano miasto Innspruk. 
Dniem przedtem gwałtowne trzęsienia obserwo
wano w różnych okolicach hiszpańskiej prowin- 
cyi Wallencyi, jak o tern donosi depesza z Ma
drytu. Wstrząśnieniuin towarzyszył donośny ło
skot podziemny

— Przed sądem przysięgłych w Ber
nie morawskiem przed kilku dniami rozpoczęła 
się ostateczna rozprawa w sensacyjnym procesie 
przeciw niejakiemu Franciszkowi Prcbal z Au- 
spitz, właścicielowi domu i winnicy, oskarżo
nemu o zainorzenie głodem własnego syna, 
który cierpiał na umyśle. Ponieważ orzeczenia 
lekarzy co do przyczyny śmierci młodego Prchala 
różniły się, trybunał przeto uchwalił zasięgnąć 
opinii fakultetu medycznego w Wiedniu i odro
czył rozprawę.

— Dramat na morzu. Według do
niesień z Livorno, zginęła w pobliżu Monte
Cristo cała prawie załoga małego statku ryba
ckiego, który dnia 9 b. m. odbił od wyspy
Griglio i podążył w kierunku Terranovy. Tegoż
samego dnia wszczęła się straszliwa burza,
której biedny statek oprzeć się nie m ógł; cała 
załoga z siedmiu osób złożona ujrzała się na
gle wśród fal morskich: statek się przewrócił. 
Daremne były wysilenia rozbitków, aby dopły
nąć własnemi siłami do niezbyt oddalonej wy
spy Monte Cristo; silny wicher oddalał ich 
ciągle od upragnionej ziemi. Jeden z rozbitków, 
nazwiskiem Esposito, mający z sobą jedenasto
letniego synka, nie ustawał w rozpaczliwej

t walce z rozszalałym żywiołem. Widząc, że mały 
Aniello coraz bardziej słabnie, a nadzieja dopły-
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nięcia do wyspy coraz się zmniejsza, postano
wił zwrócić się napowrót ku przewróconemu 
statkowi i tam oczekiwać ocalenia lub śmierci. 
Tak też uczynił; dotarłszy do statku, przymo
cował doń syna, i sam skrzepłemi rękami 
uchwycił się tej jedynej deski ratunku. W tym 
rozpaczliwym stanie, oddani na pastwę fal 
wzburzonych i wichru, który gnał icL wraz 
z obalonym statkiem ku Piauozza, przebyli ci 
nieszczęśliwi dzień cały i noc następną. Wre
szcie nad ranem mały Aniello zwrócił się ku 
ojcu : „Odwagi, ojcze, wyszeptał drżącym głosem, 
Madonna cię ocali i“ To były ostatnie słowa 
biednego dziecka ; za chwilę zrozpaczony ojciec 
ściskał w ramionach martwe zwłoki syna. Ró
wnocześnie prawie ukazał się w oddali paro
wiec Gorgona i nadpłynął jeszcze na czas, by 
na pokład swój przyjąć omdlałego z wysilenia 
i rozpaczy rozbitka, który w tej chwili byłby 
może wolał śmierć niż ocalenie.

— Sprawcy rabunku dyamentów war
tości 50.000 franków w magazynie jubilerskim 
w pałacu Royal w Paryżu, którzy nadto za
mordowali służącą jubilera, zostali już wyśle
dzeni i aresztowani w Brukseli.

— Nowoczesne amazonki. Z Kon
stantynopola otrzymała Pól. Corr. wiadomość, 
że wali turecki w Bittlisie niedawno z polece
nia wyższego zarządził statystyczne obliczenie 
kobiet kurdyjskich w okręgu Rizańskim. Repre
zentantki płci pięknej w plemieniu kurdyjskiem 
czują jednak, jak się zdaje, nieprzezwyciężony 
wstręt do podobnych eksperymentów statysty
cznych, gdyż postanowiły bądź co bądź prze
szkodzić obliczeniu. Kiedy miejscowy kaimakam 
mimo to wystąpił z asystencyą wojskową i przy
stąpił do konskrypcyi, oddział złożony z pię
ciuset uzbrojonych dam kurdyjskich wyruszył 
wstępnym bojem przeciw niemu i przepłoszył 
żołnierzy. Kaimakam widział się zniewolonym 
zażądać posiłków wojskowych przeciw tym ama
zonkom.

—  Posąg wolności. Jeden z dzienni
ków nowojorskich donosi: Dnia 9 b. m. roz
poczęły się roboty ziemne około założenia fun
damentów pod kolosalny posąg wolności na 
małej wyspie Bedlon-Island, który to posąg 
będzie zarazem służył za latarnię morską dla 
przystani nowojorskiej. Posąg wolności, o któ
rym mowa, jest dziełem francuskiego rzeźbiarza 
Bartboldi i od wielu lat już wykonany jest 
z miedzi częściami w osobno na ten cel 
irzadzonej pracowni w Paryżu obok parku 
Monceau. Na paryskiej wystawie powszechnej 
w r. 1878 oglądać było można rozmiarów ory
ginału model głowy posągu, oraz miniaturowy 
model całej statuy. Dotychczas w ogólności 
nie wykonano jeszcze na ziemi posągu w tak 
olbrzymich rozmiarach; „Bawaria" w Mona
chium ma wysokości metrów 15, posąg św. 
Karola Boromeusza nadjeziorem Lago Maggiore 
metrów 22, zaś Bartholdiego statua wolności 
będzie o 2 metry wyższa niż nawet kolosalna 
kolumna Yendome w Paryżu.

GOSPODARSTWO I HANDEL
O  JBach na k o le ja ch  g a lic y js k ic h

był w ubiegłym tygodniu (*d 5 do 12 maja) 
w porównaniu z wynikiem poprzedniego 
tygodnia znacznie większy Ceny zboża i 
produktów były w ubiegłym tygodniu na
stępujące: za 100 kilogramów pszenicy 8 ’60 
zł. do *9'75 zł., żyta 635  zł. do 6 60 zł., ję*z- 
mienia browarnego 6-10 zł. do 6 70 zł., jęcz
mienia pastewnego 5 35 zł. do 5'60 zł., owsa 
6 50 zł. do 6 85 zł., hreczki 7 80 zł. do 8*15 
zł., kukurudzy starej 6’50 zł, do 6 75 zł., 
kukurudzy nowej 5'75 zł. do 6'25 zł., prosa 
6'50 zł. do 8‘ — zł., grochu kuchennego 7 50 
zł. do 9-50 zł., grochu pastewnego 6'—  zł. 
do 6-75 zł., soczewicy 15'—  zł. do 19 '—  
zł., fasoli 8-—  zł. do 15'50 zł., bobiku 6 25 
zł. do 6-75 zł., wyki 6'50 zł. do 7‘50 zł., 
koniczyny 60-— zł. do 105'—  zł., tymotki 
4 5 — "zł. do 50-—  zł., anyżu rossyjskiego 
29'— zł. do 30-—  zł., anyżu płaskiego 25-— 
zł. do 30'— zł-, kminku 22'— zł. do 23' — 
zł., rzepaku jesiennego 13 — zł. do 13-50 
zł., lnianki jesiennej 9’—  zł do 9 50 zł., 
nasienia lnianego 10-—  zł do 10-50 zł., 
nasienia konopnego 12"75 zł. do 13"— zł., 
chmielu 190 zł. do 230 zł., nafty zwykłej 
15-— zł. do 16-—  zł., nafty salonowej 19-— 
zł. do 20-— zł., za 10.000 litrostopni spiry
tusu gotowego płacono 3P50 zł. do 32'25 zł. 
Ruch towarowy na, kolei K a r o l a - L u d w i 
ka wynosił w ubiegłym tygodniu włącziie 
z transportem przewozowym ogółem około 
14,560.800 kilogramów i 11.089 sztuk bydła. 
Na tę cyfrę transportu składały się: zboża 
różnego rodzaju około 1.979.200, mąki i wy
robów mącznych około 571.700, nasion olej
nych około 37.600, drzewa budulcowego i 
opałowego około 1,074.100, nafty około 
72.600, wełny około 43.300, spirytusu 
około 177.700, jaj około 558.900, konopi 
około 47.000, fosforu około 19.400, soli 
około 776.600 i węgli kamiennych około 
336.200 kilogramów; na resztę złożyły się 
różne inne towary, tudzież około 1289 sztuk 
wołów, 9.756 sztuk nierogacizny i 44 sztuk '

koni. —  Ruch towarowy na kolei L w o ws k o- 
C z e r n i o w i e c k i e j wynosił w ubiegłym 
tygodniu ogółem 5,977.000 kilogramów i 
4.176 sztuk byd ła . z czego przypada na 
ruch ku Zachoaowi 5,423.000 kilogramów, 
tudzież 1116 sztuk bydła rogatego, 2.997 
sztuk nierogacizny i 63 sztuk różnego in
nego bydła; na, ruch zaś ku wschodowi
554.000 kilogramów. Transporty składały 
s ię : ze zboża różnego rodzaju 2,000.000, mąki 
i wyrobów mącznych 44Ó O00, spirytusów
177.000, produktów zwierzęcych 130.000, 
drzewa budulcowego, opałowego i desek
2.168.000, kamieni 47.000, węgli brunatnych
165.000 i wapna 72.000 kilogramów; na 
resztę złożyły się różne inne towary, tu
dzież powyżej poszczególnione bydło. —  
Ruch towarowy na kolei A r  cy  k s i ę c i a  
A l b r e c h t a  wynosił w ubiegłym tygodniu 
włącznie z transportem przewozowym i z do- 
wiezionemi przez inne koleje towarami ogółem
I,925.205 kilogramów i 741 sztuk bydła. 
Transporty składały s ię : ze zboża różnego 
rodzaju 65,151, mąki i wyrobów mącznych 
83.020, ziemiaków 83.750, nasion olejnych 
523,  drzewa budulcowego i opałowego 
881,690, soli 151.240, spirytusu 20.541, ma
sła i jaj 16.350, gipsu 49 240 , kamieni
II.030, żelaza i towarów żelaznych 6.950, 
skór 3.720, zapałek 3.120 i embalaży 1.490 
kilogramów; na resztę złożyły się różne 
inne towary, tudzież 41 sztuk wołów i 700 
sztuk nierogacizny.

I  Kolej żelazna Czacza-Zywiee.
Austryackie węgierskie Towarzystwo pań
stwowych kolei żelaznych udało się z prośbą 
do węgiQrskiego ministerstwa komunikacyi 
o udzielenie koncesyi na budowę linii żela
znej z Czacza do Żywca. Pester Lloyd dono
sząc o tern pisze, źe ze względu na to, iż 
sesya sejmu węgierskiego wkrótce zostanie 
zamknięta, koncesya będzie mogła być u- 
dzieloną dopiero po otwarciu parlamentu. 
Dziennik przytoczony podnosi wielkie zna
czenie tej linii dla komunikacyi z północą, 
nowa kolej połączy bowiem bezpośrednio 
węgierskie siecie z galicyjską koleją trans
wersalną.

W ied eń , 22go maja. ( Telegram 
Gazety Lwowskiej.) Na wczorajszy targ 
bydła rzeźnego przypędzono ogółem 
3.702 sztuk wołów, między temi 1.350 
g a l i c y j s k i c h ,  2.051 węgierskich, 
301 niemieckich Ogólny przypęd był 
o 86 sztuk mniejszy niż zeszłego 
tygodnia. Przebieg targu był ociężały, 
ceny jednak częściowo tylko spadły, 
około 100 sztuk nie sprzedano. Pła
cono za woły g a l i c y j s k i e  po 52 
zł. do 57 zł., przedni towar po 58
do 59 zł., za woły węgierskie po 52
do 57 zł., towar przedni po 58 do 
60'50 zł., za woły niemieckie po 54
do 61 zł., za krowy po 50 do 56 zł.,
za buhaje po 49 do 53 zł. od 100 kilo 
martwej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Na j j .  P a n  udzielił przedwczoraj po
słuchania pp. ministrom br. Taaffemu i Ti- 
szy i panu Namiestnikowi hr. Potockiemu.

Do dzienników wiedeńskich telegrafują 
z Pragi, że namiestnik br. K r a u s  po po
wrocie z Wiednia nie taił w cale, iż w ko
łach decydujących zapadło już postanowie- 
wienie r o z w i ą z a n i a  s e j m u  c z e s k i e 
go . Czesi obliczają, że w nowych wyborach 
uzyskają większość dwóch trzecich, potrze
bną do zmiany dotychczasowej ordynacyi 
wyborczej. Dotychczas stronnictwo narodowe 
rozporządzało w sejmie 82 głosami, obecnie 
przybędzie mu 16 głasów z fideikomisowej 
i 54 z niefideikomisowej większej posiadło
ści, 4 głosy biskupów , którzy nie brali do
tychczas udziału w obradach sejm u, dalej 
jeden głos wirylny rektora uniwersytetu 
czeskiego, 4 głosy z przedmieść Pragi i ty
leż głosów z Izb handlowych, t. j. w Pilźnie
i Budziejowicach, gdzie pierwej Niemcy a 
dzisiaj Czesi mają absolutDą większość, da
lej trzy głosy okręgów mięszanych, co czyni 
razem 168 głosów na 243 głosujących.

Dep. T o n  n e r ,  jeden z tych młodo- 
czeskich deputowanych, który, pomimo na
cisku ze strony pewnej części wyborców, 
nie zerwał solidarności klubowej i głosował 
za nowelą szkolną, zaprosił obecnie swoich 
wyborców dla wyjaśnienia im pow odów , j 
które zniewoliły tak jego sam ego, jak i in- , 
nycb młodoezeskich posłów do głosowania j 
za nowelą.

S z e r e g  s e j m i k ó w  r e l a c y j n y c h ,  
któremi stronnictwo wiernokonstytucyjne po
stanowiło wypełnić pauzę parlamentarną, 
otworzył przedwczoraj w Szumberku (Mah- 
risch Schónberg) dep B e er. Mówca długo 
i szeroko rozwodził się nad potrzebą ośmio
letniego obowiązku szkolnego , potępił nowe 
przedłożenia podatkowe, gloryfikował czyn
ności zjednoczonej lewicy, która zdaniem 
raowcy posiada monopol uszczęśliwiania lu
dów M onarchii, motywował niechęć lewicy 
do polityki biernej , podnosił dalej potrzebę 
solidarności wszystkich Niemców austryac- 
kich, wreszcie wysławiał zasługi niemieckiego 
Schulvereinu. Słowem deputowany Beer na 
zebraniu wyborców wyczerpał cały zapas 
frazesów, znanych nam z sali parlamentar
nej. Skończyło się naturalnie na uchwale
niu wotum ufności i podziękowaniu mówcy.

P a r l a m e n t  n i e m i e c k i  i s e j m  
p r u s k i  rozpoczynają dzisiaj przerwane przed 
Zielonemi Świętami posiedzenia. Na porządku 
dziennym dzisiejszych obrad parlamentu 
znajduje się interpelaeya dep. Johannsena, 
wniesiona w sprawie półnoeno-szlezwickich 
optantów i trzecie czytanie ustawy o kasach 
dla chorych robotników. Na następnych po
siedzeniach Izba przystąpi do trzeciego czy
tania noweli do ustawy przemysłowej i, jak 
się zdaje, do drugiego czytania budżetu.

Pogłosce, jakoby p. S c h l ó z e r  miał w 
tych dniach u d a ć  s i ę  na  d ł u ż s z y  ur-  
1 o p, zaprzeczają dzisiaj z Rzymu. Poseł pru
ski wyjedzie z wiecznego miasta tylko na 
kilka tygodni, to jest na czas panujących 
tam upałów, a najpóźniej w sierpnia roz
pocznie na nowo urzędowanie, które chociaż 
połączone z licznemi trudnościami, nie jest 
jednak tak dalece przykre, aby odbierało mu 
możność i ochotę przeprowadzenia poruczo- 
nycb mu zadań.

Przedmiotem dyskusyi publicystycznej 
jest w tej chwili r e z u l t a t  g ł o s o w a n i a  
w I z b i e  w ł o s k i e j .  Wszystkie dzienniki 
podnoszą znaczenie zwycięztwa p. Depreti- 
sa, które ostatecznie musi spowodować no
we ugrupowanie stronnictw parlamentarnych 
i wytworzy niezawodnie partyę, na której w 
przyszłości będzie mógł się oprzeć bezwzglę
dnie gabinet. Chwilowo jednak gabinet zna
lazł się w s t a d y u m  p r z e s i l e n i a ,  albo
wiem ministrowie Baccarini i Zanardelli, jak 
już donieśliśmy w części wczorajszego na
kłada, widzieli się zniewoleni zażądać demi- 
syi, a to z powodu, źe przemówienia ich na 
posiedzeniu d. 19 b. m. były poniekąd sprze
czne z oświadczeniem p. Lepretisa. Wczoraj 
odbyła się narada gabinetowa, na której miała 
zapaść ostateczna decyzya w sprawie ustą
pienia wzmiankowanych ministrów.

Jak już doniosły telegramy wczorajsze, 
c a r  z m a ł ż o n k ą  i rodziną przybył dnia 
20 b. m. o godzinie siódmej wieczorem do 
M o s k w y ,  a właściwie do Petrowskiego pa
łacu, zkąd dopiero dzisiaj odbędzie się uro
czysty wjazd monarszej pary do starej stoli
cy. W  dzień przyjazdu cara, już o godzinie 
2 z południa, cały dworzec kolei żelaznej, 
tak zwany smoleński i obszerne jego dzie
dzińce zajęte zostały przez silne oddziały po
licyjnych żołnierzy w nowych paradnych 
uniformach, konnych żandarmów, kirasyerów 
i gwardzistów. Żołnierze policyjni zostawali 
pod dowództwem naczelnego dyrektora policyi 
generała Aleksandra Kozłowa. Na plac przed 
dworcem nie dozwolono wstępu nikomu; 
przed bramą wjazdową do dworca rozciągnię
to kordon ze straży cywilnej, utworzonej ze 
stu wieśniaków. O godzinie piątej przyje
chali na dworzec wszyscy już przedtem do 
Moskwy przybyli książęta, obce poselstwa i 
przedstawiciele władz miejscowych. Wszyscy 
przyjechali zaprzęgami rossyjskiemi, tak zwa- 
nemi t r o j k a m i .  Generał - gubernator m o
skiewski książę Włodzimierz Dołgorukow nie 
był obecny, gdyż przedtem jeszcze wyje
chał aż do stacyi Walnaj na spotkanie car
skiego pociągu. Dworzec wspaniale przystro
jony, napełniał się coraz więcej przybywają
cymi dostojnikami, gdy wtem, około godzi
ny szóstej, silna ulewa zmusiła wszystkich 
do cofnięcia się wewnątrz gmachu. Rozja 
śniło się jednak po chwili, a o godzinie kwa
drans na siódmą rozległy się sygnały, zapo
wiadające zbliżenie się carskiego pociągu. O 
pół do siódmej pociąg ten złożony z siedm- 
nastu wagonów stanął przed dworcem. W o 
twartem oknie jedenastego z rzędu wagonu, 
ukazał się car z małżonką. Car miał na so
bie uniform marszałka, carowa ubraną była w 
skromną podróżną suknię i aksamitne futerko. 
Po przywitaniu się z książętami, wsiadł car 
z rmiżonką do otwartego pojazdu i udał się 
do Petrowskiego pałacu. Na całej przestrzeni 
tej drogi, ciągnącej się blisko trzy wiorsty, 
żołnierze tworzyli gęsty szpaler, po za któ
rym, jak oko zasięgło, stał nieprzeliczony 
tłum ludu, witający parę monarszą huezne-

mi okrzykami. W  przeddzień przyjazdu car» 
odbył się w Moskwie, na rozległych równinach 
po za miastem, wielki przegląd wojskowi 
pod dowództwem W. ks. Włodzimierza. I  
ćwiczeniach tych brały udział wszystkie 
wojska, które zostały skoncentrowane 
czas uroczystości koronacyjnych. Dnia 20 
maja przybyli także do Moskwy książę 
Herman Sasko-Weimarski z synem Bernat' 
dem, ks. Karol Badeński, książęta Henryk i 
Aleksander Hescy i książę Aleksander Buł
garski, wszyscy z liczną i wspaniałą świtą-

Czytamy w Journal d'AtMnes, co nastę
puje : „ W i z y t a  k s i ę c i a  A l e k s a n d r a  
b u ł g a r s k i e g o  w Atenach — jak to ła 
two można było przewidzieć —  dostarczyła 
materyału do najrozmaitszych pogłosek o po
litycznym celu tej podróży. Byli taey, którzy 
utrzymywali naw et, że zawartem zostało 
przymierze albo przynajmniej, iż traktat po
dobny bliskim jest zawarcia. My wiemy tyl
ko, że wizyta księcia Bułgaryi i jego rozmo
wy z królem i pierwszym naszym ministrem 
panem Trikupis, przyczyniły się wielce do 
usunięcia ostatnich powodów niezadowolenia 
i nieporozumień , jakie istniały między Hel
lenami a Bułgarami. Ale od podobnego po
rozumienia do przymierza jeszcze bardzo da
leko."

Książę N a p o l e  on -H i er o n i  m zaraz 
po przybyciu do Anglii złożył wizytę ex- 
eesarzowej Eugenii w Farnborough.

Z n a j b l i ż s z e g o  o t o c z e n i a  h r a 
b i e g o  C h a m b o r d  telegrafują do jednego 
z dzienników francuskich, że stan zdrowia 
chorego jest w ogólności zadawalniająey.

Dziś w Medyolanie odbywa się uro
czystość odkrycia pomnika wzniesionego 
M a n z o n i  e mu  na placu San Fedele, oraz 
przeniesienia zwłok poety z tymczasowego 
grobu do stałego grobowca.

W  sobotę rozpoczął się w K o p e n h a 
d z e  p r o c e s ,  wytoczony przez Izbę człon
kom obecnego gabinetu. Pierwsze posiedze
nie poświęcone było tylko formalnościom 
prawnym.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ied eń , 22go maja. Wiener 

Zeitung ogłasza patent cesarski, 
r o z w i ą z u j ą c y  s e j m  c z e s k i  i 
zwołujący sejm nowo-wybrany na 5 
lipea.

B e r l in , 22 maja. Nordd. Allg. 
Ztg. ogłasza tekst o s t a t n i e j  p r u 
s k i e j  n o t y  do kard. Jacobiniego. 
Nota podnosi, że rząd pruski przy
wiązuje tyle znaczenia do t. z. An- 
zcigepflicht, raz dlatego, że zrównanie 
z innemi rządami uważa za kwestyę 
honorową, powtóre, że takie współ
działanie jest wstępnym warunkiem 
wspólnej pracy władz duchownych i 
świeckich. Rząd gotów jest w drodze 
ustawodawczej usunąć przynależność 
trybunałów kościelnych w sprawach 
Anzeigepflicht, i zrzec się donoszenia 
o nominacyi duchownych niebene- 
flcyowanych, tak że władza duchow
na będzie mogła bez współdziałania 
rządu zaradzić brakowi duszpasterzy, 
a udzielanie Najśw. Sakramentów i 
odprawianie mszy św. odbywać się 
będzie mogło| przez księży niebene- 
ficyowanych. Powołując się na dotych
czasową gotowość rządu pruskiego, 
nota wyraża przekonanie, że zacho
dzące różnice okażą się mniej znacz- 
nemi i truanemi, skoro tylko Kurya 
przyjęciem ograniczonej Anzeigepflicht 
wstąpi na grunt praktycznego poro
zumienia.

B e r l in , 22 maja. (Tel. pryw.) 
Germania w późniejszym telegramie 
z Rzymu donosi, iż odpowiedź Kuryi 
na ostatnią notę rządu pruskiego zo
stała już Schlózerowi doręczoną. Od
powiedź ta ma na celu oprzeć roko
wania znowu na podstawie dawniej
szych układów dyplomatycznych, którą 
to podstawę opuściła była ostatnia 
nota rządu pruskiego.

M oskw a, 22 maja. C a r  przyj
mował wczoraj c i a ł o  d y p l o m a t y -
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° zne  w komplecie. Miasto jest w naj
wyższym stopniu ożywione, ludność 
rozentuzyazmowana. Kremlin oblężony 
Przez tłumy ciekawych. Reprezentan- 
01 zagranicznej prasy otrzymali po
zwolenie wstępu i zwiedzenia wnę
trza katedry i pałacu, aby przypa
trzeć się mogli przygotowaniom i in
sygniom koronacyjnym. W tym celu 
otrzymali dziennikarze przepustki, o- 
Patrzone w ich fotografie. Pogoda 
śliczna.

Moskwa, 22 maja. (Td. pryw.) 
Gościnność dworu carskiego dla 
Wszystkich reprezentacyj zagranicz
nych jest rzeczywiście wspaniały. Dla 
^■rcyks. Maryi Teresy przygotowano 
specyalnie osobna karosę, Arcyksię- 

atoli przybędzie o jeden dzień 
później a zatem już po uroczystym 
Wjeździe. Austryacko-węgierska, jako- 
też niemiecka kolonia przygotowują 
adres z życzeniami dla cara. Przygo
towanie i przyozdabianie Kremlu już 
jest prawie na ukończeniu. Na ulicy 
Twerskiej ruch prawie niemożliwy, z 
powodu wielkich tłumów ludności, 
tłoczących się aż do Petrowskiego pa
łacu. W dzień koronacyjny ogłoszoną 
będzie wielka lista dekoracyj, na
danych dostojnikom rossyjskim i 
członkom zagranicznych poselstw.

Paryż, 22 maja. Frangais utrzy
muje, że n o t a  w a t y k a ń s k a  do 
rządu francuskiego nie ma cechy 
urzędowej, ale tylko p ó ł u r z ę d o w ą .  
Przywiózł ją do Paryża pewien prałat.

Rzym-, 22 maja. O d p o w i e d ź  
J a c o b i n i e g o  na ostatnią notę pru
ską odeszła dopiero wczoraj.

R z y m , 22 maja. (Td. pryw.) 
Oświadczenia Baccariniego i Zanar- 
delliego wytworzyły drażliwą bardzo 
sytuacyę, która zniewolić może D e- 
p r e t i s a  do w n i e s i e n i a  d e m i s y i  
c a ł e g o  gabinetu. Utworzenie nowego 
gabinetu poruczyłby król zapewne De- 
pretisowi, jednakże Baccarini i Zanar-

j delli a może i Acton nie weszliby 
j już w skład jego.

Londyn 22 maja. Mimo listu 
papieskiego zbierano wczoraj w roz- 

(maitych irlandzkich miejscowościach 
| u bram kościelnych i za zachętą księ- 
’ ży składki na Parnellowski fundusz 
; agitacyjny. W  Mulloagh, gdzie pleban 
| zakazał zbierania składki u drzwi ko
ścioła, zbierano je w pobliżu świą
tyni.

Kair, 22 maja. Prowincya Se- 
naar prawie zupełnie jest w o l n ą  od 
p o w s t a ń c ó w .  Wojska Mahdiego roz
proszone; szczepy zbuntowane podda
ją się władzom egipskim.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 21 maja 1883, godzina 1, 

min. 45. Losy kredytowe — '— , Węg. akcye 
kredyt. 208'— , Akcye anglo-austr, 114"— , Akcye 
banku Union 117'— , Akcye kolei Karola Lu
dwika 802'— , Akcye kolei północnej 28P50, 
Akcye kolei południowej 149*30, Akcye kolei 
Alfóld 171 50, Akcye kolei Elżbiety 834*75, 
Akcye kolei Lwowsko - Czemiowieckiej 170 75, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej lo8*50, 
Wiedeńskie losy 128 75, Akcye kolei Rudolfa 
— ■— , Akcye kolei Albrechta —.— , Węgierskie 
obligacye państw, w złocie 99*— , Galicyjskie 
obligaeye indemnizacyjne 99*— , Losy regulacji 
Cisy 110 20, Losy tureckie 26 70, Węgierska 
renta 89'25, Akcye banku związkowego 108*20, 
Akcye banku obrotowego — * — , Akcye kolei wę- 
giersko-galieyjskiej — *— Akcye kolei państwo
we — *— , Rubel papierowy 1*19 Węgierskie 
losy 114*75, Marka niemiecka — . Usposo
bienie słabe.

W ie d e ń , 21 maja 1883, godzina 5 
min. 30. Akcye kredytowe — *— , Anglo-Austr. 
— .— , Akcye banku Union — *— , Kolej Karola 
Lud. — *— , Południowa — *— , Renta papierowa 
— *— , Galicyjskie listy zastawne — — , Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne — *— , Galicyj
ski bank rustykalny 101*50, Losy z roku 1860 
— *— , Napoleondor — *— . Rubel pap. —*— , 
Usposobienie — .

Wiedeń, 22 maja 1883, godzina 10 
min. 35. Akcye kredytowe 303*40, Anglo-Austr 
! 13*25, Unionbank 116*70, Kolej Karola Ludw. 
300*40, Południowa 148*80, Renta papierowa 
— *— , Galicyjskie listy zastawne - — , Gali
cyjskie obligacye indemnizacyne — *— , Galicyj- 
Elti bank rustykalny - *— . Losy z roku 1859

Rubel papierowy— *— , Napoleondor 9*52- 
l*19y4. Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe z d. 2 Igo maja. 
Wi e de ń :  Pszenica za 100 kilogram. 10*— do 
11’—  zł., żyto — .— do — *— zł., jęczmień 
— •—-do — *— zł., kukurudza — *— do — •— 
zł., owies — *— do — *— zł., okowita per
10.000 liter procent 32 5 0 do32*75 zł. Buda -  
P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 10.30 
do 10*32 zł., rzepak (sierpień—wrzesień — *— . 
do 14 25 zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (maj — 
<*,zerwiec) 197*50 m , żyto — *—  m ., spiritus 
55*30, olej rzepakowy 73*— m. S z c z e c i n :  
Pszenica — *— , rzepik — *— . P a r y ż :  mąki 
159 kilogr. 57*30 fr., olej rzepakowy 100*75 fr.: 
spiritus — *— fr. W i o c ł a w :  Pszenica — *— 
żyto — *— , owies — — , spiritus — *— , kuku- 
rudza — *— . K o l o n i a :  Pszenica— *— .
Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

39 po południu pociąg

P rzyjecb aM  d eL w aw a
dnia 22 maja 1883.

H o te l L a n g a
Pp J. Olszański z Podwołoczysk. A. Kla- 

ies z Zagrzebia. F. Eppenstein z Frankfurtu. 
J. Kuttil ze Złoczowa.

H o tel G eo rg ea ,
Pp. K. Romański z Wołynia. L. Sza- 

włowski z Przewłoki. W. Krasnopolski z La
tacza. O. Br. Watman z Rudy. A. Nahlik z 
Budapesztu. G. Mullan z Gracu. R. Baller 
z Wiednia.

H o te l A n g ie lsk i.
Pp. W. Br. Horsch z Moraniec. H. Tret- 

ter z Laszek król..A. Wiśniewski z Kijowca. 
W. Lekezyński z Żurowa. L. Gurewicz z Ki
jowa. F. Romanowicz z Krakowa. J. Walc z 
Husiatyna.

H o te l E u ro p e jsk i
Pp, A. Br. Brunicki ze Stryja. K. Do

liński z Bochni. S. Szczepanowski ze Słobody. 
M Zadurowicz z Bukowiny. H. Baderle z Wie
dnia. A. Roter z Węgier.

H o te l  W a r s z a w s k i  
Pp. A. Buntner z Krakowa. J. Dziegie- 1

lowski z Krakowa. A. Goldstern z Odessy. j

Pociągi kolejowe. ,
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a ,  i

(podług zegaru lwowskiego). !
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór

pociąg pospieszny ; o godz. 4 min. 5
rano i o godz. 3 min. 52 po południu 
pociąg mieszany;

Z Podwołoczysk: na dworzec w Podzam
czu o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg
pospieszny; o godz. 3 min. 13 rano i o

godz. 8 min 
mięszany.

Z Krakowa: o godz 5 min. 40 rano po
ciąg pospieszny ; o godz. 9 min. 27 wie
czór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 
20 przed południem mięszany

S p ostrzeżen ia  m eteo rolo giczn e .
(Z obserwatoryum c. k. Uniwersytetu we Lwowie.) 

z dnia 22 maja 1883 o godzinie 7 rano. 
Barometr 732.54mm. przy temp. 0"U. Psychro

metr suchy +  7.8"C. Psychrometr wilgotny +  6 46C 
Prężność pary 6.4mm. Wilgoć 81 °/0. Zachmurzenie 
10. Wiatr NE4. Ozon 8

Temperatura powietrza -j- 6.2"R.
Barometr opada.

Stan baremetru nad poziom morza 757.94mm.

Sposrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatoryum e. k. Szkoły politechniczne) we 

Lwowie.)
ę =  49°50r X =  41°41' w. =* 340m,5

Dla 23 maja 
E. =  _  3m 3i )6ł0. 0o = 4 h 2m 4 5 jV

Zachód słońca 22 maja 7h. 46m.,0., wschód o 16h 
6m .,2 .

W maju nastąpi nów księżyca 6d l lh  34 m, 
pierwsza kwadra 13d 12h 30,m8; pełnia 21d 16h 47’m, 
ostatnia kwadra 29d 3h 58,m3.
Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 
5d 9,h e ; w punkcie odziemnym (Apogeum) 17d 18,Ł 5 

W maju będą kompasy wyprzedzać zwykłe ze
gary o ilość E. w prawdziwe południe.

Płanetę Merkurego spostrzegać można w groma
dzie byka wolnem okiem niemal do końca maja gdyż 
zachodzi 1 maja około półtorej godziny, 15 ’ maja 
więcej jak dwie godzin a ostatniego maja blizko pół 
godziny po zachodzie słońca, zbliżając się ciągle do 
ziemi.

21 maja 1883. 2Ł 9Ł 19k
Stan barometru w milimetr. 728,7o 728,so 728,F0
Stau termometru suchego 
w st. Cels. +  12,7 +  8,6 + 6,»

Stan termometru wilgotnego 
w st. Cels. +7,7 + 6,6 + 5 .»

Prężność pary w powietrzu 
w milimetr. 4,8 6,0 6.,

Wilgotność powietrza wzglę
dna W °/o- 45 73 84

Stan nieba. 4 10 10
Kierunek wiatru. sw. n. nne.
Moc wiatru. 1 1 3
Ilość opadu mierzona o 2k 0 deszcz.
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana 
o 9h- +  14,8.

Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana 
O 9Ł- +  3,0

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 21 maja 1883.

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m.k. g
K ol.lw ow .-czer.-jas.po200zł.w.a. Sĵ
danku hip. galic. po 200 zł. w. a. m
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. g

3 .  L i s t .  K a st. za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5 pr- w. a.

.  .  4 pr. w. a. §P■  n  n  r  ^n v n 5 pr. okresowe
Iow . kred. gal. 4. pr. w. a. los 411/, 1. .g 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

„ 5 pr. w. a.
» 5 pr. w. a. wy- ^

losowane z 10 pr. premią . . jjj 
Listy dłużne g. Z .kr.w ł. 6pr. w. a. ^ 

.  „ ,  ,  .
L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.

Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal- 
i Buków. 6. pr, los. w 15 lat-

4 .  O b i  I g i  za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

®. L a s y  miasta Krakowa .
„ Stanisławowa

O. M o n e t y .
Dukat holenderski 
Dukat cesarski 
Napoleondor
Pófimperyał . . . .
Rubel rossyjski srebrny . .

» » papierowy .
L»0 marek niemieckich .
Srebro. . . .

w kt’1')'"" -—

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. et.

300 50 
170 —
301 — 
*250 —

304 50 
173 — 
306 — 
355 —

98 25 
89 20 
98 25 
86 30 

101 80 
97 —

99 25 
90 50 
9 2-5 
87 50 

102 80 
98 -

100 20 
101 -

93 -

101 20
102 50 
95 -

98 65 99 50

95 — 98 —
101 — 103 —

18 — 20 —
22 - 24 -

-5 55 6 65
5 57 5 67
9 47 9 57
9 76 9 86
1 55 1 65

1 18V4 1 20Vt
58 35 59 10

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 17 maja 1888

1. D ł u g  p a ń s t w a ,  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad . , 78.65 78.80
luty-sierpień................................ 78.6n 78.80

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiec . . .  . 79.15 79.30
kwieeień-październik..................... 79.20 79.40

Losy z roku 1854 po 250 zł. m.k. 4pr. 111.75 120.25
„ „ 1860 po 500 zł.w.a. 5 pr. 1.35.25 135.75
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. 133.75 139.75

B 1.864 po 100 zł. . . 1.71. -  171 50
„ 1864 po 50 zł. . 170 50 171 —

Renty Com. po 42 lir austr. . . . 37.— 39.—
Listy zastaw, domeu. państw, po 120

złr. 5 prc........................................... 148.30 148.80
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr —.— — ■—
Renta papierowa 5°/0 z r. 1881 . 93 55 13.79
Austr. renta zł. wolna orl podatku 4 pr, 99.15 99.30

3. O b l i g a c y e  indeum. 5 pi (za 100 zł. ;a. k.)

Czech . . .
ś tukowi ny , .
Galicy i . . .
bliższej Austryi 
Siedmiogrodu 
Węgier

106.— 107.— 
98.20 98.60 
98.7-5 99.25 

105.75 106.75 
99.30 99.80 

99,50 100 —

3 . A k c y e .

115.25
308.—

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 114.75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 307.75 ___
.Niższo-austr. tow. uskomt. po 500 zł 855.— 860,-
Gal. banku hip. po 200 zł.......................—,
Gal. bank. d. han. i prz. a 300 zł. wpł. 40 pr.— .
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. , — .
Bank dla krajów koronnych a 300 zł.

wpł. 50 pr............................... —.
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. 839.
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — .
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. na. 682. —
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 300 zł. m. 233.— 222.50 
Kol. Preszew-Tarn. (w. e.) a 300 *rf - .  - ~ . 
Pół.V 1̂11. kolej rui 100.) złr. s. i 2838 ■ 2843

840.— 
8 4 . -  

603 —

płacą żądają
Kol Kar. L*adw. po $09 sł. m k. 302 75 303.25
Lwow-Cztrn. kolej po200 zł. w&. w sr. 17150 172.—
Tow. koi. żel. państw, po 200 zł. m.k. 335.— 335.50 
Połud. kol. państw, po 200 złr. w. a. 146.20 146.50
1. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 162.25 162.75

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowj Zakład dla
Gaiicyi i Bukowiny w 1.5 1. 6 pr. —.— — .—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. wsr. 95.25 95.50 
» „ „ „ premiowe po 3°/0 97.75 98.25

dal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr. 1 0 1 .-  1 0 2 .-
„ „ „ » w 20 1. 7pr, 102.50 103.50

„ » » w 36 1. 51/, pr. — —.—
Gal. Tow. kred, w. a. po 4 proct. 89.50 90.50

„ ,, „ po 5 proct. , 98.25 98.50
n » n P° 5 proct. W

3 ' latach zwrotne . . . . .  98.25 98.50
Gal. banku hip. po 6 proe. . . , 102.10 102.40
Gal, Zakł. kred. włość, po 6 proc. 101.50 102 25 
Banku snstro-węgiersk. po 5 pr. . 100.45 100.60 
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/, proc. — .— —*—

„ Zakł. kr. ziems. po 5l/a proc. 102.25 103.25

5 . © to l ig w c y e  z prawem pierwszeństwa (zalOOlzł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 jn*. w, a. 95.50 95,75 
Tow. kol. żal. Preszów-Tarnów (w. cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . 94.— 94.25 
Kol. pół, po 100 zł. im. k. . , 105.— 105.50

„ po 100 zł. w. a. . . . 100.2-5 101.—
Koi. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 4'/s pr............................................... 98.60
Kol. Lwow.-Ozer.-Jass. ITI. emis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 94,50
. r. 1867
* r. 1868
* r. 1872 

Węg. gal. koi. a 200 zł. 5 pr. a.

6. L o b  y .
Inst kr. dla han. i pr. no 100 zł. w. 170.50 171.—
Ci ar ego po 40 zł. m. k. ■ 38.25 88 76
*f • r..,r.n 'Pum.- . r,r, inozł. „i k. 108 — 109 —

99.20
95.75
95.25
93.70

98.90

95.—
99.50
96.— 
95.75 
94 20

płacą żądają
Kegieyieha po 10 zł. ni. k. . . . 17.50 18.50
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 17.75 is!25
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.— 24!—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 41,50 42 -
Palfiego po 40 zł. m. k.....................  S7.— 37 50
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł w a. . . .  18.75 19.25
balma po 40 zł. m. k. . 52.50 53.—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . 45!— 45!go
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 22.50 23 50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . 127.50 128.50

» „ p o  50. zł. w. a, . 64.— 65 —
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  28.50 29 —
Windischgratza po 20 zł. m. k. . 37 25 38.25

7, W e k s le  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . — ____
Berlin za 100 mark w. p. n. . , __
Frankfurt za 100 mark w. p n.  !  —
Hamburg za 100 mark w. p. n.  ._
Londyn za 10 ft. szt. . . .  . 12015 120 30
Paryż za 100 fr................................  47.57.50 47.62.50

H urt* z ło t a .
Dukat cesarski men. . . . 5.65.__

„ pełnej w a g i ..................... 5.66!—
Korona . . . .  __.  _
20-frankówka . . 9!52!—
Rossyjski imperyał . 9!82.—
Talar związkowy . . . _ !  ! 
Srebro . . . .  ! __' '__

5.67—
5.68.—

9.5250
9 .8 4 -

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 21 maja 1883
Jednolity dług państwa w banknotach 

n » „ w srebrze . .
Renta w złocie .  ...........................
5°L austr. renta marcowa . . .
Akcye banku wiedeńskiego 

„ „ kredytowego . . . .
Londyn
Srebro . . . .  . . . . !
N a p o le o n d o r ...........................................
Dukat cesarski men. , ,

w,r*fc*

zł. et.
78 60
79 15
98 60
93 50

839 —
305 75
120 15

9 511/,
5 66

58 5-5

i»  2K, w  jm mr Jmr m  k  waft % a-: aa aa w
Kuratele.

Ł. 1483. (3524 1 - 8 )
C. k sąd powiatowy w Wiśniowezyku 

Podaje do powszechnej wiadomości, że Wa- 
«Jl Rudyk, gospodarz z Rosochowaćca, za 
potwierdzeniem dotyczącej uchwały przez c. 
*• sąd obwodowy w Tarnopolu pod dniem 
1 maja 1883 do 1. 5800 za marnotrawcę uz- 

zostali temuż na kuratora Józef Fiał- 
z Rosochowaćca nadauy jest.

C. k. sąd powiatowy. 
Wiśniowczyk, dnia 14 maja 1883.

iL. 228-3. (8425 1— 3)
Wojnitowski sąd powiatowy mianuje 

dla Emila Bełejaz Przewoźea, uchwałą c, k. 
sądu obwodowego w Samborze z dnia 20 
lipca 1880 1. 10558 jako upośledzonego na 
umyśle uznanego, kuratorem Michała Bełeja, 1 
gc-spodarza z Przewoźea, uwalniając równo- 1 

cześnie od obowiązków kuratorskich ks. Pro- j 
kopa Bełeja z Przewoźea.

Wojniłów, 20 sierpnia 1881.

żenie opieki nad małoletnim Zdzisławem hr. 
Łoś poza czas osiągniętej pełnoletności na 
czas nieoznaczony.

C. k. sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 1 maja 1883.

L.

L. 5753. (3350 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do powszechnej wiadomości, iż jako 
władza nadopiekuńcza zezwolił na przedłu

2557. . (3370)
Marceli Kościuszko z Ladzkiego został 

uchwałą c. k. sądu obwodowego w Stani
sławowie z dnia 7 kwietnia 188-3 1. 4028 
marnotrawcą uznany i Maćko Sosnowski na 
kuratora mu nadany.

Z c. k. sądu powiatoweSo. 
Monasterzyska, 20 kwietnia 1883.

L- 7233. " ; (3322 1 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Medenicaeh 

ogłasza, że Hawryło Prokopów z Hruszowa 
marnotrawcą uznany i dla niego Michał 
Pańków z Hruszowa ustanowiony został. 

Medenice, dnia 23 listopada 1882.

L. 2530. (3371)
Piotr Ruszczak z Międzygórza został 

uchwałą c. k. sądu obwodowego w Stanisła
wowie z dnia 7 kwietnia 1883 1. 4027 za 
marnotrawcę uznany został i Michał Rusz
czak na kuratora mu nadany.

Z c. k. sądu powiatowego. 
Monasterzyska, 20 kwietnia 1883.
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L. 2000. (3520 2— 3)
Przy c. k. sądzie powiatowym w Pe- 

ezeniżynie jest posada funkcyonaryusza c. k. 
Prokuratoryi Państwa z roczną remunera- 
eyą 100 złr. do obsadzenia.

Kompetenci mają podania swe z dołą
czeniem dokumentów wykazujących dotych
czasowe zajęcie i uzdolnienie do tej posady 
najdalej do 15 czerwca b. r wnieść do c. 
k. Prokuratoryi Państwa w Kołomyi. 

Kołomyja, 17 maja 1883.

L. 1544. (3499 3 - 3 )
Celem obsadzenia dwu posad zastępcy 

Prokuratora Państwa z poborami VIII klasy 
rangi, a to przy sądzie krajowym we Lwo
wie i przy sądzie obwodowzm w Tarnopolu 
rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o r.e posady mają swoje, 
należycie ailegowane i do wys. Ministerstwa 
sprawiedliwości wystosowane podania wnieśd 
w dniach 14 licząc od ostatniego ogłoszenia 
niniejszego konkursu w urzędowej „Gazecie 
Lwowskiej" w drodze przepisanej do tutej
szej Nadprokuratoryi Państwa.

Nadprokuratorya Państwa 
Lwów, 17 maja 1883.

Wyroki prasowe.
L. 6962. (3377)

W  Imieniu Jego Cesarskiej M ości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 
sp. k. i §. 37 u p., że treść pisma ulotnego 
pod tytułem: „Towarzysze" z podpisem:
„Lwów, w maju 1883 —  Socyaliści wschod
niej Galicyi" i z pieczęcią: „socjalistyczny
komitet wykonawczy" zawiera znamiona 
zbrodni z §. 65 u. k. i występku z §§. 300, 
i 305 u. k., zatem usprawiedliwioną 
jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rzą
dowego konfiskata tego pisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego pisma.

Lwów, dnia 12 maja 1883.

L. 7025. (3417)
W  Imieniu Jego Cesarskiej Mości 1 
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 
s. p. i §. 37 u. p., że treść broszury rosyj
skiej pod tytułem: „Czemu byt’toho ne wy- 
nowat — popularny) razskaz ctla ditej śred- 
nioho i starszoho wozrastow —  Izdanije 
błagotworitelnoho obszezestwa rozprostrane- 
nija zdrawych idei —  Moskwa, peezataao 
w woiuoj moskowskoj typografii 1883", za
wiera znamiona występku z §. 305, zatem 
usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. 
Prokuratora rządowego konfiskata tego cza
sopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 12 maja 1883.

„Korrespondeneye Kraków" zawierają a to 
pierwszy artykuł znamiona zbrodni z §. 65 
u. k., zaś drugi artykuł zawiera znamiona 
występków z §§. 300, 302 i 305 u. k., za
tem usprawiedliwioną jest zarządzona przez 
c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego 
czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tych artykułów.

Lwów, dnia 12 maja 1883.

L. 4842. (8451 1— 3;
C. k. n./i powiatowy w Drohoby

czu ogłasza, że dnia 4 czerwca 1883 i 2 li- 
pca 1883 o godzinie 9 przed południem w
B. N. 6. zabudowania sądowego przeprowa
dzi w sprawie egzekucyjnej Rechy Damm, 
przeciw Salomonowi Jakubowi dw. im. i Te- 
meeie Hilf pto. 200 złr. w. a. z pu. egze
kucyjną sprzedaż 7 4  części tabularnej real
ności pod 1. k. 235 miasto w Drohobyczu 
położonej, dłużników własnej

Cena wywołania, a zarazem szacunko
wa wynosi 3 o l złr. 25 ct. w. a , zaś wa- 
dyum 10 prc. tejże sumy.

W  powyższych dwóch terminach na
stąpi sprzedaż tylko za. lub wyżej ceny wy
wołania, a gdyby nikt tej ceny nie ofiarował, 
wyznacza się na ten wypadek termin do u- 
łożenia ułatwiających warunków na dzień 3 
lipca 1883 godzinę 9 rano w B. Nr. 6.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
protokoł zastaću'ez«f<> oszacowania powyż
szej %  części realności, jakoteż wyciąg ta
bularny, można przejrzeć w tu sądowej re- 
gistraturze.

O tern zawiadamia się z życia i miej
sca zamieszkania nieznanych spadkobierców 
Stefana Hankiewicza a to Mikołaja i Szy
mona Haukiewmzów, tudziez Katarzynę O- 
rzechowską, Eleonare Kobyłecką, Maryannę 
Józefę, Grzegorza i Jana Hankiewiczów, da
lej nieznanych „ życia i miejsca pobytu Te
odora Cbomiaka, Jankla Bern :l im. Neubau- 
er jakoteź wszystkich tych którymby uchwa
ła licytacyjna i dalsze uchwały w tej sprawie 
doręczone być nie mogły i nareszcie tych 
wierzycieli, którzyby po dniu 14 bitego 1883 
prawa rzeczowe na sprzedać się mającej 
powyżej wspornuionej realności nabyli przez 
ustaniowionego kuratora adw. dr. Woh Herm - 
ra- w Drohobyczu zamieszkałego i przez ni
niejszy edykt.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz 5 kwietnia 1883.

dłużnika Nykoły Prokopyszyna własnej w 
tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kre
dytowego włościańskiego na aaspok»jssie su
my 93 złr. 76 ct. w. a. każdym razem o go- 
godzinie 10 przed południem z tem, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta za 
cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trze
cim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena wywołania 150 złr.
Wadyum 15 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tusądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Sołotwina, 25 maja 1882.

L. 803. (2395 1— 3)
W dniach 14 czerwca i 883, 19 lipca

1883, i 30 sierpnia 1833 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
nr. konsk. 20— 68 snbrep. 314 w Zarzeczu 
położonej dłużnika Iwana , Sebunczaka włas
nej w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Za
kładu kredyt, włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 183 złr. w. a. z pn. każdym razam o 
godzinie 10 przed południem z tem, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta za 
cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trze
cim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 40 złr.
Wadyum wynosi 10 prc
Resztę warunków w tutejszej registra-

turze.
C. k. sąd powiatowy.

Sołotwina, dnia 30 marca 1882.

L. 14948. (2443 1 - 3 )
Dnia 26 czerwca 1883 o godzinie 10 

rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 1. 
k. 55[45 w Olszaniku, powiecie Samborskim 
położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej 
w spraw ie Jenty Freund przeciw Janowi Le
chowicz pto 15 złr. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
210 złr.

Wadyum 21 złr. w a.
Przy powyższym terminie realność ta 

nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
b-dzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego m. d.
Sambor, d 29 listopada 1882.

2. Cena wywołania i szacunku 5464 
zł. 55 et. w. a.

3. Wadyum 546 zł. 46 ct. w. a. go
tówką, książeczką gal. kasy oszczędności, 
lub listami zastawnemi galic. akcyj. banku 
hypotecznego według kursu.

4. Nabywca złoży cenę kupna w 30 
dniach po prawomocności aktu licytacyi, p< 
czera otrzyma dekret własności i fizyczne 
posiadanie, a ciężary przejdą na cenę kupna;

5. Należytośe od przeniesienia wła- 
snoś i ponosi kupiciel;

6. Wrazie niedotrzymania tych warun
ków nastąpi na koszt i niebezpieczeństwo 
kupiciela relicytaeya za jakąbądź cenę;

7. Gdy przynajmniej ceny wywołania 
uzyskać nie można, wyznaczony termin do u- 
łożenia warunków sprzedaż ułatwiających na 
23 sierpnia 1883 godz. 9 rano w c. k. są
dzie pow. brzeżańskim;

8. Wysokość podatków w c. k. urzędzie 
podatkowym, zaś akt ocenienia i stan tabuli 
w c. k. sądzie powiatowym brzeżańskim 
przejrzeć można.

Brzeżuny, 31 grudnia 1882.

L. 4176. (3522 1— 3)
O. k. sąd powiatowy w Mościskach 

ogłasza, że dnia 8 czerwca, 13 lipca i 17 
sierpnia 1883 odbędzie się tamże licytaeya 1 
realności Hryńka Bodakowskiogo pod lk. 57 
w Tamanowicach, niestanowiącej ciała tabu
larnego na zaspokojenie wierzytelności za
kładu kredytowego włościańskiego w kwocie 
151 zł. 98 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 600 zł. zakład 60 
zł. w. a.

Na pierwszych dwóch terminach re
alność ta tylko za cenę szacunkową lub 
wyżej niej, na trzecim terminie także i ni
żej ceny zostanie sprzedaną.

Resztę warunków i protokół opisania 
tej realności przejrzeć można w sądzie.

Kuratorem dla tych, którymby niniejsza 
uchwała za późno lub wcale doręczoną być 
nie mogła, rstanowióny Jan Białoszczyński 
z Tamanowie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Mościska., dnia 6 maja 1883.

L 7185.
W  Imieniu Jego Cesarskiej M ości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§. 489 i 493 u. p. k. i §. 
37 u. pr., że treść broszury ruskiej p. t : 
„Opowidania K. Miehajłyszyna, I Syrota, 
II. Roman Nakonecznyj — kosztom i zacho
dom Towarystwa „Proświta", wydanej za
wiera w sobie znamiona występku z §. 302 
u. k., że zatem zarządzona przez c. k. Pro- 
ku atoryę Państwa na dniu 11 maja 1883 i 
wykonana na tym dniu konfiskata jest us
prawiedliwioną.

W  skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpow szechn ian ie  tej broszury, a z a 
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 16 maja 1883.

L. 8. (2428 1— 3)
Sokalski e. k. sąd powiatowy wyzna

czył w celu wydobycia wierzytelności ogól
nego roiniczo kreoytowego Zakładu dla Ga
licyi i Bukowiny w ilości 873 złr. z pn. 
przymusowy jawny przetarg należącej do 
Iwana Weć, ciała hipotecznego niesianowią- 
cej na 1.800 złr. ocenionej realności pod 1. 
32 w Tudorkowicach, w dniu 16go kwietnia, 
16 maja i 20 czerwca 1883 zawsze od go
dziny 10 przed południem w gmachu sądo
wym.

Poręczne 180 złr..
W  pierwszym i drugim terminie uabyć 

można realność tę tylko za cenę wyższą lub 
nie niższą od reny szacunkowej w trzecim 
zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież protokoły o- 
pisania i ocenienia realności tej przejrzeć 
iicżna w registraturze sądu tegoż.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal, dnia 12 lutego 1883.

L. 7. (2427 1 - 3 )
Sokalski c. k. sąd powiatowy wyzna

czył w celu wydobycia wierzytelności ogól
nego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Ga
licy i i Bukowiny w ilości 938 złr. 65 efc z 
pn przymusowy jawny przetarg należącej do 
Wasyla Meriwid i Maryi Orysitik, ciała hi- 
p teczuego nie stanowiącej na 2000 złr. oce
ni mej realność; pod l. 74 i 127 w Tudor- 
k<>wicach na dniu 16 kwietnia, 16go maja i 
2<l czerwca 1883 zawsze od godziny 10tej 
prz-d południem w gmachu sądowym.

Poręczne 200 złr
W pierwszym i drugim terminie nabyć 

można realność tę tvlko za cenę wyższą lub nie 
niższą od ceny szacunkowej, w'trzecim zaś ra- 
wet poniżej tej ceny.

Resztę watimków, tudzież protokoły o- 
pisania i ocenienia realności tej przejrzeć 
można w registraturze sądu tegoż.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal, dnia 12 lutego 1883.

L. 7026. _ (3418)
W  Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 
sp.k. i §. 37 u. p., że treść artykułu umie
szczonego w Nr. 20 czasopisma „Prawda 
jezenedilnaja politeczeskaja literatumaja" z 
dnia 18 lutego 1888 w Genewie wydanego 
pod napisem: „Objawlenije obiżdanii polity- 
czeskoj Gazety Swoboda" na stronie 6 i 7 
zawiera znamiona występków z §§. 300, o0.j 
i 305 u. k., aaieui usprawiedliwioną jest za
rządzona przez c. k. Prokuratora rządowego 
konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 12 maja 1883.

L. 6913. (8876)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości I 
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 
sp.k. i §. 37 u.p , że treść artykułów umiesz
czonych w Nr. 14 czasopisma „Przedświt" 
wydanym w Genewie z dnia 22 marca 1883 
pod napisem: „Towarzysze" pod tytułem:

L. 320. (2442 1 - 8 )
W dnia b L i czerwca, 10 lipca i 14 

sierpnia 1833 i godzinie 10 rano odbędzie' 
się w tutejszym sądzie przymusowa publicz
na sprzedaż realności pod i. k. 58 w-' Zaraj- 
sku powiecie Samborskim położonej wyk Lip. 
72 i 88 objętej w sprawie Zakładu kredyt, 
włość, prz-ciw Stefanowi Ci u cio i Hryńko- 
wi Ty me zyszyn  ,.to 250 złr. w. a z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
500 złr.

Wadyum 5o złr.
Na pierwszy'-h dwóch termin a h real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną j 
będzie

Resztę warunków licytacyjnych wolno 1 
w tutejszo sądowej regis traturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby po uzupełnie
niu w y c i ą g ó w  tabularnych nabyli prawo za
stawu nr. tej realności i którymby uchwała 
ta rozpisująca limr.aeyę tejże doręczoną być 
nie mogła ustanowiono równocześnie kura
tora w osobie adw. dr Fiteruika w Sam
borze z substytucją adw. dr. Ehrlicha w 
Samborze.

Z c. k. sądu powiatowego m. d
Sambor, d. 20 stycznia 1883.

L. 697. (3562 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Staremrnieście 

zawiadamia, że eehm wydobycia na rzecz 
Abrahama Lama dłużnej sumy 139 złr. z 
pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach j 
l czerwca, 4 lipca i 9 sierpnia 1888 każ
dym razem o godzinie 10 przed południem, j 
egzekucyjna sprzedaż w drodze publiczuej i 
licytacyi połowy fizycznie niewvdzielonej 
realności pod 1. k. I()i|254 w Staremrnieście 
położonej, ciała tabularnego nie stanowią
cej, dłużnika Michała. Jaremy własnej, pro
tokołem zastawniczego opisania z dnia 9 
października 1872 I. 4039 zastawniczo opi
sanej. a protokołem z dnia 19 marca 1873 
I. 1152 ocenionej.

Cena wywołania wynosi 75 złr., wa
dy urn zaś 7 złr. 50 ct.

Dalsze warunki licytacyjne, jakoteż akt 
opisania i oszacowania można w tut. sąd. 
registru turze przeglądnąć.

Staremiasto, 29 marcu. 1888.

L. 4074. (2762 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

w sprawie egzekucyjnej gminy miasta D ro
hobycza imieniem funduszu pożyczkowego 
miejskiego dla profesyonistów przeciw Mi
chałowi Jaremie (młodszemu) i Józefie Ja
remie pto. 196 zł. w. a. z pn. ogłasza, że 
na dniu 4 czerwca i 2 lipca 1883, o godzinie 
10 rano w biurze 6 zabudowania sądowego, 
przeprowadzi publiczną przymusową sprzedaż 
realności tabularnej pod lk. 43 na przed
mieściu plebania w Drohobyczu położonej, 
dłużników własnej.

Cena szacunkowa i wywołania powyż
szej realności wyuosi 1203 zł. 70 ct w. a., 
zaś wadyum 10°|0 tej sumy

W  powyższych dwóch terminach zo
stanie ta realność tylko za lub wyżej ceny 
wywołania sprzedaną, a gdyby sprzedaż za 
lub wyżej do skutku nie przyszła, ustanawia 
się do ułożenia ułatwiających warunków li
cytacyjnych termin na. dzień 3 lipca 1883 
godzinę 10 przed południem w biurze Nr. 6.

Kuratorem nieznanych wierzycieli jest 
adw. dr. Wolski w Drohobyczu zamieszkały.

O. k. sad powiatowa 
Drohobycz, 5 kwietnia 1883.

L. 802. (2394 1— 8)
W dniach 14 czerwca 1883, 19 lipca 

1883 i 23 sierpnia 1833 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej pod 
1 32 subrep. 296 w Zarzeczu położonej

L. 7769. (3506 1— 3)
C. k. sąd powiatowy brzeżański ogła

sza, że wskutek odezwy c. k. sądu obwodo
wego w Zło.-zowie w sprawie egzekucyjnej 
Władysława Lew ckiego przeciw nieobjętej 
masie spadkowej Herach a i Wilii Burszty
nów o 200 zł. dozwolił publiczną sprzedaż 
realności pod 1. 135(98 w Brzeżaoach dotąd 
wedle dom. 1 pag. 255 n. 5 i 6 haer. dłu
żników niepodzielnych Ilerscha i Witli 
Bursztynów własnej pod warunkami:

1. Do sprzedaży wyznacza sie trzy ter
minu, at to dnia 14 czerwca, dnia 9 lipca 
i dnia 28 sierpnia 1883 każdym razem o 
godzinie 9 rano w sądzie powiatowym brze
żańskim.

L. 3396. (2388 3— 3)
W dniach 13 września, 18 październi

ka i 22 listopada 1883 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej pod 
lk. 112 subrep 299 w Zarzeczu położonej, 
dłużnika Wasyla Romanów (Jurków) własnej, 
w tutejszym c k. sądzie na rzecz zakładu 
kredytowego włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 50 zł. w. a. każdym razem o godzi
nie 10 przed południem z tem, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta za 
cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na 
trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena wywołania 150 zł w. a. wadyum 
15 złr. w. i.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego. 
Sołotwina, 30 września '1882.

L. *2474. (2389 3 —3)
W dniach 8 sierpnia,, 13 września i 

18 października 1883, odbędzie się przymu
sowa sprzedaż realności nietabularnej pod 
lk. 27 subrep. 288 w Zarzeczu położonej, 
dłużnika Fedia Senedzuka własnej w tutej
szym c. k. sądzie na rzecz zakładu kredyto
wego włościańskiego na zaspokojenie sumy 
346 zł. 96 ct w. a. każdym razem o godzi
nie 10 przed południem z tem, ze na 
pierwszych dwóch terminach realność ta z» 
cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na 
trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena wywołania 800 zł. w. a. wadyuuf 
80 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego. 
Sołotwina, 30 czerwca 1882.
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Licytacye.
L. 3401. (3076 2— 3)

0. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po
daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 1000 zł. w. a. z pn na rzecz Mojże
sza Plahnera odbędzie się dnia 8 czerwea 
1883 o godzinie 10 przed południem egze
kucyjna sprzedaż wierzytelności Estery Fei- 
gi 2 im. Eozenzweig w kwocie 1500 zł za- 
intabulowanej w stanie biernym połowy re
alności w Tarnopolu położonej do Kalmanna 
Glaesnera należącej mianowicie połowy kra- 
miku bez numeru i połowy z części domu
1. 66/1175 w Tarnopolu jak Dom 5 civ. pag. 
114 n. 16 on. z tem, że wierzytelność ta, 
na tym terminie za jakąbądź cenę sprzeda
ną będzie. Cena wywołania 1500 zł. 

Wadyum 75 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzy po 21 paździer

nika 1882 prawa zastawu uzyskali, lub któ
ry mby uchwała względem dozwolenia licy- 
taeyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być 
nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum 
p. ad w. Dr. Horowitza a zastępcą tegoż p. 
adw Dr. Mantla.

C. k. sąd obwodowy 
Tarnopol, dnia 31 marca 1883.

do skutku przyjść nie mogła, termin do uło 
żenią warunków licytacyjnych wyznaczono.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa.

Wadyum 10 prc. tejże.
Dla nieznanych z życia i miejsca po

bytu wierzycieli hipotecznych ustanowiono 
kuratorem a to dla spadkobierców Stefana 
Hankiewicza jako to: Reudusa Mikołaja Han- 
kiewicz, Szymona Hankiewicza, Katarzyny O- 
rzechowskiej, Eleonory Kobyłeckiej, Maryan- 
ny Józefy 2 im. Georg i Jana Hankiewicza 
adw. dr. Wolskiego, dla Teodora Chomiaka 
adw. dr. Fruchtmana, dla Izraela Bera Neu- 
baura adw. dr. Wohllernera a dla reszty nie 
znanych po dziś dzień z praw swych wie
rzycieli hipotecznych adw. dr. Popławskiego 
z Drohobycza.

Wzywa się przeto wszystkich tych wie
rzycieli by w należyty sposób sami lub przez 
swych kuratorów praw swych strzegli.

Wyciąg tabularny i warunki licytacyj
ne można przejrzeć w tusądowej regis 
traturze.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 21 kwietnia 1883.

L. 3389. (3505 2— 3)
G. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia su
my 1099 złr. w. a. z pn. na rzecz Dwoiry 
Weismanowej odbędzie się dnia 8 czerwca 
1883, dnia 5 lipce * 1883 i dnia 9 sierpnia 
18S3 zawsze o godzinie 10 przed południem 
egzekucyjna sprzedaż, sumy 90 600 złr. w.
a. z pn. na rzecz Hieronima Błażowskiego w 
stanie biernym dóbr Kudryńce i Paniowce 
zaintabulowanej, która to suma, dobra te o 
tyle obciążą, o ile jeszcze prawo zastawu 
dla następujących nadciężarów zaintabulowa- 
nem jest, a to na rzecz Dwoiry Weissmann 
dla sumy 1099 złr., 898 złr , 647 złr., 868 
złr., 476 złr.. 420 złr. i 570 złr., dalej na 
rzecz Bronisławy Kęszyckiej dla sumy 1311 
złr. i na rzecz Alojżego Bielańskiego dla 
sumy 190 złr.

Gena wywołania, poniżej której suma 
ta na pierwszych dwóch terminach sprzeda
ną nie będzie 90.600 złr. w. a.

Wadyum 4.530 złr. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po L kwietnia 

1882 prawa zastawu uzyskali, lub którymby 
uchwała względem dozwolenia licytacyi 
z jakiegokolwiek powodu doręczoną być 
nie mogła, ustanowiono kuratorem adw. 
dr. Łuczakowskiego

C. k. sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 10 kwietnia 1833.

L. 804. (2396 2— 3)
W dniach 12 lipca, 16 sierpnia i 27 

września 1883 odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod lk. 55 
subrep. 308 w Zarzeczu położonej, dłużnika 
Hnata Sliziukia własnej, w tutejszym c. k. 
sądzie na rzecz zakładu kredytowego wło
ściańskiego na zaspokojenie sumy 91 zł. 52 
ct. w. a. każdym razem o godzinie 10 przed 
południem z tem, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Cena wywołania 150 zł. w. a. wadyum 
15 zł. w. a

Resztę warunków lieytcacyjnych można 
przejrzeć w tusądowej registraturze.

Z  c. k." sądu powiatowego.
Sołotwina, 25 maja 1882.

L. 2258. . (3509 2— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Ję

drzeja Krasnopolskiego w kwowie 33 złr. 60 
ct. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż 
gruntu pod 1. 45 w Zmijowiskach położonego 
dłużników Wasyla i Auny Kapeluch własnejgo, 
w dniu 23 maja, 22 czerwca i 28go lipca 
1883 zawsze o godzinie lOtej rano tutaj, w 
drodze publicznego przetargu odbyć się 
mającą . . .  . . , ,

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 90 
złr. wyprowadzona.

Warunki licytacyjne, akt opisania, i o- 
szaeowania rzeczonej realności, mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Krakowiec, dnia 30 czerwca 1882.

4 . 106. (3502 3— 3)
Blk 34Cn0K06Hi'A npETEHCIH OK-

Ijiorc pO/tWMHMO KpfAHTOKOrO 3(1EE/1,EHTa
AAA TartHIHIH H BgKOEHHkl Kik KROT"t 250 3rtp. 
77 Kp. A. B. OAĜ A* CA K'k TSTEHUJO.HTi 
cS a^  Ah a : 30ro /MdA, a ha 27ro lepsNA 
H Aha 25rO AHflN A 1883, KOJKÂ "5 pd30W 
O rOAHĤ  10 pdHO, Er3EK8ni'HHd llgBAHMHd
ClipOA^^k pEdAlkNOCTH flOA’R HHCAO/Wk 505 
R'K G 8A 050”  B hUINH nOAOJKEHOH flNTONTA 
Bn/\kKHU,KOrO KAdCHOH Nd 900 3dp. Ondk- 
HSH0>H

H"kNd RhJKdHHNA 6CTTv 90 3rtp. d. E. 
KdHJKLIJIH RdpSHKH dlll^HTdlfiH ddCUKHd

nfpfSpiiTH KTk T&TfHIJUOCSA®^”  ptrHCTpd- 
TŚp^.

IJ. K. c8A nOR^TOBbJH 
G 8A 0Ea B hujna, a  20ro /MdpTA 1883.

Na pierwszych dwóch terminach real
ność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na 
trzecim i niżej takowej sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
832 zł. 50 ct. Zakład lOpr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest Dr. adw. Popławski w Drohobyczu.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 6 marca 1883.

. 712. (3508 2 — 3)
C. k. sąd powiatowy odbędzie dnia 31 

taja, 5 lipca i 9 sierpnia 1883 egzekucyjną 
irzedaż przez publiczną licytacyę realności 
:>d 1. k. 11 i gruntu pod nr. rep. 53 w Frysztaku 
ołożonych. ciała tabularnego niestanowiącycb, 
alamona Bigajera nieobjętej masy spadko- 
ej własnych na rzecz Ignacego i Klary I- 
aniekich pto 530 złr.

Cena wywołania 461 złr.
Wadyum 47 złr.
Resztę warunków licytacyjnych w re- 

istraturze.
Frysztak, 4 kwietnia 1883.

L. 801. (2393 2— 3)
W dniach 23 sierpnia, 27 września i 

j 8 listopada 1883 odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod lk. 42 

j subrep. 47 w Zarzeczu położonej, dłużnika 
j Hrynia Drohobyckiego własnej, w tutejszym 

c. k. sądzie na rzecz zakładu kredytowego 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 173 
złr. 46 ct. a. w. każdym razem o godz. 10 
przed południem z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę sza
cunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim tak
że niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena wywołania 350 zł. a. w., wadyum 
35 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sołotwina, 25 maja 1882.

L. 6725. (3452 2— 3)
Dnia 4 czerwca 1883 i 9 lipca 1883

0 godzinie 10 przed południem w B. N. 2 odbę
dzie się na rzecz Abrahama Jakoba 2 im. 
Damma i Reche Hilf 2 śl. Damm, publiczna 
przymusowa sprzedaż w drodze licytacyi 1ji 
części realności pod 1. k 235 w Drohobyczu 
jak dom. Civ. T. I. pag. 725 n. 9 haer. 
niegdyś do Heudli Traugottowej należącej, 
obecnie na własność balomona Jakóba 2 im. 
Hilf i Temy Hilf zaintabulowanej z tem, iż 
w tych dwóch terminach sprzedaż rzeczsnej 
części tylko powyż lub za cenę jej szacun
kową w kwocie 607 złr. w. a. nastąpić może
1 że na 9go lipca 1883 o 3 godzinie po po
łudniu równocześnie na wypadek gdyby z 
powodu oferowania niższej ceny sprzedaż ta

I.. 6218. (2965 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu po

daje do publicznej wiadomości, że celem za
spokojenia sumy pożyczkowej w kwocie 150 
złr. a. w. a względnie niespłaconej jeszcze 
reszty odbędzie się na rzecz Galicyjskiego 
Zakładu kredytowego Ziemskiego w Krako
wie, w tutejszym sądzie w 3 terminach, a 
to: dnia 6 czerwca, 4 lipca i 8 sierpnia
1883, każdym razem o godz. 10 rano, egze
kucyjna sprzedaż realności pod N. k. 39 w 
Borównie położonej, dłużnika Wojciecha Ro 
mana własnej, wykazem hip. 1. 39 objętej.

Cena wywołania wynosi 400 złr. a. w.
Wadyum 40 złr.
Protokół zastawniczego opisania, wy

ciąg hipoteczny i resztę warunków licyta
cyjnych przejrzeć można w tut. sąd regi
straturze.

Wiśnicz, dnia 18 kwietnia 1883.

L. 4349. (2522 3— 3)
Dnia 4 czerwca, 9 lipca i 13 sierpnia 

1883, zawsze o godz. 10 rano odbędzie .się 
w sądzie tutejszym wsprawie Izaka Herscha 
Taub przeciw Stefanowi i Józefinie małż. 
Kruhly pto. 100 zł. przymusowo jawną licy
tacyjną sprzedaż realności pod lk. 125 248 
204 na przedmieściu Zadworna w Drohoby* 
czu położonej, ciała tabularnego nie stano
wiącej, dłużników własnej.

L. 2658. (2950 3 — 3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
sumy 180 zł. w. a. a względnie niezapłaco
nych jeszcze rat i reszty kapitału odbędzie 
się na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredyto
wego ziemskiego w Krakowie w tutejszym 
sądzie dnia 6 czerwca 1883 o godz. 10 rano 
ponowna przymusowa sprzedaż realności pod
1. 38 w Borowny położonej według wyk. hi- 
pot. z dnia 10 września 1879 Teresy Kurko
wej własnej ciała hipotecznego niemającej a 
na 370 zł. w. a. oszacowanej pod warunkami 
w tutejszo-sądowej rezolucyi z dnia 20 grudnia 
1879 1. 4717 wyszczególmonem' z tą atoli 
odmianą, że realność ta na wyznaćzonym 
terminie za jakąkolwiekbądź cenę sprzeda
ną zostanie.

Wadyum wynosi 37 zł 
Wiśnicz, dnia 18 kwietaia 1883.

towej kasy pożyczkowej przeciw Michałowi 
! Fedyniakowi pto 50 zlr. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
; 507 złr. w. a.

Wadyum 51 złr.
Przy powyższych terminach realność 

i tylko za lub wyżej ceny wywołania sprze- 
! daną będzie.

Gdyby jednak ceny wywołania nikt nie 
| ofiarował, natenczas celem ułożenia ułatwia
ją cy ch  warunków licytacyjnych termin na 
dzień 13 sierpnia 1883 o 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli z pobytu niewiadomych 
którymby uchwała niniejsza wcale nie lub 
zapóźno doręczoną została, lub którzyby po 
dniu wygotowania wyciągu tabularnego pra
wo zastawu na realności powyższej uzyskali 
ustanowiono równocześnie kuratorem adw. 
dr. Fiternika w Samborze z substytucyą adw. 
dr. Steuermana w Samborze.

Z c. k. sądu powiatowego m del
Sambor, dnia 27 stycznia 1883.

L. 1774 (2564 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzy- 

skach zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności c. k. uprzyw. akc. Banku hi
potecznego we Lwowie w kwocie 1082 zł. 
20 ct. a. w. z pn. z potrąceniem kwoty ui- 
czczonej 27 zł. 20 ct. w. a. odbędzie się w 
sądzie tutejszym dnia 25 czerwca 1883 o 
godzinie 10 przed poł. publiczna przymuso
wa sprzedaż realności pod lk. 171 w Bary- 
szu położonej ciała tabularnego mestanowią- 
cej dłużniczki Sabiny Zalewskiej własnej pod 
następującemi warunkami.

1) Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa tej realności przy udzieleniu po
życzki bankowej w kwocie 3835 zł. 83 ct. 
w. a. przyjęta.

2) Wadyum wynosi 5pr. ceny wywo
łania.

3) Realność ta będzie na wyznaczonym 
terminie za lub niżej ceny szacunkowej naj
więcej ofiaru]ącemu sprzedaną.

4) Resztę warunków przejrzeć można 
w tusądowej registraturze.

O tem zawiadamia się wszystkich chęć 
kupienia mających i wszystkich wierzycieli 
którzyby po dniu 24 maja 1882 jako dniu 
wydania wyciągu tabularnego prawo zastawu 
na tej realności nabyli, lub którymby uchwa
ła licytacyjna lub też późniejsze albo wcale 
nie lub wcześnie doręczoną być nie mogła, 
do rąk ustanowionego kuratora p. Maksymi
liana Heldenburga.

Monasterzyska, 20 marca 1883.

L  2279. (2935 3— 3)
Dnia 5 czerwca, 3 lipca i 7 sierpnia 

1883 o godzinie 10 rano odbędzie się pu
bliczna sprzedaż realności lk. 65 w Przy- 
borowiu Wiktoryi 2o Gemrowej własnej na 
rzecz Stanisława Kłusika, celem zaspokojenia 
sumy 27 zł. 19 ct.

Cena wywołania 80 zł.
Wadyum 8 zł.
Ewentualny termin do ułożenia lżej

szych warunków dnia 7 sierpnia 1883 o 
godzinie 4 po poł.

Akt oszacowania, warunki licytacyjne 
przeglądnąć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 7 kwietnia 1883.

L. 13195. (2936 3— 3)
Wsprawie egzekucyjnej Aleksandra Ma

lika jako cessyonaryusza Józefa Miczki prze
ciw Walentumu Dałoniowi o 150 zł. odbę
dzie się w sądzie tutejszym w jednym ter
minie dnia 7 czerwca 1883 r. o godzinie 10 
z rana przymusowa sprzedaż posiadłości pod 
wyk. hip. 39 w Bolęcinie położonej.

Cena szacunkowa wynosi 355 zł. wa
dyum 36 zł.

Warunki i akt oszacowania w sądzie 
do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 10 kwietnia 1883.

L. 6639. (2263 3 - 3 )
W  dniach 18 czerwca, 16 lipca i 20 sierp

nia 1883 godzinie 10 rano odbędzie się w tu
tejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności 
tabularnej pod 1. k. 51 i 94 w Siedlcu po
łożonej dłużników Franciszka i Maryanny 
Ziąbków własnej, celem ściągnięcia Zakłado
wi kredytowemu ziemskiemu kwoty 145 złr. 
83 ct. w. a.

Cena szacunkowa wynosi 600 złr. 
Reszta warunków w sądzie do przej-

L. 26212. (3339 1— 3)
Celem oddania w przedsiębiorstwo bu

dowli wodnych konserwacyjnych i nadzwy
czajnych na Dniestrze, w okręgach budowni
czych Stanisławowskim i Zaleszczyckim, 
na 6cio letni przeciąg czasu od roku 
1883 do roku 1888, odbędzie się w c. k. 
starostwie w Stanisławowie 6go czerwca
b. r. o godzinie 12 w południe a we. k. Sta
rostwie w Zaleszczykach 8go czerwca b. 
r. o godzinie 12tej w południe publiczna 
licytacya za pomocą pisemnych ofert według 
cen jednostkowych na podstawie w tym 
celu sporządzonych wykazów.

Okręg budowniczy Stanisławowski dzieli 
się na dwie sekcye t. j. lszą od Żurawna 
do ujścia Bystrzycy, i 2gą od ujścia By
strzycy do ujścia Strypy, okręg zaś Zale- 
szczycki stanowi 3cią sekcyę.

Stosownie do tego podziału, oferty od
nosić się winny do jednej lub więcej sekcyi 
z dokiadnem tychże oznaczeniem.

Warunki budowy i ceny jednostkowe 
dla lszej i 2giej sekcyi przejrzeć można 
w e. k. starostwie w Stanisławowie a dla 
3ciej sekcyi w c. k. starostwie w Zaleszczy
kach ; do tego c. k. starostwa, w którem 
wyłożone są warunki budowy, mają być 
także oferty na odnośne sekcye w sposób 
przepisany sporządzone i dla każdej sekcyi 
w wadyum 500 zł. zaopatrzohe wniesione 
najdalej do godziny 12 w południe. Oferty 
oddane po terminie, niezaopatrzone w obo
wiązujące wadyum lub też niesporządzone 
w sposób przepisany nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 30 kwietnia 1883.

rzema.
C. k. sąd powiatowy. 

Krzeszowice, dnia 9 lutego 1883.

L 6640. (2264 3— 3)
W dniach 18 czerwca, 16 lipca i 20 

sierpnia 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym s ą d z i e  przymusom a sprzedaż re
alności tabularnej pod 1. k. 48 w Żbiku po
łożonej, dłużnika Wojciecha Grzymały włas 
nej, celem ściągnięcia Zakładowi kredytowe
mu ziemskiemu kwoty 350 złr.

Cena szacunkowa wynosi 700 złr. 
Reszta warunków licytacyjnych w re

gistraturze do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy. 

Krzeszowice, 9 lutego 1883.

L. 423 (2254 3— 3)
Dnia 11 czerwca 1883 i dnia 10 lip

ca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w 
tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprze • 
daz realności pod 1. k. 40 w Sadkowicach 
powiatu Samborskiego położonej wyk. nip.
1. 43 objętej, w sprawie Samborskiej powia-

L. 2476. (2390 3— 3)
W dniach 12 lipca, 16 sierpnia i 13 

września 1883 odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod lk. 14 
subrep. 294 w Zarzeczu położonej, dłużnika 
Matija Prokopyszyna własnej, w tutejszym 
c. k. sądzie na rzecz zakładu kredytowego 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 200 
zł. w. a. każdym razem o godzinie 10 przed 
południem z tem, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Cena wywołania 350 zł. wadyum 35 
zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sołotwina, 24 sierpnia 1882.

L 474. (3494 3 - 3 )
Sieniawski o. k. sąd powiatowy przedsię- 

weźmie na zaspokojenie należytośei Awigdora 
Landesmana w kwocie 48 złr. z pn. w zabudo
waniu sądowem przymusową sprzedaż gospo
darstwa pod 1. 458 w Cieplicach w powiecie 
sądowym Sieniawskim, w Starostwie Jaro- 
sławskiem położonego, leżącej masy spadkowej 
Izaaka Finkelsteina własnego, na dniu 31 
maja 1883, 28 czerwca 1883, tylko za cenę 
szacunkową 80 złr. lub wyżej, zaś na dniu 
2 sierpnia 1883 o 10 godzinie rano i niżej 
ceny szacunkowej.

Zakład wynosi 8 złr. a. w.
Bliższe warunki i protokoły opisania i 

oszacowania można w registraturze przejrzeć. 
Sieniawa, 24 lutego 1883.
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L. 1883. (3426 8— 3)

C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, 
że w dniach 1 czerwca. 13 lipca i 10 sier
pnia 1883 każdym razem o godzinie 11 ra
no odbędzie się celem wydobycia kwoty 34 
złr. 68 ct. z pn. w zabudowaniu sądowem 
publiczna licytacya połowy ciała hipoteczne
go wykazem hipotecznym 1. p 123 gminy 
Soposzyna objętego, na Stanisława Kasper
skiego zaintabulowanej, na rzecz masy le
żącej po Szymonie Majes.

Na pierwszych dwóch terminach ciało 
to zostanie sprzedane tylko za lub wyżej ce
ny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej ta
kowej, jednakże tylko za cenę, któraby wie 
rzytelności zaintabulowane pokryła.

W  razie niesprzedania na żadnym z 
tych terminów odbędzie się celem ułożenia 
lżejszych warunków licytacyjnych termin dnia 
7 września 1888 o godz. 9 rano, n t którym 
nieob cni wierzyciele za przystępujących do 
do większości będą uważani.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 194 złr. w. a.

Wadyum 10 prc. ceny wywołania.
Akt detaksacyi, ekstrakt tabularny i 

dalsze warunki licytacyjne przejrzeć można 
w registraturze.

C. k sąd powiatowy.
W ‘ Żółkwi, d. 31 marca 1883.

Księgi gruntowe.
L. 4460. (3532)

Dochodzenia miejscowe celem założenia 
ksiąg gruntowych rozpoczną się w gminie 
„Terliczka" dnia 30 maja, a w gminie 
„Niechobrzu" dnia 9 czerwca b. r.

Kzeszów, 16 maja 1883.

1 . 93. (3534)
Dochodzenia miejscowe w sprawie za

łożenia księgi gruntowej w gminie katastral
nej „Kurniki" rozpoczną się dnia 28 maja 
1883, w gminie katastralnej „Sieniachówka" 
zaś dnia 30 maja 1883.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może przed kie
rującym dochodzeniami się zgłosić i wszyst
ko przytoczyć, co dla wyj śnienia, lub ochro
ny swych praw za stosowne uzna.

Komisja hipoteczna przy Prezydyum
c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 19 maja 1883.

L. 3015. (3537)
O. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż 

dochodzenia miejscowe celem założenia księ
gi hipotecznej dla gminy katastralnej „Du- 
bas" dnia 1, a dla gminy katastralnej „Za- 
rębk;“ dn;a 13 czerwca 1883 rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Kolbuszowa, 14 maja 1883.

L. 71. (3549)
Komisja hipoteczna w Gorlicach za

wiadamia. iż arkusze posiadania dla gminy 
„Pstrążnego" zostały ułożone i że takowe w 
kaacelaryi komisyi hipotecznej przejrzeć 
można.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania, wnosić można do dnia 28 maja 
LH83, w którym w razie zgłoszenia zarzu
tów dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Gorlice, 20 maja 1883.

Upadłości.
L. 6749. (3456 2 - 3 )

Konkurs do majątku S. W  Ringla, pro
tokołowanego kupca w Tarnowie, uchwałą z 
dnia 13 stycznia 1883 1. 496 wdrożony, zo
staje w myśl §. 155 ust. konk zniesiony.

C. k. sąd obwodowy.
W  Tarnowie, dnia 12 maja 1883.

L 62. (3453 2— 3)
Do likwidacji wierzytelności dodatko

wo do masy rozbiorowej Saula Leiby Kraut- 
haraera zgłoszonych, wyznaczam termin na 
dzień 8 czerwca 1883 o godz 9 przed po
łudniem.

Kołomyja. 27 kwietnia 1883.
Komisarz konkursowy: 
A n d r z e j o w s k i .

L 2120. (3486 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

jako pertraktujący konkurs do majątku Kal- 
mana Perlsteina, kramarza towarów łokcio
wych w Nowym Sączu, który otwarto ts. u- 
ehwałą z 3 listopada 1881 1. 5985 ogłasza, 
że prawnomocną uchwałą z 5 marca 1883 1. 
1310, na zasadzie ugody wierzycieli w myśl 
§. 156 do 158 ordyn kon. konkurs ten zam
knął.

O tern zawiadamiamy Świetne o. k. 
Starostwo powiatowe w Nowym Sączu, Świet
ną c. k. Prokuratoryę Państwa w Nowym

Sączu, Świetny ,c. k. Urząd podatkowy w 
Nowym Sączu i Świetny c k. Urząd pecz- 
towo-telegraficzuy w Nowym Sączu.

0. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz., dnia 15 kwietnia 1883.

L. 18269. ~  (3366 3 - 3 )
C. k sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niniejszem, że na podstawie wyboru 
dnia 1 maja 1883 dokonanego w masie 
rozbiorowej Hermana Nechelesa stałym za
rządcą Eugeniusza Glanza, zaś tego zastępcą 
adwokata dra Raresa ustanowiono.

Lwów, dnia 5 maja 1883.

L 6856. (-3457 3 - 3 )
C. k sąd obwodowy w Tarnowie po

daje do wiadomości, iż wdro onem zostało 
postępowanie konkursowe do majątku Na
tana Kestla pod firmą „N. Kestel" protoko
łowanego handlarza sukna i gotowych ubio
rów męzkich w Tarnowie zamieszkałego, a 
to do całego tak ruchomego gdziekolwiek 
znajdującego się, jakoteż do nieruchomego 
majątku położonego w tych krajach, w któ
rych ustawa konkursowa z dnia 25go gru
dnia 1868 D. P. P. z r. J 869 nr. 1 obo
wiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został pan Feliks Osadziński c. k. 
adjunkt sądewy w Tarnowie, tymczasowym 
zaś zawiadowcą masy p. adw dr. Ludwik 
Pietrzycki.

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez sąd, lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy tu
dzież obrania delegacyi wierzycieli wyznacza 
się posłuchanie na dzień 28 maja 1883
0 godzinie 4 po południu w biurze komi
sarza konkursowego, na którem stawić się 
mają wierzyciele z dokumentami roszczenia 
ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako 
wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby 
nawet o takowe i spory wytoczonemi były, 
powinni takowe dn dnia 15 sierpnia 1883, 
stosownie do przepisów ustawy konkursowej 
unikając szkodliwych następstw tamże za
grożonych, w sądzie zgłosić, i na posłuch a- 
niu w duiu 15 września 1883 o godzinie 4 po
południu odbyć się mającem, do likwidacyi
1 do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem ja
ko termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. 
przewidzianej, na który w tym celu wszyscy 
wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzy
mują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu 
stawającym wierzycielom służy prawo przez 
wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, je
go zastępcy i członków delegacyi wierzycieli 
dotychczas urzędujących powołać stanowczo 
inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą 
w dzienniku urzędowym „Gazety Lwow- 

' skiej".
W  Tarnowie, dnia 15 maja 1883.

i

Rozmaita obwieszczenia.
L 3370. (2604 3— 3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu u- 
wiadamia Jana Henryka Józefa tr. im. i 
Karola Ludwika Adama Fryderyka czw. im. 
hr. Fletnmiugów z życia i miejsca pobytu 
nieznanych, tudz ez spadkobierców ich z imie
nia, życia i miejsca pobytu nieznanych, że 
przeciw nim Jan Małachowski, Emilia N o
wakowska, Grzegorz Feliks Czyżowski, Pau
lina Amalia Czyżowska i Paweł Hierowski, 
ostatni działający imieniem własnem i imie
niem swych małoletnich synów Pawła i 
Zygmunta Hierowskich, o wykreślenie z sta
nu biernego dóbr Porub sumy 3000 +  holi. 
doin. 132 pag. 79 n. 4 ciężącej z odnośną 
pozycya dom. 347 on 5 zaintabulowaną z 
pn. pozew wytoczyli, w skutek czego po
zwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 
dni się poleca.

Oraz postanawia sąd dla tych pozwa
nych kuratora w osobie adwokata dra. Smu
tnego z zastępstwem adwokata dra. Skór 
skiego i poleca pozwanym, ażeby co de 
swej obrony z kuratorem się porozumieli, 
lub innego pełnomocnika sądowi wczas przed
stawili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie 
przypisać będą musieli.

Przemyśl, 14 marca 1883.

L. 1808. _ (3344 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Dubiecku ogła

sza, że dnia 4 maja 1*88 do 1.1808 wniosła 
Julia Niedzielska przeciw Melchiorowi i 
Maryannie z Kędzierskich małżonkom Stan
kiewiczom pozew o uznanie i zaintabulowa- 
nie pozywającej za właścicielkę realności 
w Dynowie pod 1. k. 114 położonej, na który 
to pozew, rezolucją z dnia 5 maja 1883 do
1. 1808 termin do ustnej rozprawy na dzień 
30 maja 1883 o godzinie 9 rano wyznaczo
no, oraz dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu pozwanym kuratorem p. Wojciecha 
Kosturskiego z Dynowa ustanowiono i temuż 
ten pozew doręczono

Wzywa się przeto pozwanych, aby te

mu kuratorowi potrzebne do ich obrony 
środki prawne udzielili, lub innego zastępcę 
ustanowili i o tern tenże sąd zawiadomili, 
inaczej bowiem skutki z tego zaniedbania 
wynikłe sami sobie przypisać będą musieli. 

Dubiecko, dnia 5 maja 1883.

L 9155. (3441 2 - 3 )
Z dniem 1 czerwca r. b. wejdzie w ży

cie c. k. urząd pocztowy w zakładzie Kąpie
lowym w Rymanowie.

Urząd ten funkcjonować będzie tylko 
przez czas sezonu kąpielowego.

Lwów, duia 8 maja 1883.

3 . 9155.
M it bem lten Snrti I. 33- trttt in bern 

93abeorte Rymanów ein f. f. Spoftamt in iiBir* 
famfett.

®iefe§ ^oftamt ttńrb nur loafjrenb ber 
93abe*Saison fouttgiren.

Semberg, ant 8 SDZai 1883.

L 3602. ~  (3333 2 - 3 )
W y k a *

przypadających na pojedyncze okręgi szkolne 
kwot na bezpłatne książki w języku polskim 
dla ubogich uczniów w stosunku do ilości 
dzieci obowiązanych uczęszczać do szkoły 

na rok 1883/1884.

B.

►4

Okręgowa 
Rada szkolna 

w

Ilość 
d z i e c i  

obowiąza
nych u-
czeszczać

do
szkoły

Kwota przypa
dająca na okręg 
na książki bez

płatne w języku 
polskim z Zakła
du narodowego 
im. Ossolińskich

złr. ct.
J Lwowie dla mia

sta . . . 11315 290 39
2 Krakowie dla

miasta 4767 122 34
3 Kraków le zumiej

ska . 24810 636 73
4 Wadowicach . 24140 619 53
5 Myślenicach . 12109 310 77
6 Nowym Sączu 13525 347 11
7 Gorlicach . . 13686 351 24
8 Bochni . 9715 249 33
9 Tarnowie 13668 350 78

10 Pilznie . 10632 272 86
11 Jaśle 16428 421 61
12 Mielcu . . 9801 251 53
13 Kolbuszowie 9006 231 13
14 Rzeszowie 21961 563 60
15 Sanoku 16854 432 54
16 Przemyślu 9449 242 50
17 Jarosławiu 16626 426 69
18 laworowie 14577 374 10
19 Samborze 10024 257 25
20 Drohobyczu 15030 385 73
21 Stryju . 15501 397 82
22 Kałuszu . . 10715 274 99
23 Gródku . . 10415 267 29
24 Lwowie zamiej

ska . 22489 577 15
25 Sokalu 27436 704 i 2
26 Żółkwi 12726 326 60
27 Złoczowie . 22165 568 84
28 Brzeżanach 11321 290 54
29 Rohatynie 12407 318 42
30 Tarnopolu 12662 324 95
31 Trembowli 20641 529 73
32 Zaleszczykach 12090 310 27
33 Ozortkowie 13964 358 37
34 Śuiat.ynie 15219 390 58
35 Kołomyi 15548 399 3
36 Nadwornie 8912 228 72
37 Stanisławowie 13340 342 36

Razem 535674 13747 54
Z c. k. krajowej Rady szkolnej 

We Lwowie, dnia 4 maja 1883.

L. 2067. (3424 2 - 3 )
Sienią wgki c. k. sąd powiatowy uwia

damia Jana Buniowskiego z życia niezna
nego, iż przaeiw niemu i reszcie spadkobier
com ś. p. Jana Buniowskiego o 84 zł. 87 l/s CL 
Jędrzej Buniowski pozew wytoczył, na co 
uchwałą z dnia dzisiejszego do ). 2067 ter
min do rozprawy sumarycznej na dzień 15 
czerwca 1883 wyznaczony został, i wzywa 
się pozwanego Jana Buniowskiego, ażeby co 
do swej obrony z kuratorem dla niego w o- 
sobie Michała Buuiowskiego ustanowionym 
się porozumiał, lub innego pełnomocnika 
sądowi w czas przedstawił inaczej skutki 
zaniedbania sam aobie przypisać będzie 
musiał.

Sieniawa, 21 kwietnia 188-3.

L. 28527. (8403 2— 3)
Kandydaci zawodu Lśno - gospodar

czego. którzy w roku bieżącym zamierzają 
poddać się egzaminowi państwowemu na sa
moistnych gospodarzy lasowych lub egzami
nowi niższemu na tecznń-znyeh pomocników 
leśnych, winni swe podania o przypuszczenie 
do egzaminu wnieść do c. k. Namiestnictwa 
najdalej do 15 lipca 1883, a to kandydaci 
zostający w służbie publicznej, w właściwej 
drodze urzędowej, inni zaś za pośrednict
wem dotyczącego c. k. Starostwa.

Do podania należy dołączyć dokuinenta

poszczególnione w rozporządzeniu ministe 
ryalnem z dnia 16 stycznia 1850 dz. p. p. 
nr. 63 i oznaczyć wyraźnie w podaniu, czy 
kandydat zamierza poddać się egzaminowi dla 
samoistnych gospodarzy lasowych, czyli eg
zaminowi niższemu dla technicznych pomo
cników leśnictwa przepisanemu.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 5 maja 1883.

31. 12977. (3556 1— 3)
SSom f. f. 2anbeśgerid)te in iiemberg 

werben aHe biejenigen, roeldje auf folgenbe im 
Saftenftanbe bet in Śemberg sub Nr. 529a/4 
gelegenen IRealitat fjaftenben §t)potf)e!arforbe= 
rungen unb Dledjte unb jtt>ar:

l j  auf bie ju ©unften beś Franz Nie
dzielski tut (Srunbf beż Sfaitfhertrageś nom n 
3utti 1807 ut Dom. 24 pag. 433 u. 1 08 
intabuUrte 25erbinblid)fcit ber ©Ijelaute Sofef 
unb Barbara Schulz lefctete geb. Niedzielska 
nicfjt nur ein sfunmer fammt Stiidje im 1 ©tocf* 
tnerfe ber fftealitćit 9h\ 529’ /4 linferfeitź, jur 
tebenśtdnglicben 33ettu|ung bem Franz Nie
dzielski ju iibergeben, fotibern audj bemfelben 
alljatjrlid) in tjalbjaljngen anticipativen SRaten 
ben 23etrag non 520 fi, pot. an Unterljaltungś* 
foften lebenśldnglid) ju bejat)(en,

2) auf bie ju ©unften ber Johanna 
Ulrich de Ulrichsthal im ©tunbe ©<f)ulb= 
fdjeineś nom 13 ©eptember 1811 non Barba
ra unb Johann Duszyńskie ant 1 9tooember 
1812 riicfjafjlbare ©umme bon 400 fl. 233. 2B. 
unb auf bie iiber biefer ©umme im @runbe 
©rflarung ber Anna Ulrich de Ulrtichsthal 
nom 28 21uguft 18-31 ju OJunften ber ©fjeleu* 
te Johana unb Anna Łempickie ut oblig 
34 p. 350 n. 1 on fjaftenbe ©umme 160 %  
C. M.

3) auf baś im ©runbe beś 20łiethnertra= 
geś nom 12 ©eptember 1811 ju ©unften ber 
Johanna Ulrich de Ulrichsthal ut Dom. 24 
pag. 487 n 6 on. tjaftenbeś einjdfjrigel 2Wietl)= 
redjt beś ganjen oberen ©tocfroerfeś beś Ipau* 
feS sub Ńr. 5292/4 fammt ®ad)fammer unb 
jroci jjpoljlagen fur bie rjeit nom 1 fHobember 
1*11 biś leffiett Dctober 1812,

4) auf bie im ©runbe Sfaufoertrageś nom 
8 Dflober 1811 ju @un|ten ber Rozalia 
Schulz unb der Johanna Ulrich de Ulrichs
thal ut Dom 24 p. 487 n. «  on. tjaftente 
93erbinblicf)feit beś Blasius unb ber Katarina 
Piotrowskie ber ©rfteren bie ©umme 5000 ff. 
poi. ober 314 fl. rl). 28. 228. unb ber Iepte= 
ren b. i. ber Johanna Ulrich de Ulrichsthal 
bie 2000 fl. in Sanfnoten ju bejatjlen — ir= 
genb roeldje Anfpriidje ju ertjebertgebenfen, auf* 
geforbert, biefe Anfprudje biś junt 31 itJłai 
1884 bei btefem £ f. Sanbeśgeridjte attjumel* 
ben, ba nad) frudplofer 33erftreid)ung ber o* 
bigen fffrift, auf Slnfudjeu ber SittfteHer bie 
2lmortifatiou ber oben fpejifijirten Saftenpofien 
unb beren Bójcljung beroiHiget werben Wiirbe.

Bemberg. ani 5 2Jłat 1883.

Q l  11926. (2404 1— 3)
2)aś £. f. Sunbeś alś|>anbelś= geridjtin 

Semberg forbert ^iemit ben Snfyaber beś ab» 
fjanben gcfommeu non Anua E. Lau afceptir= 
ten 'IBedjfelś Betnberg ben 20 Dftober 1882 u* 
ber 200 fl. bft 238. fedjś illłonate a dato in 
Sembetg an bie Dtbre beś L. Adler ja^lbar 
auf biefen 228ed)fel binnen 45 Jagen bom 
'Berfallfśtage b. i. ben 2<i 2Ipril 1. S- gerecfynet 
biefem @erid)te norjnlagen, alś fonftenś nud) 
IBerlauf biefer £)eit gebacpter 228ed)fel fur a= 
mortifirt ertlatl werben wtrb.

Bemberg, am 24 ilłarj 1883.

L. 1675. (3552 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Milówce po

daje do powszechnej wiadomości, iż arcy- 
książęca fabryka kleju, mąki kościanej etc. 
w Źjwou, przez swego dyrektora Frydryka 
Dieffenbacha i dobrowolnego zastępcę Ed
warda Klausa, kierownika tej fabryki wnio
sła pozew pod dniem 9 marca 1883 1. 1062, 
przeciw Józefowi Mullerowi o zapłacenie 
57 zł. 40 ct., w skutek którego do rozprawy 
sumarycznej termiu na dzień l czerwca 
1883 o godzinie 9 z raua w yznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej strony 
nie jest znane, zatem ustanawia się dla 
niego kuratora w osobie Tomasza Brączka, 
tutej'zego naczelnika gminy, doręczając mu 
pozew tenże.

Wzywa się tedy pozwanego, aby na 
tenże termin albo sam osobiście stanął, lub 
przez innego pełnomocnika należycie wyka
zanego stanął i do obrony stosowne środki 
podał, gdyż w razie przeciwnym skutki tego 
zaniedbania sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Milówka, 20 kwietnia 1883.

L. 15354. (2788)
0. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem że dnia 12go 
kwietnia 1883 firma handlowa: „Mikołaj
Karczewski apteka pod złotym jeleniem we 
LwovYie" w rejestr handlowy dla firm poje
dynczych z tera uwidocznieniem wpisaną 
została, że właściciel firmy : „M. Karczew
ski" takową własnoręcznie podpisywać będzie. 

Lw-ów, dnia 14 kwietnia 1883.
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L. 15102. (2793)
O k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że zaprotokoło
wana w rejestrze handlowym dla firm poje
dynczych firma: „Franciszek Wakarecy" na 
dniu 3go kwietnia 1883 została wykreśloną. 

Z  c. k. sądu krajowego jako handlowego 
Lwów, dnia 14go kwietnia 1883.

L. 13976. (2792)
C. k. sąd krajowy we Lwowie, ogłasza 

niniejszem. że firma: „Sehmelke’sche dampf 
hierbrennerei J. Lilienfeld & Comp.“ w reje
strze handlowym dla firm spółkowych zo
stała wykreśloną.

Lwów, dnia 6go kwietnia 1883.

Doniesienia prywatne

L. 15294. (2x77)
C. k. sąd obwodowy w Tarntwie po

daje do wiadomości, że Emanuel Voigt 
wniósł do tutejszego sądu prośbą de praes. 
11 lipca 1881 1. 8901 o wydanie mu z de
pozytu sądowego sumy 213 zł 76 ct. w. a. 
na częściowe zaspokojenie kolokowanej na 
rzecz jego w tabeli płatniczej c. k. sądu 
obwodowego tarnowskiego de dato 5 kwie
tnia 1866 I. 2280 i zmieniającej tabeli pła
tniczej c. k. sądu krajowego wyższego w 
Krakowie z dnia 31 grudnia 1866 1. 18438 
na VIII miejscu sumy płynnej 2241 zł. 
85s/4 ct. w. a. Wyznaczając do przesłucha
nia wierzycieli termin na dzień 25 maja 
1888 o godżinie 10 rano i ustanawiając dla 
niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli 
Eliasza Traugot i Małki czyli Mechli Trau- 
got kuratorem adwokata dra Busia z sub- 
stytycyą adwokata dra Goldhammera w Tar
nowie, wzywamy tychże, aby na powyższym 
w celu ich przesłuchania terminie, albo 
sami lub też przez ustanowionego dla nich 
kuratora, swe oświadczenie na prośbę po
wyższą Emanuela Voigta wnieśli, w razie 
bowiem przeciwnym tak będą uważani, ja 
koby na podaDie wymienione Emanuela 
Voigta się zgadzali.

Tarnów, dnia 80 grudnia 1882.
Z a w a d z k i .

Ifi^Brylantow y połyskujący
I f fn p H lY lI łł  uzliany za najlepszy i celowi rze- 
l\l U b l l i l la l  czy wiście odpowiedni środek, aby 
bieliźnie najpiękniejszy l iia ły  p o ły s k ,  e l a 
s ty cz n ą  s z ty w n o ś ć  i p r z y je m n e  n o s z e 
n ie  nadać, a który wyruguje wszelkie inne szarla- 
tańsko wychwalane z Niemiec, Anglii i Austryi 
sprowadzane.

Tylko gospodynie i specyainie praniem się 
trudni::ee osoby mogą to kompetentnie osądzić i moje 
dowodzenie potwierdzić.

C e n a  paczki na 4 pakieciki podzielonej, tyl
ko 14 e t., przy większem zamówieniu niższa. Kupcy 
otrzymają rabat.

S k ła d  dla Czerniowiee u pana Antoniego
Ohrensteina.

Dla wygody mam także na sprzedaż na skła
dzie pojedyncze pakieciki mą pieczęcią opatrzone, po 
cenie 4 cent. za pakieeik.

O. T . W I N K L E R
we LWOWIE.

NB. Konsument, nabywający za 4 ct. kroeh 
malu ryżowego, osiąga teD sam" rezultat, jak gdy 
kupuje zagranica w papierze połyskującym krochmal 
za 14 lub 12 ct. "(2619 10-12)

Uwagi godne!
Powiększając skład t o w a r ó w  k o -  

r z e i i  a j e l i  k o l o n i a l n y  c li  i  o w o c ó w
mam zaszczyt zawiadomić, że wszystkie towary 
jak najtaniej liczę i cenniki na żądanie wysy
łam, zarazem notuję

42/le kio. b ry n d zy  świeżej . . . złr. 3.40 
41/, kio. tig  sułtańskich . . złr. 3 20 do 3.80
4S/10 kio. r o d z e n k A w  b. pestek I. złr. 3.46
4*/10 kio m ig d a łó w  słodkich .
49/10 kio. ry ż u  włoskiego . . .
4“/l0 kio Śliw  suszonych . . .
4*/i, kio. sm a le u  I. w blaszance 
48/la kio. s ło n in y  I.

i  t. d.

,łr. 5.52 
złr. 1.80 
złr. 2.35 
złr. 4.25 
złr. 4.30 

(3038 4 - 5 )

L. 15282. (3055 1— 3)
0. k. *ąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie oznajmia niewiadomemu z życia 
i miejsca pobytu Zygmuntowi Weisshausowi, 
ze celem doręczenia mu uchwał w spra
wach Salamona Platza przeciw niemu o za
płacenie 250 zł z pn. i 250 zł z pu. usta
nowiono dla niego kuratorem adw. dra 
Standa a tegoż zastępcą adw. dra Landes- 
bergera.

Wzywa się zatem Zygmunta Weiss- 
hausa. by ustanowionemu kuratorowi środki 
do swej obrony służące dostarczył, lub sobie 
innego zastępcę obrał

Lwów, dnia 21go kwietnia 1888.

L. 2301. (3523 1— 2)
O. k. sąd powiatowy w Skolem, wzy

wa wszystkich tych, którzy roszczą sobie 
pretensyę d " spadku po zmarłym dnia 22 
i. wietnia 1883 w w Skolem Drze Mieczy
sławie Lisowskim pozostałego by takową tem 
pewniej do 30 maja b. r. w tutejszym są
dzie zgłosili, gdyż inaczej pretensye ich 
uwzględnione nie zostaną.

iSkole, dnia 4go maja 1889.

L. 15424. (3208 1 3)
C. k. sąd krajowy lwowski uwiadamia 

y życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana 
Henryka Breuera, iż celem doręczenia mu 
uchwały tabularnej z dnia 25go lutego 1882 
J. 6537, którą na żądauie p. Antoniego 
Dąbrzańskiego tegoż za właściciela sumy 
2000 zł. na dobrach Jary'-zów stary na 
rzecz Leokadyi Semetkowskiej zaintabulo- 
wanej, w stanie czynnym tejże sumy zain- 
Ubulowano, i prawo zastawu dla sumy 1000 
zł. na rzecz ś. p. Józefa Breuera w stanie 
biernym 2000 zł. zaprenotowane, ze stanu 
biernego tejże sumy wykreślono, ustanowiono 
dlań kuratora ad actum w osobie adw.  dra 
Pająka z substytucją adw. drajahla i pierw
szemu z nich rzeczoną uchwałę doręczono.

Lwów, dnia 28go kwietnia 1883.

Tomasz Gurowicz
B u d a p e s z t ,  n l i c w  K r ó l e w s k a  I. 3 3 .

„ Z a w a ł ó w "
ZsLkiłaćL

w o d o le c zn ic zy

naturalnych zdrojowisk
tai irajowycli jat zagranicznych

poleca i za ś w i e ż o ś ć  r ę c z y  
h  a  n  d  e  1

Karola Bałłabana
u l. H a lic k a  w e L w ow ie.

Łaskawe zlecenia będą bez
zwłocznie uskutecznione.

(3184 5-

zaopatrzony w wygodnie urządzone suche mie
szkania, w doborową kuchnię i wzorową usłu

gę, otwarty
! o d  I g o  m a j a !

Położenie nader urocze i zdrowe, klimat 
łaszodny. Kąpiele rzeczne i żętyca, apteka 
i skład wód mineralnych o milę w Podhaj- 
cach, lekarz ordynujący:

Dr. Aleks. Medi^ej.
Bliższych objaśnień na listowne zapytania 

udziela Dyrekcya, poczta w miejscu, urząd 
telegraficzny w Podhajeach.
! !  Pr»y.ję<‘ie  ty lk o  za  p o r o z u m ie 

n iem  ilstow nein  ! !
(2963 4 - ? )

L. 3697. (3495 1— 3)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawieg. 63 
ustaw, kapitał w sumie 14.546 zł. 78 ct. 
w. a. listami zastawnemi, z większej 
sumy 17.000 zł. w. a. na hipotekę dóbr 
Sadki, w powiecie zaleszczyckim poło
żonych, p. Jakóba br. Romaszkana 
własnych, z tego Towarzystwa wypo
życzonej, z dniem 1 stycznia 1882 je 
szcze pozostały, wraz z odsetkami i na- 
leżytościami podrzędnemi, właścicielo
wi tych dóbr wypowiedziany zosta
je, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu 
sześciu miesięcy takowy pod rygorem 
egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr 
hipotece podległych do kasy galic. To
warzystwa kredytowego ziemskiego był
złożony.

We Lwowie, d. 9 maja 1883.
L. 3 (17. (8829 2 ^ 3 )

Obwieszczenie.

Powiadomienie P: T- 
potrzebującym.
’ Kucharki, pokojowe, szwaczki do kra- 

wiecczyzny i białego szycia, sługi potrzebne do 
domowych wszelkich robót — każdego czasu 
dostać możua w Biurze wywiaduwczym Józefa

Birkle we Lwowie, Rynek 1. 26, I. p. 
____________________________________ (607 8-12)
L. 3696. (3409 2— 3)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 63 
ustaw, kapitał w sumie 9.898 zł. 75 
ct. w. a. listami zastawnemi, z wiek- 
szej sumy lO.OOOzł. na hipotekę maję
tności „Manajów" częśc III Dąbrowa 
w powiecie złoczowskim położonych, 
p. Franciszki z Babireckich Bobrow
skiej własnych, z tego Towarzystwa 
wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1882 
jeszcze pozostały wraz z odsetkami i 
należy tościami podrzędnemi, właści
cielce tych dóbr wypowiedziany zosta
je z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu 
sześciu miesięcy takowy pod rygorem 
egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr 
hipotece podległych, do kasy galic. To
warzystwa kredytowego ziemskiego był 
złożony.

We Lwowie, d. 9 maja 1883.

K r a j o w e  i  z a g r a n i c z n e  
ś w ie ż e  n a t u r a ln e

Wody
(3560 i - 6) m i n e r a l n e

z Poreką prawdziwości i świeżości, również

BULION i  z  d z i c z y z n y  j L' 3718~ .  -.
no zł. 4. 4.80 zł. 6 40 i {zł. 7.20 za kilo j J \ . O ł  K U r S .

Dyrekcya galicyjskiego To warzy- ■ 
siwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 63 
ustaw, kapitał 17.900 złr. w. a. lista- 
zastawnemi, na hipotekę dóbr Wilko- 
wyja w powiecie rzeszowskim położo
nych, p. Cecylii z Postruskich Bobro- 
wnickiej własnych, z tego Towarzystwa 
wypożyczony z dniem Igo stycznia 
1882 pozostały wraz z odsetkami i na- 
leytościami podrzędnemi właścicielce 
tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym 
dodatkiem, ażeby w przeciągu 6 mie
sięcy takowy pod rygorem egzekucyi, 
mianowicie licytacyi dóbr hipotece po
dległych do kasy gal. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego był zł-żony. 

We Lwowie, dnia 2 maja 1888.
(3T7) 3—3)

L 1467. (3517 1 - 3 )

Ogłoszenie konkursu.
Celem nadania jednego stypendyum 

z zapisu ś. p. X. Wojciecha Stępka o rocz
nych 120 zł. w. a. ogłasza się niniejszem 
konkurs

1) 0  to stypendyum ubiegać się mogą 
wyłącznie ubodzy uczniowie z Haczowa, po
wiatu Brzozowskiego pochodzący, gdziekol
wiek do szkół uczęszczający z dobrym po
stępem w naukach i nieskazitelnemu oby
czajami, między którymi jednak pierwszeń
stwo przysłuźać ma famfiiantom ś p. funda
tora mianowicie potomkowie Heleny Filar, 
Tekli Matusz, Anny Prajznar, Zofii Borek, 
Stanisława Stępka i Michała Stępka.

2) Prawo nadawania stypendyum przy
służą konsystorzowi Biskupiemu w Prze-

j inyślu obrz. łać.
3) Kandydaci o to stypendyum ubie- 

j gający się mają wnieść swe podania albo 
Iza pośrednictwem zakładu, do którego na

nauki uczęszczają, albo za pośrednictwem 
Gminy Haczów najdalej do 20 czerwca b. r. 
do Konsystorza Biskupiego obrz. łać. w Prze
myślu i załączyć metrykę chrztu, świade
ctwo ubóstwa, tudzież świadectwo szkolne 
z ostatniego kursu szkolnego, ci zaś nako- 
nice, którzyby zamierzali ubiegać się o po
wyższe stypendyum z tytułu pokrewieństwa 
z fundatorem winni tę okoliczność świadec
twami udowodnić.

Od konsystorza biskup, obrz. łać.
W Przemyślu, 17 maja 1883.

Łukasz Solecki, biskup.

po zł. 4, 4.80 zł. 6 40 i {zł. 7.20 za kilo 
POLECA HANDEL

St. Markiewicza
we Lwowie, w Rynku 1. 42.

L. 8811. (8531 1— 3) |
C k. sąd krajowy w Krakowie zawia- j 

damia Ludwiko Rychterową, z miejsca po
bytu niewiadomą, że Julia Moliendowska , 
wniosła przeciw niej skargę de praes. 23 ! 
sierpnia 1882 1. 19367 o zapłacenie sumy j 
wekslowej ?000 zł. że ustanowiony dla niej j 
kurator adw. dr. Władysław Wilkosz wniósł j 
w jej imieniu zarzuty de praes 26 sierpnia 1882 ’ 
1. 19652, a następnie duplikę de praes. 24 kwie- f 
tnia 18831. 8811. że do uzupełnienia rozprawy 1 
wyznaczono w tut. sądzie termin na dzień 1 
11 czerwca 1883, o 10 godz. rano, na który 
się ją wzywa z tem nadmienieniem, że na 
takowym ma się oświadczyć, czy d<* wnio
sków w jej imieniu przez kuratora proto
kolarnie postawionych przystępuje, i że po 
bezskutecznym upływie tegoż uważaną bę
dzie za przystępującą do podań przez kura
tora w jej imieniu wniesionych, a spis akt 
załatwionym będzie stosownie do wniosków 
przez strony postawionych.

Kraków, dnia 4 maja 1883.

S z e m a ty z m
K rólestw a  G a llcy i i L od oin ery l 
% W ielk iem  K sięgi. K rakow skiem

n a  i* o  Lr

'■■yć u‘ po ceni* 3  *1. fiO  c l .
Kk .p: dycyl 

,<! A  Z E T Y  L  H O  W S K  1 E J “  
Zamiejscowi zechcą przesłać 3  z l .  

r  .  7 I>  c t . .  z których przypada JO ct. 
na opakowanie i list frachtowy.

S zem a ly zm  p rz e s y ła m y  
ty lk o  y.jt u is z cz e n ie m  n a le iy t o -  
ńei z  g f» r j. Xa p o b r a n ie m  u a le -  
iy to ń c i  n ie  p r z e s y ła m y  Szem a* 
t yzu iif. Q

Celem prowizorycznego obsadze- 
dzenia dwóch posad kancelistów przy 
tutejszym Urzędzie gminnym rozpisu
je się niniejszem konkurs.

Z posadą tą połączoną jest płaca 
w ilości 600 zł. w. a. rocznie oraz 
prawo do emerytury w granicach sta
tutem emerytalnym dla tutejszego U- 
rzędn gminnego uchwalonym oznaczo
nych.

Po złożenia w ciągu służby do
wodów uzdolnienia odpowiednego na
stąpi stabilizacya kandydata na tej 
posadzie.

Podania zaopatrzone w świade
ctwa uzdolnienia, dotychczasowego za
trudnienia i nieposzlakowanego życia 
wnosić należy na ręce Zwierzchności 
gminnej do 15 czerwca 1883, przy 
czem się nadto wyraźnie zastrzega, iż 
do osiągnięcia powyższych posad wy
maga się nieprzekroczonego 40 roku
życia kandydata.

Z Magistratu miasta
Przemyśl dnia 2 maja 1883.

Ogłoszenie.
Rada Nadzorcza Towarzystwa 

zaliczkowego z nieograniczoną po- 
ręką w Sanoku zniżyła na posie
dzeniu 10 maja r. b. stopę procento
wą od udzielonych pożyczek, począw
szy od 1 lipca 1883 na 8pr.

Na tem samem posiedzeniu uch
walono zarazem, iż opłacanie od kapi
tałów lokowanych na roczne wypo
wiedzenie procentów 7pr. z dniem o- 
statniego grudnia 1883 ustaje, i źe 
począwszy od 1 stycznia 1884 opła
cać będzie Towarzystwo od kapitałów 
lokowanych na półroczne wypowiedze
nie 6pr. za zwykłym zaś terminem 
wypowiedzenia stosownie do wysokoś
ci podnieść się mającej kwoty 5pr.

Osoby, posiadające kapitały loko
wane na 7pr. mają zwrot takowych 
z dniem Igo stycznia 1884 najpóźniej 
do 1 lipca 1884 w Dyrekeyi zapowie
dzieć, inaczej uważanem będzie, iż 
swoje kapitały pozostawiają dalej w 
Towarzystwie, począwszy od 1 stycz
nia 1884, na 6pr., o czem się intereso
wanych zawiadamia.

Sanok, dnia 13 maja 1883.
Z Rady Nadzorczej.

Z y g m u n t  R y l s k i  m. p,
[3515 2—3] ' Prezes.



C. k. kolej Dniestrzańska. Pierwsza węgiersko-galicyjska kolej żelazna. C. k. uprz. kolej Arcyksięcia Albrechta.

Rozkład Jazdy.
10

5623/E. Ważny od 1. Czerwca 1883. (3516)

P r z e m y ś l  —  C h y r ó w  —
-------o--- ----------------------------------

S t a n i s ł a w ó w S t a n i s ł a w ó w  — S t r y j  - -  C h y r ó w  — P r z e m y ś l

K
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m
et
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S t a c y e
Pociąg mięszany -4-}

CDao
w

S t a c y e
Pociąg mięszany

Nr 3, 13, 23, 
I., II., III. kl.

Nr. 1, 11,
I., II., III., kl.

Nr. 15, 55 
I., II., III. kl.

Nr. 24, 14, 4. 
I., II., III., kl.

Nr. 12, 2.
I., II., III. kl.

Nr. 26, 16 
I. II. III. kl.

8.—
11.—Wiedeń . . . . Odj. / Czerniowce . Odj. 3.15 |_3.17

1 Stanisławów • Przyj. 
- Odj.

8.58 9.12
Kraków . . . .

Lwów
n 10.50

3.45 16.2
Stanisławów (Rest.) 
Ciężów . . . .

9.40
10.31

9.59
10.46

9.1
3.8 
8.4
4.9 
7.8

Przemyśl (Rest.) 
Hermanowice (Przyst.) . 
Niżankowice .
Nowe Miasto (Przyst.) .
Dobromil
Chyrów (Rest.)

Budapeszt

Odj.
n
ii
n

Przyj-

2.35
2.57 
3.10 
3.32
3.57 
4.21

INr. 3

8.16 
8.36 
8.45 
9. 2 
9.15 
9.35

Nr. 1

12.0
6.3 
7.7 
7.9
6.3 
9.1

Bednarów
Wistowa (Budka Nr. 58)* 
Kałusz . . . .  
Hołyń (Przystanek)* 
Krechowice .
Rachin (Budka Nr. 34)*

n
• n

»
»
ii

• n

11.13
11.-31
12. 4 
12.25 
12.46

1.13 jNr.24

11.24 
11.38 
12. 8
12.24 
12.43

1. 4 ,Nr.26

Odj. | U H 5.1 
12.8

6.8
3.2 

10.4
4.0

Dolina . . . .  
Bolechów
Lisowice (Budka Nr. 13)* 
Morszyn
Bratkowce (Budka Nr. 3)* 
Stryj (Rest.) .

Stryj . . .

n 1.41
2.26
2.44
2.56
3.20
3.30
5.—

1.31
2.17
2.35
2.47
3.11
3.21
4.15

10.2
6.7
4.4

Leg. Mihalyi 
Chyrów .

Chyrów (Rest.) 
Głęboka-Fulsztyn. . 
Nadyby . . . .  
Wykoty (Przyst.) . 
Sambor . . . .

»
Przyj.

Odj.
n
łi

7.21 
4.13 
4.56
5.22 
5.40 
5.52

10.15 
10.39 
10.56 
11. 7

n
• n 

))
Y)

- Przyj.
- Odj.

9 0 6.34 11.45 Nr. 11
Lwów . . Przyj. 8.— | 8.12|

14.7
15.8

Dublany Kranzberg 
Dobrowlany .

1 1

»
7.15
7.56

}Nr.l3 12.26 
1. 7

Lwów
Stryj . . .

• Odj.
• Przyj-

6.45
10.16

13.0

12.3
14.9

Drohobycz (Rest.) .
Gaje Wyżne .
Stryj (Rest.) .

Przyj-
Odj.

>1

Przyj.

8.32
8.53
9.25

10.—

1.38
2 .—
2.29
3.—

7.32 
8. 1
8.32

jNr.15
14.9
12.3

Stryj (Rest.) . 
Gaje-Wyżne .

Drohobycz (Rest.) .

■ Odj.
* n

Przyj.
Odj.

4.15 
4.49
5.16 
5.41

11.15 
11.48
12.15 
12.37

5.20
5.53
6.20

j-Nr.16

Stryj . Odj. 4.15 13.0 Dobrowlany . n 6.16
/Nr.14

1.11
Lwów . Przyj. 8.I2| 15.8

14.7
9.0
44
6.7

10.2

Dublany-Kranzberg 
Sambor . . . .
Wykoty (Przystanek) 
Nadyby . . . .  
Głęboka Fulsztyn . 
Chyrów (Rest.)

Chyrów

• 6.54 1.48
2.38
2.59
3.12
3.29
3.52

Nr.12

4.0
10.4

3.2

Lwów .
Stryj .

Stryj (Rest.) .
Bratkowce (Budka Nr. 3)* 
Morszyn
Lisowice (Budka Nr. 13)* 
Bolechów

Odj.
Przyj.

Odj

6.50 
10. 8 
10.53 
11.0.3 
11.37 
11.47

6.45 
10.16 
10.57 
11. 7 
11.40 
11.50

»

« n
• Przyj.
• Odj.

7.49
8.10
8.24
8.42 
9. 5
9.43

i

6.8 u 12.25 12.20 Leg.-Mihalyi . • Przyj. | 6.40|
12.8

5.1
9.1
6.3 
7.9 
7.7
6.3

Dolina . . . .  
Rachin (Budka Nr. 24)* 
Krechowice .
Hołyń (Przyst.)*
Kałusz . . . .  
Wistowa (Budka Nr. 58)* 
Bednarów

n
51

»
u
ii
n

1.29
1.40
2. 6 
2.20 
2.49 
3. 8 
3.34

Nr.23
i

1.17
1.29 
1.57 
2.12 
2.45 
3. 4 
3.35 
4.23 
5. 8

Nr.25 7.8
4.9 
8.4 
3.8 
9.1

Budapeszt 
Chyrów (Rest.)
Dobromil
Nowe miasto (Przysi.) . 
Niżankowice . 
Hermanowice (Przyst.) . 
Przemyśl (Rest.)

• Odj.
»

• ii
n

•
Przyj.

6.33 
9.36 

10. 4 
10.19 
10.43 
10.54 
11.15

•Nr. 4

4.22
4.41
4.53
5.10
5.19
5.38

-Nr. 2

12.0
16.2

Ciężów . . . .  
Stanisławów (Rest.)

n
Przyj.

4.17
4.58

Kraków . 
Wiedeń .

• Przyj. 
■ Przyj.
• Przyj.

1 5.10 
7.18

Stanisławów Odj. 5.35 1 6.50 Lwów | 9. 7
Czerniowce Przyj. 12. 7 112.38 i

1
*) Pociągi Nr. 15 i 16 kursują tylko w Niedzielę i Czwartek.

L w ó w  —  S t r y j

CD

ao

11.3
4.2
3.0
7.7
1.3
4.0
4.0 
6.6
2.5
6.8
7.1
2.6
6.1 
7.6

S t a c y e

Lwów (Rest.)
Basiówka (Buda Nr. 6)* 
Glinna Nawary a .
Pustomyty (Budka Nr. 11) 
Szczerzec
Miasto Szczerzec (Budka Nr 
Dmytrze (Budka Nr. 21)* 
Czerkasy (Budka Nr. 24)* 
Drohowyże (Budka Nr. 28) 
Mikołajów .
Piaseczna (Budka Nr. 34)*
Bilcze Wolica
Wolica (Budka Nr. 40)*
Uhersko-Dobrzany
Stryj (Rest.)

Stryj 
Drohobycz 
Chyrów
Stryj .

Stanisławów

18)

Odj.
w
n
n

Przyj.
Odj.

Przyj.

Odj.
Przyj.

Pociąg mięszany

Nr. 23 
II. III. kl.

6.50 
7.16
7.28
7.34 
8. 3
8. 7 
8.15 
8.23 
8.39 
8.54
9. 8
9.28
9.34
9.50 

10. 8

10.53
4.58

Nr. 25 
I. II. III. kl.

6.45
7.11
7.28
7.29 
8 . 1 
8. 5 
8.15 
8.25 
8.40
8.58 
9.14 
9.36 
9.42
9.58 

10.16
11.15
12.15 

3.52
10.57 

5. 8

Nr. 27 
II. III kl.

11 . —  

11.27 
11.37 
11.43 
12. 1 
12. 5

■ SS
3

&J-H
<D

S t r y j  —  L w ó w

<dao
§

7.6 
6.1
2.6
7.1 
6.8
2.5
6.6
4.0
4.0 
1.3 
7.7
3.0
4.2 

11.3

S t a c y e

Stanisławów (Rest.)
Stryj . . . .

Chyrów
Drohobycz
Stryj

Stryj (Rest.) 
Uhersko-Dobrzany 
Wolica (Budka Nr. 40)* 
Bilcze-Woliea
Piaseczna (Budka Nr. 34)* 
Mikołajów .
Drohowyże (Budka Nr. 28)* 
Czerkasy (Budka Nr. 24)* 
Dmytrze (Budka Nr. 21)* . 
Miasto-Szezerzec (Budka Nr. 
Szczerzec .
Pustomyty (Budka Nr. 11)* 
Glinna-Nawarya .
Basiowka (Budka Nr. 6)* .
Lwów (Rest.)

18):

Odj.
Przyj.

Odj.
17

Przyj.
Odj.

J?
Przyj.

Pociąg mięszany

Nr. 24 
II. HI. kl.

9.40
3.30

5.' 
5.18 
5.32 
5.39 
5.55
6.11
6.16
6.30
6.39
6.48
6.58
7.16
7.24
7.33

Nr. 26 
i. ii. m . ki.

9.59 
3.21 

10.15 
2 . -  
3.—  
4.15 
4.37 
4.52 
5. 3 
5.23 
5.55
6. 3 
6.20 
6.29 
6.39 
6.56 
7.19 
7.32 
7.43 
8.12

Nr. 28 
II. III. kl

3
-O TO)CSLh
&

o
h3
c3O
&
33t>9O

1.47
1.53 
2.10 
2.18 
2.27
2.54

*) T J w a g a . Przy tych budkach, względnie przy najbliższych przejazdach, również w przystanku „Hołyń “ pociągi wtedy się tylko zatrzymują, jeżeli 
tamże podróżni wsiadaó lub wysiadać m a j ą . __________________________ __________________________ ________ ____________________

Kilometr

3.0
8.6
0.4

S t a c y e

Drohobycz . . . . .

Drohobycz-Truskawiec (Budka Nr. 2a) . 
Borysław . . . . .
Budka Nr. lOa) . . . .

Odjazd

Przyjazd

P o c i ą g  m t ę g g a n e  z  H .  i  I I I ,  k l a s ą
Nr. 101

Od 15. Maja 
do 31. 

Sierpnia

Nr. 103

Od 1. Wrześ. 
do 14. Maja

codzień z wyjątkiem soboty

5.30
5.45
6.13
6.16

5.50
6. 5 
6.33 
6.36

Nr. 105 | Nr. 107

codziennie z wyjątkiem 
soboty

9.15
9.43
9.46

12.20 
12.34 
12.59 

1. 2

Nr. 109

codziennie

2.25 
2.40 
3. 8 
3.11

Nr 111

Od 1. Wrześ 
do 14. Maja

Nr 113
Od 15. Maja 

do 31. 
Sierpnia

codzień z wyjątkiem piątko

5.50
6. 5 
6.33 
6.36

6.30
6.44
7.11
7.14



II

■ K  < » l i  « >  R » O
Kilometr a

P o cią g i m ięsza n e  % I I .  i  I I I .  k la s ą
Nr. 102

Od 15. Maja 
do 31. 

Sierpnia

Nr. 104

Od 1. Wrześ. 
do 14. Maja

eodzień z wyjątkiem soboty

Nr. 106 Nr. 108

codiień z wyjątkiem 
soboty

Nr. 110

codziennie

Nr. 112

Od 1. Wrześ. 
do 14. Maja

Nr. 114
Od 15. Maja 

do 31. 
Sierpnia__

eodzień z wyjątkiem piątku

0.4
8.6
3.0

Budka Nr. lOa)
Borysław . . . .
Drohobycz-Truskawiec (Budka Nr. 2a) 
Drohobycz

Odjazd

Przyjazd

6.40
6.48
7.17
7.27

7.30 
7.38 
8. 7 
8.17

11 . —  

11. 8 
11.37 
11.47

1.13
1.20
1.46
1.55

4 . -  
4. 7 
4.36 
4.46

7.15 
7.22 
7.51 
8. 1

7.45
7.52
8.21
8.31

Przemyśl — Cli y rów — Zagórz — Mezó-Laborez Leg. Mihalyi

S t a c y e

Przysp. pociąg 
mięszany

Nr. 1 
I., II., III. kl.

Pociąg mię- 
szany

Nr. 3 
1.11. 111. kl.

Nr. 5 
I U. 111. KL

Leg. Mihalyi — Mezó-Laborez — Zagórz — Chyrów — Przemyśl

CD
ao
a

S t a c y e

Przysp. pociąg 
mięszany

Nr. 2 
I., I I ,  III. kl.

Pociąg mie
szany

Nr. 4 
ULEM.

Nr. 6 
1.11.111. H.

9.1
3.8 
8.4
4.9 
7.8

9.7
9.7 
8.1

16
11.7
4.1

4.2

16.7
6.8 

10.6
13.8 
12.0

4.1

15.2 
10.0
9.8
5.8
9.6 
5
8.6 
9.5

10.5
7.3 
7.7
5.4

Lwów

Wiedeń

Kraków 
Przemyśl (Rest.) 
Hermanowice (Przyst.) 
Niżankowice 
Nowe Miasto (Przyst.) 
Dobromil .
Chyrów (Rest.) 

Stanisławów 
Stryj .
Chyrów 

Chyrów (Rest.) 
Starzawa .
Krościenko 
Ustrzyki .
Olszanica
Lisko-Łukawiea
Załuż

Zagórz (Rest.)

Mokre
Szczawne-Kulaszne . 
Komańcza 
Łupków .
Vidrńny .

Mezo-Laborcz (Rest.)

Radwany - 
Koskócz .
Udva (Przyst.) 
Homonna 
Oermezó .
Natafalva (Przyst.)
Nagy-Mihaly . 
Banócz .
T. Terebes-Gślszecs 
Upor
Velejte (Przyst.) 
Leg. Mihalyi (Rest.) 

Koszyce 
Leg. Mihalyi 
S. A. Ujhely
Szerencs 
Miskolcz 
Budapeszt .

Odj.

Odj.
w
)?

Przyj.
Odj.

Przyj.
Odj.

C U
8.— 

11 .—  

|To~5Ó1
8.16 
8.36 
8.45 
9. 2 
9.15 
9.35
9.40
4.15

Przyj.
Odj.

P*4yj.

Odj.

Przyj.
Przyj-

Odj.

Przyj.

9. O 
9.43 

10. 4 
10.29 
10.48 
11.25 
11.52 
12 . 1 
12. 9 
12.23 

1 . 2 
1.19 
1.48
2.30
3. 4
3.13

3.23
3.50
4. 7
4.24 
4.38 
4-54
5. 4
5.24 

J L 40  
'  6.-

6.14
6.30 
6.40

10.39
6.50 
7.32
9.25 

11.20
6.33

■Nr 1

»Nr. 1

2 35
2.57 
3.10 
3.32
3.57 
4.2!

5. 1 
5.29
6. 7 
6.42
7.; 
8.17 
8.30
8.41
9.41

10.30 
10.51
11.31 
12.16 
12.59

1.10
.11.1U.1V.];.

2.48 
3.30 
3.59 
4.! 
4.54 
5.25 
5.40
6.15
6.44 
7.21
7.45 
8. 5 
8.20

12. 3 
8.35 
9.31 

12.10 
2.30

OZ!

4.49
I S-301

10.48
8.30
8 52 
9. 5 
9.27
9 52 

10.16

5.4
7.7 
7.3

10.5
9.5
8.6 
5.
9.6
5.8
9.8 

10.0

15.2

4.1 
12.0 
13.
10.6
6.8

16.7

4.2
4.1

11.7
16.2
8.1
9.7
9.7

7.8
4.8 
8.4
3.8 
9.1

Budapeszt . 
Miskolcz 
Szerencs .
S. A. Ujhely 
Leg. Mihalyi (Rest.) 
Koszyce 

Leg. Mihalyi (Rest.) 
Velejte (Przyst.)
Upor
T. Terebes-Galszecs 
Banócz 
Nagy-Mihaly 
Natafalva (Przyst.) . 
Oermezó .
Hom onna,
Udva (Przyst.) . 
Koskócz .
Radrany .

Mezó-Laborcz (Rest.)

Vidrany .
Łupków .
Komańcza
Szczawne-Kulaszne . 
Mokre

Zagórz (Rest.) .

Załuz
Lisko-Łukawica 
Olszanica 
Ustrzyki .
Krościenko 
Starzawa .
Chyrów (Rest.)

Chyrów
Stryj
Stanisławów 

Chyrów (Rest.)
Dobromil
Nowe-miasto (Przyst.) 
Niżankowice 
Hermanowice (Przyst.) 
Przemyśl (Rest.)

Kraków
Wiedeń
Lwów

Odj.

Przyj.
Odj.
Odj.

11,
3.55
5.10
6.49
7.16
3.4ót

Przyj.

Odj.

Przyj.
Odj.

Przyj.
Odj.

n
Przyj.
Odj.

Przyj.

Przyj.

7.21
7.32 
7.44 
8 — 
8.18 
8.37
8.52 
9. 2
9.21
9.32 
9.50

10. 8 
10.36

10.46
10.58 
11.45 
12.17 
12.41
12.58

1.32 
1.46
1.55 
2. 5 
2.34 
3.14
3.32
3.53 
4.13
4.56

10.53
4.58
4.22
4.41
4.53
5.10
5.19
5.38
5.10 
7.18 
9. 7

7.31
2.25
4.10
7.18
7.50
4. 5

■Nr. 2

8.10
8.30
8.54
9.25
9.58

10.35
10.56 
11.17
11.57 
12.13 
12.41

1.11
1.52

Nr. 2

.11111.11.
2. 7
2.21
3.10
3.53
4.20
4.38
5.16
5.43 12. 4
5.56 12.17
6.16 12.37
7.— 1.23
7.56 2.29
8.22 2.55
8.50 3.23
9.13 3.46

9.36 4.18
10. 4 4.43
10.19 4 58
10.43 5.20
10.54 5.31
11.15 5.5 i

2.28
j 5.20S

11.25

Zniżenie cen jazdy.
A. Dla ułatwienia ile możności w zwiedzaniu gór Tatrzańskich i węgierskich miejsc kąpielowych, położonych w Karpatach, wydawane będą począwszy 

od 1. Czerwca aż po koniec Września bilety do jazdy tam i napowrót ważne przez dni 45 po znacznie zniżonych cenach.

I  > o

C e n a  j a z d y  z

Lwowa Przemyśla Tarnowa Żegiestowa
Muszyny-
Krynicy Stanisławowa Stryja

w k l a s i e
II. III. II. III. II. III. II. III. II. III. II. III. II. i III.

Poprad-Felka (Stary, Nowy i Dolny Sehmeks) 
Igló-Leutschau (Schwarzenberg 
Tóke-Terebes (Rank-Herlein) .

21.60

12.80

13.68

7.86

16.84 

8. 4

11.20

5.38

13.38 
12. 8

.90

. 4
9.26
7.96

6.14
5.28

8.86
7.56

5.88 
5. 2

22.68
21.-36
13.88

15.10
14.22

9.26

18.90
17.58
10.10

12.58
11.70

6.74

B. Bezpośrednie bilety do jazdy po znacznie zniżonych, następnych cenach będą wydawane:
Ze Stanisławowa do Budapesztu II. kl. 25 złr. 60 ct. III kl. 13 złr. 30 ct.
” Stryja „ „ „ 21 „ 60 „ „ „ 1 1  „ 30 ..

“  ' 20 70« » » w  n 1 u » n

Z Przemyśla do Budapesztu II. kl. 19 złr. 40 ct. III. kl. 10 złr. 20 ct 
ze Lwowa „ „ „ „ 23 „ —- „ „ „ 12 „ 10 „
z Zagórza - - „ . 1 6 „ 2 0 , , „ „ 8 „ 6 0 „ „ Drohobycza 10 90

Na okresy czasu i dnie, w których pociągi na przestrzeni z Drohobycza do Borysławia kursują, zwraca się szczególną uwagę.

Cyfry w czarnych liniach oznaczają porę nocną od 6tej godziny wieczór do 6tej godziny rano. 
Podane godziny stosują się do południka peszteńskiego.

W iedeń w Maju 1883.

Od Dyrekcyi
Pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej, zarazem jako 

prowadzącej ruch na c. k. kolei Dniestrzańskiej.

Od o_ łc- Zarządu mchu
Kolei Arcyksięcia Albrechta.
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KAZIMIERZ LEWICKI
s k ł» £ .  d la  O a l L y i

PORCELANY, SZKŁA I TOWAROW MIĘSZANYCH
w  <e ~w o  w  i e  u l i c a  T  .»• y  1» o. n . a  i  ss fe m, 1.

- ta ło te m y  9 rofc^i l f '4 .5 .
6

pod liczbą 28 jest od 1 l i p c a  
w budynku frontowym na II 
piętrze do wynajęcia 5 pokoi 
przedpokój, garderoba, kuch
nia i przynależytośei.

(3155 3 - 3 )

IlWii bilardy

p o leca  MM y  ■» ■ rf#‘%t6Wceentów8Z,Uka|
1 M . W A  K Y A  t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki pojedyncze, po j 

1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 3 zł. 

A K W A M Y A  ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty, sztuka | 
po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej.

♦ Dr. A. Majewskiego ♦

z c. k. nadwornej fabryki wiedeńskiej z Przy
borami są zaraz do nabycia pod warunkami 
nader przystępnemi. «3T?3lia A n d r i & S Z e k  
(2200 8 6) Ł w d w  ul. G-anrcarska 1. 26.

K K U n K K K m K K K K m

C r G > * z e l m k

♦
ł
♦
♦
♦
♦
♦
♦
♦o-

w  K i i i e l e e
otwarty przez cały rok

przyjm uje  ch orych  z zupełnem. zaopatrze
niem  i d o c h o d z ą c y c l i  do kuracyi, 
która się odbyw a od 6 - 8  g o d z in y  rano i 
od 4 — 6 god zin y  popołudniu  pod nad
zorem  lekarza. (3113 7— ?)

ł :

t\
ł l

po zniżonych cenach dostarcza
1 8 1 . W

z chlubnemi świadectwami, z dwuna- 
ESi stoletnią praktyką i świadectwem celu- 

jąRym z odbytego kursu gorzclnia- 
f nego w  D u blan ach , poszukuje stałej 

posady. A d r e s :  A .  M . poczta 
H n r z a u y .

(3527 1-3)

'M K U K u m m m m m u

*

Tt

t

Dyurnista sądowy
świadom dokładnie wszystkich gałęzi manipu
lacyjnych, z ładnem pismem, chlubnemi świa
dectwami, poszukuje miejsca o d  Igo e z e r w c a  
b . r .  PT. Przełożeni raczą go wezwać pod 
adresem N r .  3 0 . 0 0 0  post restant B o c h n i a .

[3518 2 —2]

za gwaraneyą tylko w wybornych gatunkach po nad
zwyczaj niskich cenach, franco za pobraniem :

5 kilo Santos, wydatną . . .  zł. 3. —  et.

Fabryka korków

L. J. Malewski
w ,

u l .  D o j i M k a ń s k a  1. 5 .
poleca swą f a b r >  b ę  k o r k ó w  do
beczek i butelek, w lepszej jakości od 
zagranicznych, jakoteż drzewo korkowe 

i koła do mielenia jagieł.
(9 5 -1 2 )

założona w r. 1877 .

Mokka, afryk. bardzo łubianą 
„ Kuba, brylantową . .
„ Portorico, wyśmienitą 
„ Ceylon, najwyb. gatunku 

Monado, złotą, bardzo 
szlachetną . . .

„ Mokka, arabską ognistą 
1109/5

3. 60 
(4. 5..
4. 80
5. -

5. 40 ,
6. — „

(3558 1— 5)

L o s  2  z ł r . Los 2 złr.

K rólew ska węgierska
Ł O T E I Y A  R Z Ą D O W A

Każdy los może 
wygrane zrobić.

5331 wygranych 
w łącznej suinie 210.000 złr.

Każdy los może 
2 wygrane zrobić.

Dra. Karola Mikolascłm 
H i s z p a t i s l t i p

W ina lecznicze >
chinowe, ehinowo-źelaziste, pepsynowe, pepto

nowe i rumbarbarowe, tudzież

K oniak i win« dla ch»« 
r jc k  i rekonwalescentów

M i ę d z y  t e m i :
1 główna wysrana
1 główna wygrana
2 główne wygrane . . po

a mianowicie:
100.000 zł. w 6®/0 Rencie papierowej i 100.000 zł. gotówką. 

Ciągi* jest U- 13 c z e r w c a .

zł. 70.000 „ 20.000 
„ lc.OOO

Do w y g r a n i a  1 c z e r w c a

na losy pożyczki z roku 1864
3 0 0 . 0 0 0  z ł i * .

P r o m e s a  4  z łr . 5 0  cen t.  —  Nabyć można

jedynie odznaczone zostały świadectwami naj
sławniejszych profesorów i lekarzy w Wiedniu 

w Krakowie, Lwowie i Czerniowcach:
Dr. Brauna, Lorinsera, Draschego, Spaetlia, 
Korczyńskiego, Jakubowskiego, Biesiadeckiego, 
Widmana, Sawickiego, Zienubickiego, W eigla, 
Wolana, Strzeleckiego, Stoekloefa, Załoziea 

kiego i i t. d,
Skład główny w aptece pod „Gwiazdą“

P io tr a  M ik o la s e h a  w e L w o w ie . 
W K  r a k o w ie  w apt. p. F Oralewskiego. 
W C z e rn io w ca ch  w aptece p. F. Krzy

żanowskiego.
Skład główny dla Monarchii Auslro-Węąierskiej

i dla państw ościennych u 
W illi . M a a g e ra  w W ied n iu

H e u m a r k t  3 . (7873 50-?)

Z  ZE LA ZE M
Zalecane młodym  osobom  dla osiąg

nięcia w z r o s t u  i r o z w o j u  c i a ł a ,  
nadaje krwi siłę i k u  1 e c z k  i c z e r w o n e ,  
które stanowią jej piękność; wzmacnia 

&, ż o ł ą d e k ,  obudiza a p e t y t ,  leczy o s ł a -  
b i e n i e  o g ó l n e ,  b l a d a c z k ę ,  l y m i a -  

t» t y z m ,  s k r a c a  c z a s  p o w r o t u  do 
Vfl«'r»v'ia, etc.

, P a r y ż , 22, ulica  Drotjot
O? Unikać naśladownictw i podrabiali które 

są wyrabiane we Lwowie.
"Wymagać należy koniecznie podpis 

obocznie zamieszczony

W e  L w o  w i e  w  a p t e k a c h  
P P . Sklepińskiego, Nahlika i R uckera.

Lieytacya Barany Cotswold
inwentarza żywego i mai twego, w szczególnoś
ci; koni powozowych i fornalskich, wszelkiej 
uprzęży, wołów roboczych, krów przeważnie ra 
sy berneńskiej, jałownika, dalej powozów, ma
szyn rolniczych, pługów, bron i wozów gospo
darskich i t. d. o d b ę d z i e  s i t  2 7 g o  _ i i a -  
j a  18854 n  W o r o t i t iw b - ,  położonym 
przy gościńcu murowanym wiodącym z Tłuma
cza do Horodenki a odległym 3 mile od stacyi 
Iwowsko-czerniowieckiej, kolei KORSZOW gdzie 
też w dniu licytacyi pódwody będą oczekiwać 
gości, chcących w licytacyi brać udział.

'______  (3232 5 - 6 ) 1

czystej krwi prosto z Anglii sprowadzone, jake
też k r ć j f i o f r s n y  p r o d u k t  t y e h i e ,
są do zbycia w skutek sprzedaży folwarku. — 
< 9 Cctswold są tiujodpowiedniejszo 
do podniesienia wagi ciała i wełny u naszych 
zwykłych owiec. — Takowe można oglądać 
w T ł u m a c z u .  (3183 3 — 3)

w handlu Fr. Schubutha i Syna
L w ó w  —  R y n e k ) [3519 1 -2 ]

Wyszła z druku broszura p. t.:

PRZEMYSŁ CUKROWNICZY
Mo wpływ no rolnictwu i m i m  w pspftorstwie oaroflowoa

przez Dra TADLoSZA EUTOWSKIEGO.
(3443 2 oi 8 o  S t r .  9 A  5 1 2 2 .  -  ■ C  e  m a  1  * Ir . 2 0  c n t .

Do nabycia w Administracji N. Reformy, w księgarni Kazimierza Barto
szewicza w Krakowie, oraz we Wszystkich innych księgarniach w kraju.

Powietrze lasów iglastych w pokoju!!!
otrzymuje się przez rozpylanie

Kadzidła sosnowego!

oooosoosoooooooi*

SASSÓW
o  m i l ę  s z o s ą  o d  Z ł o c z o w a .  

Sezon trwa o d  1 5 g o  m a j a  do 3 Igo 
października.

Zakład świeżo przebudowano i wprowa
dzono wszelkie ulepszenia, mające na celu 
dokładność w kuraeyi i wygodę gości. Oko
lica piękna : lasy szpilkowe i wzgórza na
około. Mieszkania wygodne. Pobyt urozmai
cony : W  kasynie dzienniki fortepian, bilard 
etc , kręgielnia i gimnastyka. Muzyka dwa

O razy w tygodniu.
Poczta i apteka w miejscu.

1(2! Restauracya w zakładzie pod dozorem 
lekarza.

Koszta ogólne od 17 zł. 50 et. do 32 zł. 
tygodniowo.

A  D o  15 c z e r w c a  t o d  1 w rze ś n ia  
da* c e n y  p r  Acz w ik tu  «  c z w a r tą  c z ę ś ć  
U  n iż sz e .
O l  Tak jak w roku przeszłym, lekarzem za

kładowym jest Dr. 11. E b e r s , b. sekund, 
szpitala wied.

Prospekty na żądanie rozsyła Zarząd.
(3800 3 3)
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1
A . Halski

w.

f f l l D E  Ł  Ż E L A  5 S S T  
we LWOWIE, Halicka I. 20

p o le c a
M a s z y n k i  amerykańs. do strzyżenia bydła. 
Ś c i s k i  ( k ó ł k a )  dla bu ha jów , nowe ame

rykańskie.
O g r o d n i c z e  noże, nożyczki i inne potrzeby. 
Wszelkie w y r o b y  n o ż o w n i c z e ,  jako - to: 

noże stołowe, kuckeun rzemieślnicze, 
brzytwy, si.yssoryki i t. p.

D łu ta  a n g ie ls k ie  r z e ź b ia r s k ie
i inne narzędzia rzemieślnicze. 

(Samowary mosiężne, prawdziwe r »yjski.e, 
fason równy na szklanek '■

6, 8, " 10. 14, 18,
4.—

Prócz miłego orzeźwiającego zapachu, posiada nieoszacowane 
własności hygieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak 
wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez lekarzy do oddy
chania osobom cierpiącym na choroby piersiowe.

Flakon 150 ct., rozpylacze od S£4 ct* do 3* zl.

Jan Ihnatowicż
Lwów, ulica Kopernika 1. 3. Kraków, Sukiennice I £f0.

';«133 3 5 — ?)

KfiHTOR
c .  k .  i * p r z y ( .g a l i e .  a k e y j n e g o

BANKU HIPOTECZNEGO H
złr. 8.80, 9.50, 11. , 1 2 ,-  ,

fason wazowy na szklanek ;
9, U , 14, 10, 20,

czarki
i

taec
,jobno

złr 10, 11, 12, 14, 16
Łyżki, łyżeczki, noże i wide'c i i inut w y 

r o b y  x c b i ń s k l e g i i )  s r e b r a  i  a i -  
p a b o w e ,  słynnej fabryki Berndorfersk 

K n ć b n i e  n a f t o w e  doskonałej konstruk 
cyi po złr. 3, 4, 5.50.

M i e d n i c e  z wary papierowej, do podróży 
jedyne z powodu lekkości i ‘ rwałośei 

N a c a y n l a  k u e b e n n e  i wszelkie inne 
, potrzeby domowe.

W ielki wybór w i e ń c ó w  g r o b o w y c h  
b la sz a n y e k ,  bardzo ładnych i trwałycn, 

bez kwiatów od 90 et, do zł. 2.20, 
z kwiatami od złr. 1.30, do 5 złr.

„ porcelanoweini od zł. 4.50 do zł, 10 
H E R B A T A  c h i ń s k a  z k e h  s„iuych 

składów co Orłowa w Wiuwsawie, po 
złr. 2. 3. 4 i 5 " Mo.

. ,692 10 30)

k u p u j e  £ s p r z e d a j e
w&aystkie i  m o n ety

pod warurska«rii jo-ijprzystąpniejsierni

5°.* LISTY HIPOTECZNE,
■łko też

.> Premiowane Listy Hipoteczne, Jj
'3 )  \(Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) W  /y ]  któr™ -v c d łu g  p r a w a  z di cta 1 Ii [ c a  v—  r . _ ------------ . — , —  „ , ^

Hi i n; j vźszego p'-st. % dido 17 / rudnia 1.871 r. mogą być użyte do lokowa- fc| 
y j niabipi ta łow-fuoduszowyci i  pupi łarnych k a u e vj małżeńskich wojskowych, fu 
Rl kcucf  wady.  —  są w tymże kantorze do nabycia.
H W sa y stk ie  j » » le c c n ia  *-■ p r e w in c y i  w y k o n a ją  s ią  bessswłocasnie p o  FM£

J  ,“ m:s’ «ś ,c  d a i e n n y m  b e a  d o l i e a e n t a  p r o w l a y l .  12620 11 j j j f

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 18 dom Werner Papier % o. k. u p rzy w . fabi


